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ÖNSÖZ

Doğal kaynakların sonsuz olmadığı bir dünyada yaşıyoruz. Tüketim hızımız, dünyanın kendini 
yenileme kapasitesini aşmış durumda. Dünyamız, hızla büyüyen nüfus ve kontrolsüz tüketim 
alışkanlıkları nedeniyle büyük bir çevre kriziyle karşı karşıya. Kaynaklarımız tükeniyor, atık 
miktarları ise giderek artıyor. Her yıl milyonlarca ton atık doğaya bırakılıyor, denizlerimize, 
ormanlarımıza ve yaşam alanlarımıza zarar veriyor. Bu durum, sürdürülebilir bir yaşam 
anlayışını artık bir tercih değil, zorunluluk haline getiriyor. İşte bu noktada, çevresel sorunlara 
çözüm üretmek için geliştirilen “Sıfır Atık Hareketi” hayati bir rol oynuyor.

Sıfır Atık Hareketi, kuşkusuz sadece çevremize zarar veren çöpleri azaltmakla sınırlı bir 
mesele değil, aynı zamanda doğal kaynakların daha verimli kullanılmasını sağlayacak, israfı 
önleyerek ekonomiye katkı sağlayacak ve bireylerin daha bilinçli tüketim alışkanlıkları 
geliştirmesine yardımcı olacak bir yaşam felsefesini anlatıyor. Bu felsefede her bir ürünün 
yaşam döngüsünün dikkatlice değerlendirilmesi, ham madde kullanımından üretim aşamasına, 
tüketimden atık yönetimine kadar her adımda daha sürdürülebilir yöntemler benimsenmesi 
bekleniyor.

2017 yılında Sayın Emine Erdoğan’ın himayesinde başlatılan Sıfır Atık Hareketi, Türkiye 
genelinde büyük bir farkındalık yaratmayı amaçladı. Projede şu ana kadar, 29,3 milyon ton 
kağıt-karton, 7,8 milyon ton plastik, 2,9 milyon ton cam, 3,7 milyon ton metal, 16,2 milyon 
ton organik ve diğer geri dönüştürülebilir atık olmak üzere toplam 59,9 milyon ton geri 
kazanılabilir atık ekonomiye kazandırıldı. 498 milyon ağaç kesilmekten kurtarılırken, 819 
milyon metreküp su tasarrufu sağlandı. 127 milyon varil petrolden tasarruf edilirken, 5,9 
milyon ton sera gazı salımı önlendi.

Sıfır Atık Hareketi’nin ilk adımları, kamu kurumlarında atıkların ayrıştırılması ve geri 
dönüşümün teşvik edilmesi ile atıldı. Ardından sıfır atık stratejisi, ülke genelinde hızlıca 
yayıldı. Sıfır Atık Projesi, 11. Kalkınma Planı'nda (2019-2023)  da yer alarak devlet politikası 
haline geldi. Bu süreçte, özellikle yerel yönetimlerin devreye girmesiyle belediyeler, geri 
dönüşüm sistemlerini geliştirdi ve sıfır atık kutularını yaygınlaştırdı. Eğitim kurumları, 
hastaneler, alışveriş merkezleri ve hatta sokaklar sıfır atık hedefleri doğrultusunda yeniden 
düzenlendi. Çöp ayrıştırma kutuları, her yerde karşımıza çıkmaya başladı ve özellikle genç 
nesiller arasında sıfır atık bilinci hızla yaygınlaştı. Binlerce kurum, işletme ve konut, sıfır atık 
sistemine geçiş yaptı. Toplanan atıklar, geri dönüşüm tesislerine gönderilerek yeniden üretim 
süreçlerine dahil edildi. BM Genel Kurulu'nda, 14 Aralık 2022'de Türkiye'nin ana 
sunuculuğunda, 105 ülkenin de ortak sunucu olduğu "sıfır atık" kararı oylamayla kabul edildi 
ve 30 Mart "Uluslararası Sıfır Atık Günü" ilan edildi.

Bu kitapta Aydın Adnan Menderes Üniversitesi İletişim Fakültesi Halkla İlişkiler ve 
Reklamcılık Bölümü son sınıf öğrencilerinin Halkla İlişkiler Bitirme Projeleri dersi 
kapsamında hazırladıkları projeleri derledik. Son sınıf öğrencilerimiz bu yılki projelerinde 
Aydın İli’nde Sıfır Atık Hareketi için halkla ilişkiler uygulamaları üretti. Üretiklerini henüz 
uygulama fırsatı bulamamış olsalar da; Sıfır Atık Hareketi'ne yönelik çok sayıda etkinlikte, 
sıfır atık hareketini sadece bir çevre hareketi olarak değil; sürdürülebilir, sağlıklı ve yaşanabilir 
bir gelecek için hepimizin katkıda bulunabileceği bir yaşam felsefesi olarak anlattılar.



Durum analizlerinde Aydın İli’nde Sıfır Atık Hareketi’ne ilişkin verileri topladılar, ardından 
saha araştırmalarında Sıfır Atık Hareketine ilişkin algıları anketler, derinlemesine görüşmeler, 
odak grup çalışmaları, bilişsel haritalama gibi çok farklı tekniklerle analiz ettiler. Her bir proje 
farklı konseptlerde ve iletişim hedeflerinde en genel hali ile Aydın’da Sıfır Atık konusunda bir 
bilinç oluşturmayı ve hareketin yaygınlaştırılmasını hedefledi. Ürettikleri etkinliklerde 
etkileşim yaratılacak gruplara sıfır atık uygulamalarını nasıl hayata geçirebileceği konusunda 
bir rehber sağladılar. Çok sayıda reklam mecrası ile hareketin görünürlüğüne katkı sağladılar. 
Aydın’ın 17 ilçesine yayılan etkinliklerde Sıfır Atık hareketinin felsefesine dikkat çektiler.

Kitabın, Aydın İli için uygulanabilir halkla ilişkiler stratejilerine yol gösterici nitelikte 
olduğuna inanıyoruz. Çevre sorunlarına duyarlı bireyler yaratmak ve onlarla etkileşim kurmak 
için atılabilecek somut adımlar bu projelerin izlekleri takip edilir ise daha görünür olabilir. Bu 
vesile ile öğrencilerimizin bu projelerle ortaya koyduğu yaratıcı ve etkili çözümler, yalnızca 
Sıfır Atık Hareketi'ne katkı sağlamakla kalmayacak; aynı zamanda Aydın ili için toplumsal 
bilinçlenmenin yaygınlaşmasına da vesile olacaktır. Aydın Adnan Menderes Üniversitesi 
İletişim Fakültesi’nde öğrencilerimiz ile birlikte doğaya verdiğimiz her zararı azaltmak için 
attığımız bu küçük adımın, yarın daha büyük dönüşümlerin yolunu açacağını da biliyoruz. Bu 
dönüşümde sürdürülebilir bir yaşam biçimini teşvik eden projelerimizin diğer bölgeler için de 
ilham kaynağı olmasını umuyoruz.

Bu kitapta şüphesiz en çok öğrencilerimizin emeği var. İlk teşekkürümüz Fenix, Nora, Parla ve 
Satürn ajansın üyelerine. Projeye desteğinden ötürü İletişim Fakültesi Dekanı ve Halkla 
İlişkiler ve Reklamcılık Bölümü Başkanı Prof.Dr. H.Hale Bozkurt’a, düzenleme işlerindeki 
katkısı ve özverisi için Halkla İlişkiler ve Tanıtım Bölümü araştırma görevlisi Arş.Gör. Taylan 
Ata Ulusoy’a da teşekkürü borç biliyoruz.

Taylan Ata Ulusoy
Vurgu



KONUM/DURUM ANALİZİ

‘Sıfır Atık Hareketi’ Hikayesinin Doğuşu
Sn. Emine Erdoğan’ın öncüsü olduğu, Sıfır Atık Projesi milli bir proje olmanın ötesine
geçerek kısa sürede uluslararası arenada ses getiren bir çevre hareketine dönüşmüştür.
Sn. Emine Erdoğan’ında projeye büyük önem ve özen göstermesiyle beraber, Sıfır Atık
Projesi daha geniş kitlelerde yankı uyandırmayı başarmıştır. Sayın Emine Erdoğan Proje
ekibiyle her daim aktif bir biçimde yol alarak, neler yapılabilir, nasıl iyileştirmelere
gidilebilir gibi sorulara yanıt aramıştır.

Sn. Emine Erdoğan Sıfır Atık projesi için yürütülen çalışmalarda bizzat aktif rol oynamayı
her zaman öncelikli görev haline getirerek, projenin önemini ve proje kapsamında
yürütülen çözümleri başta kendisi temel ilke edinerek, insanları bilinçlendirmeye
çalışmıştır. Sıfır Atık hareketine başlanmadığıtakdirde dünyamızın giderek büyük bir
çöplüğe dönüşmesi, tabiatın ve doğal kaynakların eski verimlilikte olmaması,
dünyamızdaki diğer canlıların can kayıplarına hatta nesillerinin tükenmesine kadar oldukça
tehlike oranı yüksek ve fazla sonuçlara yol açacağı bilimsel açıdan yadsınamaz bir
gerçektir. Sn. Emine Erdoğan’ın çocukluğundan bu yana çevre sağlığına önem vererek,
hayat görüşünü bu bağlamda temellendirmiştir. Şimdilerde ise projeyi bizzat yakından
takip ederek bu görüşünü tüm dünyaya yaymayı kendisine bir misyon edinmiştir. Sonuç
olarak projenin doğuş hikayesini tek bir cümleyle özetlemek gerekirse; bizlere ve gelecek
nesillere güzel ve yaşanabilir bir çevre bırakmak adına atık yapmak yerine dönüştürmeyi
savunuyor. Buna önlem olmak ve doğamızı korumamız açısından; Çevre, Şehircilik ve İklim
Değişikliği Bakanlığı bünyesinde 2017 yılında Sıfır Atık Hareketi Projesi başlatılmıştır. 
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Sıfır Atık Nedir?
Sıfır Atık, doğal kaynakların korunması amacıyla atıkların azaltılması, yeniden kullanılması
ve geri dönüştürülmesi felsefesini temel alan bir yaklaşımdır. Bu yaklaşım, çevrenin
korunması , kaynakların sürdürülebilir şekilde kullanılmasını temel felsefe edinen bir
harekettir. Bu yaklaşım, çevrenin korunması, kaynakların sürdürülebilir şekilde kullanılması
ve gelecek nesillerin daha temiz, yaşanılabilir bir dünyada yaşamasını sağlamak amacıyla
ortaya çıkmıştır. Sıfır Atık yaklaşımı sadece bireysel olarak ilerleme kaydedilebilecek bir
hareket değildir. Daha yaşanılabilir bir dünya için işletmelerin de sorumluluk alarak, bu
hareketi toplumsal boyuta ulaştırmak hedeflenmelidir.

Sıfır Atık’ın Dört İlkesi Nedir?
Sıfır Atık; israfın önlenmesi, kaynakların daha verimli kullanılması, ortaya çıkan atık
miktarının azaltılması, etkin toplama sisteminin kurulması ve atıkların geri
dönüştürülmesini kapsayan ve bu dört temel ilke kapsamında yürütülen atık önleme
yaklaşımı olarak tanımlanmaktadır.

Sıfır Atık Neden Önemlidir? 
Sıfır atık yaklaşımının önemini temel olarak iki ana maddede incelenebilir. Kaynakların
sürdürülebilir şekilde kullanılmasını sağlamak ve bununla paralel olarak doğal kaynakların
tükenmesini önlemek bu maddeler arasında yer almaktadır. Sıfır Atık yaklaşımı aynı
zamanda, atıkların azaltılması, sürdürülebilirliği ve geri dönüştürülmesi, çevre kirliliğinin
azaltılmasına da katkı sağlar. Çevre kirliliği hem insan sağlığına hem de doğal ekosisteme
zarar vermektedir. Bu sebeple, Sıfır Atık yaklaşımı hem doğanın ve doğal dengenin
korunması, hem de insan sağlığının korunması için son derece önemlidir. Sıfır Atık Projesi
kapsamında aynı zamanda gelecek kuşakların yaşam kalitesinin arttırılması
hedeflenmektedir. Bu nedenle son derece önemli bir projedir.
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Sıfır Atık Unsurları Nelerdir ? 
Sıfır Atık yaklaşımı, atıkların azaltılması, sürdürülebilirliği ve geri dönüştürülmesi gibi
unsurları kapsamaktadır. Bu unsurlar kolayca uygulanabilmesi bakımından Sıfır Atık
yaklaşımına ilk etapta sağlam bir zemin hazırlamaktadır. 

Sıfır Atık’ın Faydaları Nelerdir? 
Gelecek nesiller adına temiz bir dünya bırakmak için bugün attığımız her adım büyük bir
önem taşımaktadır. Bu yüzden Sıfır Atık yaklaşımı konusunda daha hassas olmalıyız. Sıfır
atık yaklaşımı içerisinde sadece doğa ve atık problemlerini içermez. Geri dönüşüm,
sürdürülebilirlik gibi kavramları da fazlasıyla içermektedir. Gelecek nesillere daha iyi bir
gelecek sunmak doğal kaynakların korunması ve konuları da kapsamaktadır. Sıfır atık
yaklaşımı, uygulaması oldukça kolaydır. Ve buna paralel olarak toplumun yaşam kalitesini
son derece arttıran uygulamaları da beraberinde getirmektedir. Evlerde yapılacak basit
ayrıştırmalar ile atıkların yeniden kullanılması, enerji ve malzemeden tasarruf edilmesi
sağlanabilir. Bu da bizlere hem ekolojik denge açısından hem de ekonomik tasarruf
açısından önemli getiriler kazandırmaktadır. 

Sıfır Atık yaklaşımı doğrultusunda; 
Doğal kaynaklar korunur ve daha verimli kullanılması sağlanır. 
Çevre kirliliği azalır. Diğer canlıların nesli ve sağlığı koruma altına alınır. 
Sera gazı salınımı azalır. 
Enerji tasarrufu yapılır. 
Atık miktarının azalmasına paralel olarak atık depolama alanları azalır. 
Geri dönüştürülebilir malzemeler ülke ekonomisine geri kazandırılır. 
Sürdürülebilir bir gelecek için iyileştirici adımlar atılmasını sağlar. 
Bireylerde sürdürülebilir tüketim bilinci oluşturur. 

Sıfır Atık Uygulanması Nasıl Olmalıdır? 
Bireylere; atıkların azaltılması için yeniden kullanılabilir ürünlerin tercih edilmesi, tek
kullanımlık ürünlerin kullanımının azaltılması, ambalaj atıklarının azaltılması gibi yapıcı
alışkanlıkların kazandırılması. Bireylere geri dönüşümün teşvik edilmesi adına geri
dönüştürülebilir malzemelerin ayrı toplanması, geri dönüşüm işlemlerinin doğru bir şekilde
yapılması, geri dönüştürülebilir malzemelerin ayrı toplanması, geri dönüşüm işlemlerinin
doğru bir şekilde yapılması, geri dönüştürülebilir kurumlar tarafından atılması Atıkların
yeniden kullanımı için eşyaların tamir edilmesi ve bireylerde tek seferlik alışveriş
alışkanlıkları yerine sürdürülebilir alışveriş alışkanlığı oluşturmak için teşvik edici
uygulamalara gidilmesi.   Atıkların azaltılması için, yeniden kullanılabilir ürünlerin tercih ed-
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ilmesi, tek kullanımlık ürünlerin kullanımının kısıtlanması, ambalaj atıklarının azaltılması
gibi yöntemlerin benimsenmesi gerekmektedir. Ayrıca, geri dönüşümün teşvik
edilmesi için geri dönüştürülebilir malzemelerin ayrı toplanması, geri dönüşüm
işlemlerinin doğru bir şekilde gerçekleştirilmesi vegeri dönüştürülebilir malzemelerin
ekonomiye kazandırılması gibi adımların atılması da önemlidir. Atıkların yeniden
kullanımı için eşyaların tamir edilmesi, elbiselerin tamir edilmesi, tek kullanımlık
ürünlerin yerine tekrar kullanılabilen ürünlerin tercih edilmesi gibi yöntemlerin
benimsenmesi olmalıdır. Bu sebeple; çevreci hareketin benimsenmesi ve topluma
empoze edilmesi daha yaşanılabilir bir dünya ve gelecek için önemlidir. 

Sıfır Atık Yönetim Eylem Planı Nedir?
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından başlatılan ve Emine Erdoğan’ın öncülüğünde
yürütülen Sıfır Atık projesine yönelik çalışmaların daha etkin bir şekilde ilerlemesi için
hazırlanan Sıfır Atık Yönetim Eylem Planı, önemli bir adımdır. Eylem planı 2018 yılından
2023 yılına kadar Türkiye’de uygulanması planlanan Sıfır Atık yönetimi konusundaki
tüm eylem ve stratejileri içermektedir. Bunlar;

Odak noktasının belirlenmesi1.
Mevcut durumun tespiti2.
Planlama3.
İhtiyaçların belirlenmesi ve ekipmanların temin edilmesi4.
Eğitim5.
Uygulama6.
Raporlama7.

 olmak üzere Sıfır Atık yönetim eylem planı 7 adımdan oluşmaktadır. 
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Sürdürülebilir Bir Ekonomi İçin Sıfır Atık Nasıl Sağlanır?
Sürdürülebilir bir gelecek için atık üretiminin minimum düzeyde olması gerekmektedir.
Bunun içinse atık üretimini en aza indirmemiz ve kaynakları verimli kullanmamız
gerekmektedir. Sıfır Atık hareketinin temel hedefi, insanoğlunun doğadaki ekolojik ayak
izini küçültmeye yardımcı olurken aynı zamanda doğal hayatı koruma ve gelecek
nesillere daha sağlıklı bir dünya bırakma konusundaki sorumluluk bilincinde de artış
sağlamaktır. İşte bu nedenle Sıfır Atık, toplumsal görev bilinci dışında her bireyin kişisel
yaşam felsefesi haline gelmelidir. Bireylerde şehir hayatında yaşasalar bile doğayla
ilgili farkındalığı artırmak, doğal dengeyle uyumlu bir yaşam biçimi benimsemelerini
sağlamak ve ekolojik pratikler geliştirmek istiyorsak Sıfır Atık yaklaşımının merkezde
konumlandırılması gerekiyor. Sürdürülebilirlik önce kendi evimizde olmak üzere mikro
çevremizde başlayarak adeta kelebek etkisiyle ilerliyor. Günlük alışkanlıkların
düzenlenmesi ve günlük rutinlerin Sıfır Atık yöntemlerle dönüşmeye başlandığında ve
bireysel ölçekte sürdürülebilir bir yaşama geleceğe ilk adım atılmış oluyor. Çevreye
duyarlı ve sürdürülebilir bir yaşam için günlük pratiklerimizi ve tüketim alışkanlıklarımızı
değiştirmemiz gerekmektedir. Sıfır Atık alışkanlıkların benimsenmesi ve makro boyutta
uzun vadeli bir dönüşüm yaşanması için adım adım yol almak temel ilke olmalıdır.
Yeniden kullanım ve geri dönüşüm, yeniden doldurma, az ama öz alışveriş, komposto
yapmaya başlama gibi alışkanlıklar ne kadar minik ve etkisiz  olarak gözükse bile bu tür
alışkanlıklar  sürdürülebilir  ve  temiz  bir gelecek için son derece önem arz etmektedir.
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Kaynakların Verimli Kullanılması ve Çevre Kirliliğinin Önüne Geçilmesi Arasındaki
İlişki Nedir?
Dünya nüfusundaki hızlı ve kontrolsüz artış, şehirleşme ve tüketim maddelerinin
çeşitlenmesi, atık miktarının artışını etkileyen temel faktörlerin başında geliyor. Sadece
belirli bir orandaki atıklar, doğada bir süre sonra yok olabiliyor. Ama atık sayısı arttıkça
doğanın bu konudaki tolere etme gücü de azalıyor. Zamanla biriken atıklar ise ne yazık
ki ekolojik denge için büyük bir tehdit oluşturuyor. Çevreyi kirleten atıklar, türlerine
göre farklılık göstermektedir. Doğada Gaz, sıvı ve katı halde bulunabiliyorlar. Örneğin
günümüzün en büyük sorunlarından biri olan plastik atıklar, katı atık kategorisindedir.
Plastik atıklardaki kontrolsüz artış o kadar fazla ki denizlerdeki güncel plastik oranının
150 milyon tondan fazla olduğu düşünülüyor. Bu da denizlerde yaşayan canlıların
yaşamını ve suyun temizliğini olumsuz yönde etkiliyor. Plastik atıkların tek zararı ne
yazık ki denizlerle sınırlı değil tek bir plastik atığın bile doğada uzun yıllar kaybolmaması
doğal dengenin bozulmasının ve çevre kirliliği artışının en büyük sebeplerinden birisi.
Sanayi tesislerinde zararlı gaz çıkışını engelleyen filtre kullanımının yaygınlaşmaması,
bireysel taşıt kullanımındaki artış ve diğer alanlarda fosil yakıt kullanımı da gaz
atıklarının en büyük sebepleri arasında görülmektedir. Gaz atıkları ise başta hava
kirliliği olmak üzere küresel ısınma, bitki örtüsünün zarar görmesi, istenmeyen kokular
ve yangınlarla doğaya çok zararlı geri dönütler oluşturuyor. Bunların yanında Dünya
Çevre Günü Raporu’na göre Türkiye’de evsel atıklar toplam atıkların %42.8’ini
oluşturuyor. Bu yüksek oran da ne yazık ki çevre kirliliğinin artışını hızlandırıyor. Bu
sebeple, Sıfır Atık yaklaşımı hem doğanın ve doğal dengenin korunması, hem de insan
sağlığının korunması için son derece önemlidir. Sıfır Atık Projesi kapsamında aynı
zamanda gelecek kuşakların yaşam kalitesinin arttırılması hedeflenmektedir. Bu
nedenle son derece önemli bir atılımdır.

Sıfır Atık Unsurları Nelerdir? 
Sıfır Atık yaklaşımı, atıkların azaltılması, sürdürülebilirliği ve geri dönüştürülmesi gibi
unsurları kapsamaktadır. Bu unsurlar kolayca uygulanabilmesi bakımından Sıfır Atık
yaklaşımına ilk etapta sağlam bir zemin hazırlamaktadır. 

Geri Dönüşüm ve Sürdürülebilirlik
Geri dönüşüm, atıkların fiziksel veya kimyasal işlemlere tabi tutularak ikinci bir
hammaddeye dönüştürülmesidir. Bu süreç, kullanım süresi dolmuş olan ve çevreye
zarar veren maddelerin yeniden değerlendirilmesini sağlar. Atıkların geri dönüşümüyle,
doğal kaynakların aşırı kullanımı önlenir ve atık çöp miktarı azaltılır. Örneğin, kağıt, cam,
metal, plastik  gibi  malzemeler geri dönüştürülerek tekrar kullanılabilir hale getirilir.  Bu
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doğal kaynakların korunmasına ve çevrenin temiz tutulmasına katkı sağlar.
Sürdürülebilirlik ise, genel olarak genellikle gelecek nesillerin kendi ihtiyaçlarını
karşılama kabiliyetinden ödün vermeden kendi ihtiyaçlarımızı karşılamak olarak
tanımlanır. Kaynakların sınırlı olduğunun bilinmesi esastır. Ayrıca kaynakların kullanım
biçimlerinin uzun vadeli sonuçlarının da akıllıca değerlendirilmesi gerekir. Aynı
zamanda, toplumun eğitilmesi ve bilinçlendirilmesi de sürdürülebilirlik çabalarının
önemli bir parçasıdır. Geri dönüşüm ve sürdürülebilirlik, çevreye duyarlı uygulamaları
destekleyerek yaşanabilir bir dünyanın korunmasına ve gelecek nesillere daha iyi bir
miras bırakılmasına katkıda bulunur. Bu nedenle herkesin geri dönüşüm ve
sürdürülebilirlik konularında bilinçli hareket etmesi, sorumluluk alması ve çaba
göstermesi oldukça önemlidir. 

Sıfır Atık Uygulanması Nasıl Olmalıdır? 
Atıkların azaltılması için; yeniden kullanılabilir ürünlerin tercih edilmesi, tek kullanımlık
ürünlerin kullanımının kısıtlanması, ambalaj atıklarının azaltılması gibi yöntemlerin
benimsenmesi gerekmektedir. Ayrıca geri dönüşümün teşvik edilmesi için geri
dönüştürülebilir malzemelerin ayrı toplanması, geri dönüşüm işlemlerinin doğru bir
şekilde gerçekleştirilmesi ve geri dönüştürülebilir malzemelerin tekrardan ekonomiye
kazandırılması gibi adımların atılması da önemlidir. Atıkların yeniden kullanımı için
eşyaların tamir edilmesi, elbiselerin tamir edilmesi, tek kullanımlık ürünlerin yerine
tekrar kullanılabilen ürünlerin tercih edilmesi gibi yöntemlerin benimsenmesi olmalıdır.
Bu sebeple; çevreci hareketin benimsenmesi ve topluma empoze edilmesidaha
yaşanılabilir bir dünya ve gelecek için önemlidir.
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Döngüsel Ekonomi Nedir?
Döngüsel Ekonomi, hammaddelerin daha az ve daha etkin bir şekilde kullanılmasını ve
her türlü atığın dönüştürülerek geri kazanılmasını amaçlayan bir sürdürülebilir ekonomi
modelidir. Sıfır Atık projesi ise döngüselliği ve sürdürülebilirliği hedefleyen bir kaynak
ve atık yönetimi yaklaşımı olarak öne çıkar. Sıfır Atık döngüsel ekonomi modelini
benimseyerek sürdürülebilir üretim-tüketim alışkanlıklarını destekleyerek başta iklim
değişikliği önlemek üzere geri dönüşüm sayesinde ve verimli kaynak kullanımı
sayesinde hammadde eksikliğinin azalması ve çevre kirliliğinin en aza indirilmesini
amaçlayan bir projedir. 

Türkiye’de Döngüsel Ekonomi Gelişmeleri Nelerdir?
Türkiye, 2016 senesinde Paris İklim Anlaşması'na imza atmış ve Avrupa Birliği'nin Yeşil
Mutabakat Planı kapsamında kalıcı uygulamaları göz önünde bulundurmuştur. Örneğin
"Sınırda Karbon Düzenleme Mekanizması". 2021 senesinde Türkiye Cumhuriyeti Ticaret
Bakanlığı'nın duyurduğu "Yeşil Mutabakat Eylem Planı" ile sürdürülebilirlik ve döngüsel
ekonomi çalışmalarına başlamıştır. Bu eylem planının en belirgin örneklerinden birisi  
2023'te duyurulan ve Dünya Bankası tarafından finanse edilen "Yeşil Sanayi Dönüşüm
Projesi"dir. Bu proje KOBİ ağırlıklı olmak üzere imalat sanayisinde yeşil dönüşümü
gerçekleştirerek enerji verimliliğini arttırmayı, karbon salınımını azaltmayı, katma değeri
yüksek döngüsel ürün modelleri üretmeyi hedeflemektedir.

Lineer Ekonomi (Doğrusal Ekonomi) Nedir?
Bugün devletler tarafından en yaygın kullanılan ekonomik model, doğal kaynakların
işlenerek ürünlere dönüştürülmesi, tüketilmesi ve atılması şeklinde gerçekleşen
ekonomik bir döngüyü teşvik eden modeldir. Lineer (Doğrusal) modelde, kontrolsüz
miktarlarda seri üretim ürünleri oluşur ve ürünlerin kullanım süresi genellikle kısadır.
Özellikle kullan-at tarzı ürünler, en sık karşılaşılan ve yaygın olarak yaşanan alışkanlıklar
arasındadır. Satın alınan ürünü eskimeden/ömrü bitmeden yenisi almayı istemek bu
ekonomik modelin bizlere bıraktığı etkilerden bir tanesidir. uyguladığı eylemlerdendir.
Bu modelin neden olduğu tüketim ve doğal kaynak kullanımı, gezegenimizin geleceğini
tehlikeye sokacak boyutlara ulaşmış durumdadır. Birleşmiş Milletler Çevre Programı ve
Ellen MacArthur Vakfı, yaptığı araştırmalarda doğal kaynaklara verilen zararları şu
şekilde açıklamıştır: Örneğin, sadece moda endüstrisi yılda 93 milyar metreküp su
tüketmektedir. Bu miktar, sadece beş milyon insanın su ihtiyaçlarını karşılayabilecek
kadar su demektir. Tüm bu incelemeler ve veriler göz önüne alındığında büyük
endüstrilerin linerr ekonomi modelini tercih ederek çevreye ve doğal dengeye verdiği
zarar göz ardı edilemeyecek niteliktedir. 
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Sürdürülebilir Ekonomi Nedir?
Sürdürülebilir bir ekonomi, doğal kaynakları koruyan, çevreye zarar vermeyen ve
toplumsal refahı artıran ekonomik stratejilerin bütününü içermektedir. Sürdürülebilir
ekonomi çalışmaları, geleneksel büyüme modellerinin aksine, doğal kaynakların verimli
kullanımıyla çevre zararının azaltılmasına odaklanmaktadır. Sürdürülebilir ekonomi, kısa
vadeli kârların ötesinde sosyal ve çevresel faydaları ön plana çıkarmaktadır. Ekonomik
sürdürülebilirlik, ekonominin sürdürülebilirliğini sağlarken aynı zamanda çevresel
sorumluluklarımızı da gözetmekte önemli bir rol oynamaktadır. Sürdürülebilir
ekonomiye uyum sağlamak iklim değişikliği, su kıtlığı ve ormanların çökmesi gibi
çevresel kaygıları en aza indirmemiz bakımından bizlere fayda sağlayacaktır. 

Başka bir bakış açısıyla konuyu ele alacak olursak sürdürülebilir bir ekonomi sosyal
adalet ve eşitlik üzerine konumlandırılmıştır. Sürdürülebilir bir ekonomi, çevreyi
korumayı ve gelecek nesiller için onu iyi durumda bırakmayı amaçlamaktadır.

Kaynakların Korunması İçin Sıfır Atık Hareketi Neden Gereklidir?
Sıfır Atık hareketi, doğal kaynakların hızlı tüketimini engelleyerek önemli bir rol oynar.
Atıkların değerlendirilmesi, azaltılması ve geri dönüşüm faaliyetlerinin artması,
sürdürülebilirliği sağlar ve daha az ham maddeye ihtiyaç duyulmasını sağlar. Ayrıca,
atıkların azaltılması ve doğru yönetilmesi, çevre kirliliğinin azalmasına yardımcı olur.
Özellikle deniz ve toprakta artan atıkların ekosistemlere, doğaya ve diğer canlılara
verdiği zararlar önlenir. Geri dönüşüm, yeni ürünlerin üretimi için gereken enerji mikta-
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rını azaltarak daha az gaz salınımına yol açar. Bu sayede fosil yakıtların kullanımı azalarak
emisyon oranı düşmektedir. Azalan emisyon sayesinde doğaya verilen zararlar ciddi oranda
düşmektedir. Sıfır Atık hareketi bilinçli toplumun oluşmasını da hedeflemektedir.

Sıfır Atık Yaklaşımı İçin Yapılan İletişim Çalışmaları Nelerdir?
Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Sıfır Atık projesi için birçok iletişim çalışması
yapmıştır. Bunlardan bazıları; 

Her yaş kitlesine hitap eden kamu spotları 
Sıfır Atık için oluşturulan özel bir internet sitesi 
Sıfır Atık Gazetesi 
Sıfır Atık adına sosyal medya hesapları

Sıfır Atık Anlayışının Kurumsal Kimliği Nedir ve Nasıl Oluşmuştur? 
Sıfır Atık logosu, geri dönüşümü vurgulayan sembol ve yazıdan oluşur. Logoda baskın olarak
kullanılan iki ana renk vardır: yeşil ve mavi. Bu renkler doğayı, güveni ve sürdürülebilirliği
temsil eder. Ayrıca logoda altı yardımcı renk de bulunmaktadır. Logo, tüm bu öğelerin bir
arada bulunmasıyla tamamlanır ve herhangi bir öğe olmadan kullanılamaz. Logoda herhangi
bir değişiklik yapılmadan, yazı veya sembolün büyütülerek kullanılması mümkün değildir.

*Kurumsal kimliğe uygun farklı renklerde Sıfır Atık logo kullanımları
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Önceki yıllarda Sıfır Atık projesi kapsamında ülke çapında yürürlüğe giren plastik poşetlerin
ücretlendirilmesine ilişkin usul ve esaslara göre Sıfır Atık logosu ile çevreci slogan kullanımına
yönelik kriterler ilgili bakanlık tarafından belirlenmiştir. Bakanlık tarafından örnek olarak
gösterilen bazı çevreci sloganlar;

Sağlıklı yaşam, temiz çevre ile olur. Sen de “Sıfır Atık” hareketine katıl!
Daha sağlıklı bir çevre için "Sıfır Atık"
Geleceğimize değer katmak için “Sıfır Atık!”
Daha sağlıklı bir çevre için “Atıklar Geri Dönüşüme!”
Sıfır atık hareketine katıl, Aşırı tüketimden kaçın!
Kâğıt, cam, metal, plastik atıklarımız için geri dönüşüm kutularını kullanalım!

Belirlenen renkler neleri temsil etmektedir?
Sıfır atık yaklaşımında, atıkların ayrıştırılması için farklı renkler belirlenmiştir. Doğru renkte
kullanılan poşet ve atık kutularıyla, ayrıştırma işlemi daha kolay hale gelebilir. Atıkların
ayrıştırılmasını kolaylaştıran bu renkler şu şekildedir:

Mavi: Kağıt atıklar
Sarı: Plastik atıklar
Yeşil: Cam atıklar
Gri: Metal atıklar
Kahverengi: Organik atıklar
Siyah: Geri dönüştürülemeyen atıklar
Beyaz: Yemek artıkları
Mor: Ekmek artıkları
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Ulusal Çevre Etiket Sistemi Projesi
Hammadde temin sürecinden bertaraf sürecine kadar geçen süreçte çevresel etkileri
azaltılmış ürünleri/hizmetleri teşvik etmek ve tüketicilere doğru, ya an, bilimsel temelli bilgi
sağlamak için oluşturulmuş gönüllü bir ödüllendirme sistemini temsil eden işarettir.
Tüketicilerin ürünler arasında seçim yapabilmesini sağlayacaktır. Projenin amacı çevreye
zararlı ve çevreye daha duyarlı ürünlerin ayırt edilir hale gelmesini sağlamaktır. Etiket sistemi
proje kapsamında ilk kez tekstil, seramik ve kağıt sektörlerinde eko-etiketler adı altında yer
alacak.

Eko-Etiket Nedir?
Ürünlerin, tüketici ile ulaştığı zaman aralığını kapsayan bir sistemdir. Temiz üretim ve
sürdürülebilir tüketim için Eko-Etiket sistemi kılavuzluk görevi üstlenmektedir. Aynı zamanda
Eko-Etiket iç pazarda ürünlerin tercih edilmesi bakımından önem taşımaktadır.

2018 Çevre Kanunu Nedir?
Bu yasa, çevrenin, sürdürülebilir çevre ve sürdürülebilir kalkınma ilkeleri doğrultusunda
korunmasını amaçlar. (2872 Sayılı Çevre Kanunu)

2018 Çevre Kanunun da Yer Alan Maddeler
2017 ve 2018 yılında projenin başlaması ve hakkında bilgi sistemi kurulmasında sonra Çevre
kanunda proje ile alakalı bazı düzenlemelere gidilmiştir. Bunlar;

Plastik poşetlerin ücretlendirilmesi,
Geri kazanım katılım payı uygulaması,
Sıfır atık yönetim sistemlerinin yaygınlaştırılması,
Depozito- iade sistemine yönelik düzenlemeler yapılması.
Ülke Politikası Olması
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Ayrıca 2019 yılında Sıfır Atık Yönetmeliği yayımlanmasından sonra, On birinci Kalkınma Planı
ile Sıfır Atık yaklaşımı ülkenin bir politikası haline geldi. 

Çevre Ajansı’nın Kurulması 
2020'de Türkiye Çevre Ajansı'nın kurulması ve 2021' de Paris Anlaşması'nın onaylanması,
Orta ve Uzun Vadeli Programa dahil edilmesiyle sonuçlandı. Türkiye, Yeşil Mutabakat Eylem
Planı'nın hazırlanması ve Atık Getirme Merkezlerinin kurulması ve işletilmesi ile Sıfır Atık
Uygulamalarına ilişkin Usul ve Esaslar yayınlandıktan sonra, 2022'de Orta ve Uzun Vadeli
Programa Sıfır Atık yaklaşımı dahil edildi.

Türkiye Yeşil Mutabakat Eylem Planı Nedir?
Yeşil Mutabakat Eylem Planı uluslararası arenadaki ticaret ve ekonomi alanlarında meydana
gelen bir plandır. Bu gelişim ve değişim karşısında oluşan plan ülkemizin kalkınma hedeflerini
birincil sırada tutarak sürdürülebilir ve etkin bir ekonomiye geçişini etkin bir şekilde
desteklemektedir. Bu plan doğrultusunda, ekonomimizin temel çarkı olan ihracatımızda,
rekabetin korunması ve geliştirilmesi, ülkemizin Gümrük Birliği sayesinde AB ile sağlamış
olduğu bütünleşmiş etkileşimin ivme kazanması hedeflenmektedir. Bakanlığımız liderliğinde
kamu kurum ve kuruluşları ve özel sektör girişimcileri ile iş birliği içerisinde yürütülen eylem
planı 9 ana başlık altında toplam 32 hedef ve 81 eylemi bünyesinde barındırmaktadır. 

Projenin Aldığı Ödüller

2018 - FAO tarafından verilen ‘’Sıfır Atık Sıfır Açlık Ödülü”

 2021 - UNDP tarafından ‘’Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları Eylem Ödülü”
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2021 - Birleşmiş Milletler İnsan Yerleşimleri Programı (Habitat) 
 “Waste Wise Cities Global Champion Ödülü”

2022 - “Akdeniz Parlamenter Asamblesi Ödülü”
(PAW Awards)

2022 - Dünya Bankası tarafından “İklim ve Kalkınma Liderliği Ödülü”

2022 - BM ile Sıfır Atık Projesi’nin dünyada yaygınlaştırılması için iyi niyet beyanı imzaladı.
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Kronolojik Sıralamayla “Sıfır Atık Projesi”
2017 -  Sıfır Atık Projesi başladı.
2018 - Sıfır Atık Bilgi Sistemi kuruldu.
2018 - Çevre Kanunu yayımlandı.
2019 - Sıfır Atık Yönetmeliği yayınlandı.
2019 - On birinci Kalkınma Planı ile Sıfır Atık ülke politikası haline geldi.
2019 - Sıfır Atık Yönetim Sistemi Uygulama Kılavuzları yayımlandı.
2020 - Türkiye Çevre Ajansı kuruldu.
2021 - Paris Anlaşması onaylandı.
2021 - Türkiye Yeşil Mutabakat Eylem Planı yayınlandı.
2021 - Atık getirme merkezlerinin kurulması ve işletilmesi ile Sıfır Atık uygulamalarına ilişkin
usul ve esaslar yayınlandı.
2022 - Orta ve uzun vadeli programa Sıfır Atık dahil edildi.
2022 - İklim Değişikliği Başkanlığı kuruldu.
2022 - Atık Toplayıcıları Genelgesi yayınlandı.
2022 - Sıfır Atık Projesinin dünyada yaygınlaştırılması için iyi niyet beyanı imzalandı.
2022 - BM Genel Kurulu, aldığı kararla 30 Mart’ı “Uluslararası Sıfır Atık Günü” olarak ilan etti.

Sıfır Atık Mavi
Sıfır Atık Mavi Kampanyası, Türkiye’nin deniz ve kıyılarını korumayı ulusal bir öncelik haline
getirmektedir. Gelecek kuşaklara sürdürülebilir bir Türkiye bırakmayı amaçlayan bir
girişimdir. Ülkemiz, sualtı ve su üstü yaşamı açısından dünyanın en zengin ülkelerinden biri
olmakla beraber, doğal güzellikleri, tarihi ve kültürel mirası ile de uluslararası bazda
yadsınamaz bir şöhrete sahiptir. Fakat, endüstriyel faaliyetler, kıyı bölgelerindeki coğrafi
koşullara uygun yapıda olmayan kentleşme, turizm etkinlikleri, deniz taşımacılığı ve
evsel/endüstriyel kirlilik gibi faktörler nedeniyle kıyılarımız ciddi çevresel tehditlerle karşı
karşıya kalmış durumdadır. Denizlerde biriken çöpler, insanlar tarafından bırakılan veya
dolaylı olarak denize ulaşan atıkların başlıca kaynağıdır. Sıfır Atık Mavi, deniz ve su hayatını
korumayı vizyon ve misyon haline getirerek, insanlara farkındalık ve eğitim çalışmaları
gerçekleştirmeyi amaçlamaktadır.
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SIFIR ATIK HAREKETİNE VERİLEN ULUSLARARASI ÖDÜLl:ER 

Ülkemizde atık yönetimi noktasında büyük ve hızlı bir dönüşüme kapı aralayan Sıfır Atık 

hareketi uluslararası alanda da dikkatleri üstüne çekmiştir. 2019 yılında Japonya'da 

düzenlenen G20 zirvesinde, su şehri olarak anılan Osaka'da dünya liderlerinin eşlerine 

sularımızı tehdit eden plastik atık kirliliğine dair iş birliği çağrıları hala tazeliğini 

korumaktadır. (https:// www.tccb.gov.tr/en/news). 

2018 yılında Birleşmiş Milletler Tarım ve Gıda Örgütü (FAO), 2021 yılında Birleşmiş 

Milletler Kalkınma Programı, aynı yıl BM Habitat, 2022 yılında Akdeniz Parlamenterler 

Meclisi, son olarak da 2022 yılında Dünya Bankası tarafından sürdürülebilir kalkınmaya 

verdiği destek dolayısıyla Sıfır Atık Hareketine ödüller takdim edilmiştir. 

Hareket aynı zamanda, 2019 yılında Ekonomik İş birliği ve Kalkınma Örgütünün (OECD) 

Türkiye'nin Çevresel Performansının Gözden Geçirilmesi konulu raporunda 'Umut 

Vadeden Proje olarak örnek gösterilmiştir. 

11SIFIR ATIK" PROJESiNiN 
Aldığı Uluslararası Ödüller 

SOrdOrOlebllir k,alktnrııa ilkeleri çerçeııeslnde. atıkları kontrol a1tmıı ıırmaı.:. 
gele,cek nııslllere temiz ve 9ılzel b1r dOnya bırakma amııcmı taşıyan S1fır Alık Projesi, 

yurt icinde oldu�u kadar yurt dışında da şe:; 9etiirdi. 

"Koresel 
Amaç r Eylem" 

Ôcl o 

�M.Tt 
Uuslc1rarası 

S!JJ!(k 

Sıfır Atık, Sıfır Açlık Ödülü 

-s,ı,r Atık Proje�; 
Akdeniz 

Paıtıımenter 
As.amil' si 

MOke<Tımellik" 
Odolı:ı 

SIFIR 
ATK 

Kasım 2018 "Güçlü Ekonomi ve Yeşil Bir Doğa için" temasıyla Cumhurbaşkanlığı Millet 

Kongre ve Kültür Merkezi'nde düzenlenen "Sıfır Atık Zirvesi'nde BM Gıda ve Tarım 

Örgütü (FAO) Orta Asya Alt Bölge Koordinatörü ve Türkiye Temsilcisi Viorel Gutu 

tarafından Emine Erdoğan'a çevre duyarlılığı projeleri nedeniyle 17 Ekim Dünya Gıda 

Günü vesilesiyle, FAO'nun 'Sıfır Atık, Sıfır Açlık temalı bir ödülü takdim edilmiştir. 
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SKA Eylem Ödülü 
Mart 2021 tarihinde Birleşmiş Milletlerin 17 Sürdürülebilir Kalkınma Amacından 12.si olan 

"Sorumlu üretim ve Tüketim" amacına yaptığı önemli katkılarından dolayı Sıfır Atık 

Hareketi için Birleşmiş Milletler Kalkınma Programı (UNDP) Türkiye Mukim Temsilcisi 

Claudio Tomasi tarafından "Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları Eylem Ödülü" Emine 

Erdoğan'a takdim edilmiştir (UNDP, 2021:https://www.undp.org/turkiye/). 

Waste Wise Cities Ödülü 
Haziran 2021 tarihinde himayesinde yürütülen "Sıfır Atık Projesi ve çevreye katkılarından 

dolayı, BM insan Yerleşimleri Programı (Habitat) Başkanı Maimunah Mohd Sharif 

tarafından Emine Erdoğan'a, "Waste Wise Cities Global Champion (Atik Alanında Akıllı 

Şehirler Küresel Şampiyonu)" ödülü takdim edilmiştir (unhabitat, 2021: https:// 

unhabitat.org/1·) 

Akdeniz Parlamenter Asamblesi Ödülü (PAW Awards) 
Ülkemizin 2005 yılından bu yana "ana katılımcı" olarak temsil edildiği Akdeniz 

Parlamenter Asamblesi (AKDENİZ-PA, PAM), bölgenin karşı karşıya olduğu sorunlara 

ortak çözümler bulmak için üye ülkeler arasında iş birliğini geliştirme misyonuyla Akdeniz 

Bölgesi'nde merkezi bir aktör konumundadır. 

Dışişleri Bakanlığımızın önerisi doğrultusunda, 2022 yılında verilecek AKDENİZPA Ödülü 

için "Türkiye Sıfır Atık" projesi ülkemiz adına aday gösterilmiş ve 9-10 Mart'ta Dubai'de 

düzenlenen 16. Genel Kurul Toplantısı'nda 21 ülke arasında birinci seçilerek ödüle layık 

görülmüştür. (2022: https://www.pam.int/sites/). 

İklim ve Kalkınma Liderliği Ödülü 
Dünya Bankası tarafından sıfır atık hareketi çerçevesinde iklim değişikliği ile mücadeleye 

verilen katkı ve sürdürülebilir kalkınmayı desteklemesi dolayısıyla 21 Temmuz 2022 

tarihinde bu yıl ilk kez verilmeye başlanan İklim ve Kalkınma Liderliği Ödülü hareketin 

savunucusu Emine Erdoğan'a takdim edilmiştir. (2022: https://www. dailysabah.com/) 
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 Atık Toplayıcılarına Çözüm Üretilmiştir 

Atıkların toplanmasında büyük bir iş yükünü de kamuoyunda çek çekçi olarak adlandırılan 

atık toplayıcıları (waste pickers) oluşturmaktadır. Karışık atıkların içerisinden 

değerlendirilebilir atıkları alarak depolamaya gitmelerini önleyen, geri kazanım sektörünün 

doğal bir paydaşı konumunda bulunan atık toplayıcılar Uluslararası Doğa Koruma Birliği 

(IUCN) tarafından da özellikle plastik atıkların toplanması yoluyla okyanuslara akan plastik 

yığınların önlenmesine büyük katkı yaptıkları vurgulanmaktadır.(2022: https:/ /tobb.org. tr/ 

Sayfalar/). 

IUICN I 
Nationa1 Committee
of The Netherlands 

Ancak burada gerek çalışanların sağlıksız koşullarda birçok hastalık riskine maruz 

kalması gerekse de değerlendirilebilir atıkların kayna-ğında ayrı biriktirilerek toplanmasını 

daha sağlıklı bir zemine oturtmak üzere temsilcilerle birçok defa bir araya gelinmiş, tüzel 

kişilik oluşturmaları yönünde tavsiyelerde bulunmuş, yapılan istişareler sonucunda 

sisteme dahil edilmesi noktasında ortak bir mutabakata varılmıştır. Çevre, Şehircilik ve 

İklim Değişikliği Bakanlığınca hazırlanan ilgili mevzuat ile atık kağıt toplayıcılarının 

sisteme dahil edilmesinin önü açılmıştır. (CSB, 2022: Atık Toplayıcılarına İlişkin Genelge, 

https://csb.gov. tr/). 

SIFIR ATIK İLE İLGİLİ ÇALIŞMALAR YAPAN SİVİL TOPLUM KURULUŞLAR! 

Türkiye'de sıfır atık konusunda çalışmalar yapan birçok sivil toplum kuruluşu (STK) 

bulunmaktadır. Bu STK'lar, farkındalık ve bilinçlendirme çalışmaları, eğitim ve araştırma 

projeleri, geri dönüşüm ve kompost gibi uygulamalı faaliyetler gibi çeşitli alanlarda 

çalışmalar yürütmektedir. 

STK'lar ve Faaliyetleri 

Geri Dönüşüm ve Geri Kazanımcılar Derneği (GEKADER): Dernek gerek 

geri dönüşüm tesisi gerekse toplama ayrıştırma tesis lisanslarına sahip, 

Türkiye'nin kapasite ve cirosal büyüklük olarak önde gelen plastik geri 

dönüşüm işletmelerini temsil etmektedir. 
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ÇEVKO Vakfı: ÇEVKO Vakfı'nın 'ÇEVKO Dijital Çözümleri' şemsiyesi

' \, "o 

"'C).,,. 
111 ... 

► > 

ÇEVKC> 

altında geliştirdiği ve belediyelerin Sıfır Atık yönetimi kapsamındaki
yükümlülüklerine bütünsel çözüm sunan 'Nereye Atayım' yazılımı, Sıfır
Atık konusunda pilot ilçe seçilen Burdur Bucak Belediyesi'nde önemli
tasarruf ve verimlilik artışı sağlamıştır.

Belediyelerin Sıfır Atık Yönetmeliği hükümlerini uygulayabilmeleri ve saha kontrolünü
gerçekleştirilebilmeleri amacı ile oluşturulan 'Nereye Atayım' yazılımı, Çevre, Şehircilik ve
İklim Değişikliği Bakanlığı tarafından 2018 yılında Sıfır Atık konusunda pilot ilçe seçilen
Burdur'un Bucak Belediyesi'nde, aynı yılın haziran ayında Belediye ve ÇEVKO Vakfı
arasında imzalanan protokolle uygulamaya alınmıştır.

DÖNÜŞÜM Dönüşüm Derneği : UNDP'nin 2030 Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları
�o ER N E � i doğrultusunda "iklim krizine karşı bireyin sorumluluğu, kendi becerileri, 
eğilimleri, yaratıcılıkları doğrultusunda çözüme yönelik fikirler geliştirilmesine yönelik katkı
sunmak üzere çalışmalar sürdürmektedir.

� 
ÇEVSAD: Çevre ve İnsan sağlığı ile ekolojik dengenin korunması ve iklim

�CEVSR0değişikliğinin önlenmesini hedefleyen Sıfır Atık Yönetimi kapsamında;
kaynakların etkin yönetimi ve atık azaltımına yönelik sektöre!, ulusal ve

ekonomik politikaların oluşturulmasına katkıda bulunmak, çevre duyarlılığını artırmak ve
çevre bilinci oluşturmak amacıyla faaliyetlerini yürütmektedir.

i� fe��� �tık Temiz Atık Derneği: Ülkemizdeki israfın önlenmesini, kaynaklarımızın
'---'� ' daha verimli kullanılmasını sağlayacak faaliyetler yürütmek, geri dönüş
türülebilir atıkları çöpten kurtaracak olan projeler üretmek amacıyla kurulmuş olup
ambalaj atıklarımızın daha fazla geri kazandırılmasını ve üretime dahil edilmesini
hedeflemektedir.

AI"' 
E D

Atık Kağıt Geri Dönüşüm Sanayicileri Derneği (AGED): Nüfusun
�,� dünyamıza getirdiği yükü olabildiğince hafifletmek, küresel ölçekte yürü-
tülen sürdürülebilirlik çalışmaları kapsamında özellikle kağıt geri dönüşümünü ülke içinde
en üst düzeye çekmek, dünyadaki trendleri ve gelişmeleri takip edip sektör temsilcisi
üyelerini bilgilendirmek, konferanslar ve paneller düzenlemek, halkın geridönüşümün
önemini kavraması amacıyla sosyal sorumluluk projeleri yürütmektedir.

T�D Tüm Atık ve Çevre Yönetimi Derneği (TAYÇED): Kurmuş olduğu
TümAtıkveÇevreVönetimiDerne{ıi yaygın ulusal ağ üzerinden atık yönetimi ve iklim değişikliği azaltımına
yönelik bilgi, deneyim, çağdaş yaklaşım ve teknolojileri üyeleri ile paylaşmak, Ulusal atık
yönetim stratejilerini destekleyen profesyonel etkinliklere destek verilmesi Çevre ve
Şehircilik Bakanlığı, Ulusal atık yönetimi ve eylem programını destekleyen projeler
geliştirmek, Sektörün gelişimine katkı sağlayan ve uluslararası işbirliklerinin önünü açan
organizasyonlar düzenlemektedir.
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Sıfır Atık ile İşbirliği Yapan Kuruluşlar
TRT, Sıfır Atık projesini destekleyen ve devlet yayın kuruluşudur. Sıfır Atık ile ilgili belgesel
serisi bulunmaktadır. Bununla birlikte, sosyal sorumluluk yardımları çerçevesinde 27 Mayıs
2018'de Sıfır Atık projesine 500.000TL bağış yaparak maddi destekte bulunmuştur. TEMA,
25 Aralık 2018'de, Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı, Milli Eğitim Bakanlığı ve TEMA
Vakfı arasında imzalanan protokol ile "Okullarda Sıfır Atık Eğitim Projesi" hayata geçirilmiştir.
Bu projenin amacı, doğal kaynakların korunması, çevre dostu alışkanlıkların benimsenmesi ve
atık yönetimi konularında çocuklara farkındalık kazandırmaktır. Eğitimler, TEMA Vakfı
gönüllüleri olan öğretmenler tarafından verilmektedir ve eğitim içerikleri ile materyalleri
önceden hazırlanmıştır. Proje kapsamında uygulanacak okullar belirlenmiş olup, ilk aşamada
ilkokullar hedeflenmiştir. Öğretmenlere proje kapsamında görev almaları için eğitimler
verilmiş ve uygulamalar konusunda bilgilendirme yapılmıştır. 2019 yılının ilk yarısında,
toplamda 20 ilde bulunan 252 okulda, 77.466 öğrenciye eğitim verilmiştir. Türk Hava Yolları
(THY), uçuş operasyonlarında atık azaltma ve geri dönüşüm politikalarını uygulamakta ve
yolcuları da bu konuda bilinçlendirmektedir. Uçaklarda geri dönüşüm kutuları bulunmakta ve
kullanılmış malzemelerin uygun şekilde ayrıştırılması sağlanmaktadır. Türk Hava Yolları'nın
Sıfır Atık projesine katılımı, çevre dostu uygulamaların yaygınlaştırılması ve sürdürülebilirlik
bilincinin artırılması açısından kritik bir adımdır. Bu çabalar, havacılık sektöründe çevresel
etkilerin azaltılmasına yönelik atılan adımlara önemli katkılarda bulunmakta ve daha temiz bir
çevre için yapılan çalışmalara değerli katkılar sağlamaktadır. Turpema, denizlerde yaptığı
çalışmalar ile Sıfır Atık Projesine katkı sağlamaktadırlar. Deniz Temiz Derneği Eğitim Yayınları
adı altında çocuklar için Sıfır Atık bilincinin yaygınlaşması ve uygulanmasına büyük destek
olmaktadırlar.
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 AYDIN İLİNDE YAPILAN ÇALIŞMALAR

kontrol altına alabilmek ve çevre konularında farkındalığı 

Sıfır Atık Projesi 

2017 yılında atıkları 
arttırmak için “Sıfır Atık” projesi başlatılmıştır. 

Bu projeyle 2035 geri dönüştürülebilir tüm atıkların %60’ının geri dönüştürülmesi 
hedeflenmiştir. Geri dönüştürülebilir atıkların toplanabilmesi için kutu ve konteynerlar 
temin edilmiştir.

Sıfır Atık Projesi kapsamında Dünya Çevre Gününde Aydın’ın Efeler ilçesinde en 
çok atık toplayan 5 öğrenciye bisiklet hediye edilmiştir. 

(Kaynak:www.mfa.gov.tr/sifir-atik-projesi)
(Kaynak :www.trthaber.com /Aydın da en çok atık toplayan 5 öğrenciye bisiklet hediye 
edildi)

Güneş Enerjisiyle Sıfır Atık Projesi

Kuşadası Belediyesi Sıfır Atık Projesi kapsamında kent genelinde geri dönüşümü 
mümkün olan kâğıt-karton, plastik, metal ve cam atıkları, atık piller, bitkisel atık yağlar ve 
elektronik atıkları 7 farklı ayrıştırma kategorisine sahip olan ve güneş enerjisiyle çalışan 
mobil atık getirme merkezleri sayesinde atıkları ayrı ayrı toplayarak geri dönüşüme 
kazandırıyor. 

-10 ayda 102 bin 803 kg atık cam,
-1 milyon 537 bin kg atık kâğıt,
-15 bin 600 kg atık metal,
-228 bin 470 kg atık plastik,
-100 bin 160 kg tekstil atığı,
-27 bin 462 kg bitkisel atık yağ,
-3 bin 750 kg ambalaj toplayan Kuşadası Çevre Şehircilik ve İklim Değişikliği Aydın İl
Müdürlüğü tarafından verilen “Sıfır Atık Belgesi” almaya hak kazandı.

(Kaynak:yenisokegazetesi.com/Aydın da bir ilk Kuşadasına sıfır atık belgesi)
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Atık Miktarı ve Karakterizasyonuna İlişkin Bilgiler

Aydın ili katı atık yönetimi çalışmaları Atık Yönetimi Yönetmeliği çerçevesinde 
devam etmektedir. İlimizde Kuşadası, Didim, Efeler, İncirliova, Germencik, Söke, Köşk, 
Sultanhisar, Nazilli, Kuyucak, Buharkent, Karacasu, Yenipazar, Çine, Koçarlı, Karpuzlu ve 
Bozdoğan İlçe Belediyelerinde toplanan evsel katı atıklar Aydın Büyükşehir Belediyesi 
tarafından İlimiz Efeler, Kuşadası ve Didim Ilçesi’nde bulunan Katı Atık Düzenli Depolama 
Tesisinde depolanmaktadır.

Efeler Katı Atık Düzenli Depolama Tesisi; Efeler İlçesi Ilıcabaşı Mah. Doğanköy 
yolu üzeri 2.km adresinde faaliyet göstermektedir. Tesis 12.07.2007 tarihinde faaliyete 
geçmiş olup, tesis ömrü 25 yıl, tesis kapasitesi toplamda 86.746 m2’dir. Tesis projesinde 
üç lot bulunmakta olup 1. Lot %95 oranında doludur. 2. Lot ve 3.Lot için proje onayı 
bakanlığımızdan alınmıştır.

Efeler Katı Atık Düzenli Depolama Tesisinde; Efeler, Çine, Germencik, Köşk, 
Sultanhisar, Nazilli, Kuyucak, Buharkent, Karacasu, Bozdoğan, Yenipazar, Karpuzlu, 
İncirliova Belediyeleri ile ilçeye bağlı mahallelerinde oluşan evsel nitelikli katı atıklar 
bertaraf edilmektedir. 

Kuşadası Katı Atık Düzenli Depolama Tesisi; Kuşadası Ilçesi Kirazlı Köyü Tüllüoğlu 
Mevkii 7.km adresinde faaliyet göstermektedir. 2009 Aralık ayında evsel atık alınmaya 
başlanan tesis ömrü 20 yıl olup, tesis toplam kapasitesi 70.000 m2’dir. Tesiste 1 lot 
içerisinde yer alan 3 hücre bulunmaktadır. Hücre 1 ve Hücre 2 doluluk oranı %75’dir.

Kuşadası Katı Atık Düzenli Depolama Tesisinde Kuşadası, Söke ve Germencik 
(Ortaklar) İlçe Belediyeleri ile ilçeye bağlı mahallelerde oluşan evsel nitelikli katı atıklar 
bertaraf edilmektedir.

Didim Katı Atık Düzenli Depolama Tesisi; Didim ilçesi, Akköy Mah. Taşburun 
Mevkii adresinde faaliyet göstermektedir. 2006 yılında evsel atık alınmaya başlayan 
tesis yaklaşık 280.000 m2’lik bir alana kurulmuş olup, tesiste 3 lot bulunmaktadır. Tesis 
toplam kapasitesi 146.691 m2’dir. Tesiste lot 2 kullanılmakta olup, doluluk oranı %45’dir.

Didim Katı Atık Düzenli Depolama Tesisinde; Didim ilçesi ile ilçeye bağlı 
mahallelerinde oluşan evsel nitelikli katı atıklar bertaraf edilmektedir.

Didim Katı Atık Düzenli Depolama Tesisinde ise arazi ile ilgili mülkiyet problemi 
çözüldükten sonra elektrik üretimine başlanacaktır.

Efeler Katı Atık Düzenli Depolama Tesisinde metan gazından elektrik üretimi 
11/03/2017 tarihinde başlamış olup, 3,620 MW elektrik üretmektedir.

Kuşadası Katı Atık Düzenli Depolama Tesisinde metan gazından elektrik üretimi 
12/12/2017 tarihinde başlamış olup, 2,080 MW elektrik üretilmektedir.

Sultanhisar, Bozdoğan ve Kuyucak ilçelerinde aktarma istasyonları aktif olarak 
çalışmaktadır. Aktarma istasyonlarında yüksek tonajlı tırlara aktarılan katı atıklar   Efeler 
Katı Atık Düzenli Depolama Tesisine taşınmaktadır. Çine ilçesinde yapılacak olan aktarma 
istasyonunda çalışmalara başlamıştır.
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Efeler Katı Atık Düzenli Depolama Tesisi

Aydın İlinde 2019 Yılı Günlük ve Yıllık Bertaraf Edilen Katı Atık Miktarları (kg)

(Kaynak: ecbs.cevre.gov.tr/Sıfır Atık Bilgi Sistemi)
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Aydın İlinde Yıllara İlişkin Katı Atık Bertaraf Miktarları (kg) 

YILLAR 2017 2018 2019 2020 
(Ocak- 
Haziran

306.903,82 317.123.250 331.274.013 157.180.950

        (Kaynak: ecbs.cevre.gov.tr/Sıfır Atık Bilgi Sistemi)

Aydın İlinde Yıllara İlişkin Katı Atık Miktarları (kg)

(Kaynak: ecbs.cevre.gov.tr/Sıfır Atık Bilgi Sistemi)

İlin güncel atık karakterizasyonu ve miktarı ile belediye atıkları dâhil ilde oluşan 
tüm atıklara yönelik bilgiler ve bu atıkların değerlendirme yöntemleri belirtilmiştir.

Cam % 5,07 - 

Metal % 3,71 - 

 % 6,06 - 

% 5,82 - 

TOPLAM  % 20,66 - 

% 54,94 - 

TOPLAM  % 75,60 -
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İl Geneli Atık Miktarı ve Karakterizasyonu

Hafriyat Toprağı, İnşaat ve Yıkıntı Atıkları (Aydın Büyükşehir Belediyesi, 2020)

Hafriyat Toprağı, İnşaat ve Yıkıntı Atıklarına ilişkin faaliyetler Hafriyat Toprağı, 
İnşaat ve Yıkıntı Atıklarının Kontrolü Yönetmeliği kapsamında yürütülmektedir. Aydın il 
sınırları içerisinde 2018 yılında 20 adet 1 yıllık, araç takip sistemi taktıran 112 adet araca 
da 2 yıllık olmak üzere toplam 132 adet hafriyat toprağı inşaat /yıkıntı atığı taşıma izin 
belgesi düzenlenmiştir.

Aydın il sınırları içerisinde 2018 yılında yaklaşık 125,198.00 m3 için rehabilitasyon 
geri kullanım izni, yaklaşık 87,172.1m3 toprak için toplam 19 adet alana geçici biriktirme 
izni verilmiştir. 13.11.2018 ve 11.03.2019 tarihlerinde 2 adet İnşaat /Yıkıntı Atığı Geri 
Kazanım Tesisi İzni düzenlenmiş ve tesisler faaliyet göstermeye başlamıştır.

Aydın il sınırları içerisinde 2020 yılı itibari ile aktif olarak faaliyet gösteren 7 adet 
hafriyat toprağı tekrar kullanım ve geri kazanım sahası ve 2 adet İnşaat/Yıkıntı Atığı Geri 
Kazanım Tesisi bulunmaktadır.

Aydın ilinde 2019-2020 Yılı Atık Miktarları (m3) 

(Kaynakça: Aydın Büyükşehir Belediyesi, 2020)

Aydın ili genelinde faaliyet gösteren hafriyat toprağı inşaat /yıkıntı atığı taşıma 
araçlarına Aydın büyükşehir Belediyesi tarafından Hafriyat Toprağı ve İnşaat /Yıkıntı 
Atığı Taşıma İzin Belgesi düzenlenmekte olup, Belediye sistemi ile uyumlu araç takip 
sistemine kayıtlarının yaptırılması sağlanarak sistem üzerinden atığın üretildiği alan ile 
izinli saha arasındaki hareketleri takip edilmektedir.

Aydın Büyükşehir Belediye Başkanlığı tarafından hafriyat, İnşaat ve yıkıntı 
atığı taşıyan 110 araca Hafriyat Toprağı ve İnşaat /Yıkıntı Atığı Taşıma İzin Belgesi 
düzenlenmiştir.

Sahalar 
(m3) (m3) 

103,976.09 69,229.72 

 355.40 941.50 
 1,802.00 518.00 

 - - 
 115,847.82 57,617.45 

 9,677.30 3,252.40 
 22,350.43 14,328.22 

10,473.79 1,312.20 

8,278.62 879.78 
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    2019 Yılı İtibariyle Aydın İlinde Bulunan Atık İşleme Tesisi Sayısı

(Kaynakça: ÇED ve Çevre İzinlerinden Sorumlu Şube Müdürlüğü, Atık Yönetim 
Uygulaması 2019)

Ambalaj Atıkları

Atık grupları arasında değerlendirilebilir atıkların çok büyük bir bölümünü 
oluşturan ambalaj atıklarının nicelik ve niteliklerinin korunarak ekonomik değerlerinden 
istifade edilebilmesi ile birlikte bu tür atıkların oluşturacağı olası çevre sorunlarının 
önlenmesi planlanmıştır. Bakanlığımızca gerekli hukuki ve teknik düzenlemeler yapılmış, 
ilgili Avrupa Birliği Direktifi ile uyumlu olacak şekilde ilk olarak 2004 yılında, ihtiyaçlar 
dâhilinde belirli aralıklarla yenilenerek yürürlükteki son hali 27.12.2017 tarih ve 30283 
sayılı Resmi Gazete’ de yayımlanmış olan Ambalaj Atıklarının Kontrolü Yönetmeliği 
01.01.2018 tarihi itibari ile yürürlüğe konulmuştur.

Yönetmelik kapsamında insan kaynakları ile birlikte araç-donanım-teçhizat 
bağlamında yer alan altyapı olanaklarının daha etkin bir şekilde kullanılmasının yanında 
uygulamalarda elde edilen ilerlemelerin izlenmesi, oluşması muhtemel sorunların 
tespitine imkân vermesi yönünden ambalaj atıklarının kaynağında diğer atıklardan 
ayrı olarak toplanması amacıyla yerel yönetimlerce bir yönetim planının hazırlanması 
gerekmektedir. 16 ilçe belediyesinin Belediye Atık Yönetim Planları onaylanmıştır.

 Ambalaj  Toplama   ve     28 

 1

- 

 -

Ömrünü - 

 1

22 

 1

1 
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Aydın İlinde 2020 Yılı Ambalaj ve Ambalaj Atıkları İstatistik Sonuçları

(Kaynakça: Çevre Yönetimi ve Denetimden Sorumlu Şube Müdürlüğü, 2020)

Aydın İlinde Kayıtlı Ekonomik İşletme Sayısı 

(Kaynakça: Ambalaj Bilgi Sistemi, 2020)

Aydın İlinde Kayıtlı Ambalaj Atığı Toplama Ayırma Tesisi Sayısı 

(Ambalaj Bilgi Sistemi, 2020)

Ambalaj Cinsi Toplanan Ambalaj 
(kg) 

Geri  Ambalaj 

487.793 514.361 
Metal 74.886 - 
Kompozit - 31.420 
Ka - Karton 3.364.322 7.202.592 
Cam 19.780 - 

27.800 342.640 
22.167.525 - 

TOPLAM 26.114.306 8.091.013 

Piyasaya Süren İşletme Sayısı (Satış Noktaları Hariç) 281 

Piyasaya Süren İşletme Sayısı(Sadece Satış Noktaları) - 

Ambalaj Üreticisi İşletme Sayısı 15 

Tedarikçi İşletme Sayısı 16 

Ambalaj Atığı Toplama 
Ayırma Tesisi (TAT) Sayısı 

Toplam 
1. Tip TAT Sayısı 2. Tip TAT Sayısı 3. Tip TAT Sayısı

12  5 3 4 
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 Tıbbi Atıklar 

İlimizde sağlık kuruluşlarından ve sanayi tesislerinden kaynaklanan tıbbi atıkların 
ayrı toplanması, taşınması ve bertarafı işlemleri 25.01.2017 tarih ve 29959 sayılı 
Resmi Gazete’ de yayımlanarak yürürlüğe giren “Tıbbi Atıkların Kontrolü Yönetmeliği” 
çerçevesinde yürütülmektedir.

İlimizde 17 ilçede, 22 hastane, 17 adet İlçe Sağlık Müdürlüğü ve TSM,141 aile 
sağlığı merkezi, 31 özel poliklinik ve ağız ve diş sağlığı merkezi, 9 özel tıp merkezi 
bulunmaktadır. Bu sağlık kuruluşlarından kaynaklanan tıbbi atıklar, toplama ve taşıma 
aracı ile toplanarak sterilizasyon işlemine tabi tutulmaktadır. 3 adet lisanslı tıbbi atık 
aracıyla toplanan tıbbi atıklar “Tıbbi Atık Sterilizasyon Tesisinde basınçlı buhar yöntemiyle 
sterilize edildikten sonra Aydın Katı Atık Düzenli Depolama Tesisinde depolanmaktadır.

2018 yılında toplam 1.597.267 kg tıbbi atık toplanarak sterilizasyon işlemine 
tabi tutulmuş ve sterilizasyon sonucu açığa çıkan steril atık Aydın Efeler ilçesi Katı Atık 
Düzenli Depolama Tesisinde bertaraf edilmiştir.

2019 yılında toplam 1.556.731 kg tıbbi atık toplanarak sterilizasyon işlemine 
tabi tutulmuş ve sterilizasyon sonucu açığa çıkan steril atık Aydın Efeler ilçesi Katı Atık 
Düzenli Depolama Tesisinde bertaraf edilmiştir.

2020 yılında 01/01/2020-30.06.2020 tarihleri arasında toplam 727.417 kg tıbbi 
atık toplanarak sterilizasyon işlemine tabi tutulmuş ve sterilizasyon sonucu açığa çıkan 
steril atık Aydın Efeler ilçesi Katı Atık Düzenli Depolama Tesisinde bertaraf edilmiştir

2019 yılında Aydın İli Sınırları İçinde Oluşan Yıllık Tıbbi Atık Miktarı

(Kaynak: ecbs.cevre.gov.tr/Sıfır Atık Bilgi Sistemi)

lçe 

Toplanan 
T
A

M

Bert araf Bertaraf 
Yakma 

V
ar

 

Y
ok

 

Ö
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u 

Y
ak

m
a u

r X 3 1.556 X 

01/01/2020-30/06/2020 6 

X 3 727 X 
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Tehlikeli atıklar

İlimiz sınırları içerisinde 1 adet işletmenin tehlikeli atık geri kazanım konulu Çevre 
İzin ve Lisansı bulunmaktadır.

Atık Yönetim Uygulaması Verilerine Göre İlimizdeki Tehlikeli Atık Yönetimi (kg)

(Kaynak: ecbs.cevre.gov.tr/Sıfır Atık Bilgi Sistemi)

Atık Madeni Yağlar

Yıllar İtibariyle Aydın İlinde Atık Madeni Yağ Toplama Miktarları (kg)*

(Kaynak: ecbs.cevre.gov.tr/Sıfır Atık Bilgi Sistemi)(Kaynak: ecbs.cevre.gov.tr/Sıfır Atık Bilgi 
Sistemi)

5.323,26
5.839,58

1.141,32
1.466,48

57,15 24,9449,01 9,19
0,00

1.000,00

2.000,00

3.000,00

4.000,00

5.000,00

6.000,00

7.000,00

2018 2019

Bertaraf Stok

 

997.038

623.321

778.399

410.592

141.334 138.928 125.451 160.028

0

200.000

400.000

600.000

800.000

1.000.000

1.200.000

20162 017 20182 019
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Aydın İlinde 2019 Yılı İçin Atık Madeni Yağ Geri Kazanım ve Bertaraf Miktarları 
(kg)

(Kaynak: ecbs.cevre.gov.tr/Sıfır Atık Bilgi Sistemi)

*Ek yakıt olarak kullanım dahildir.

Bitkisel Atık Yağlar

“Yenilebilir sıvı ve katı yağlar” kodu kapsamında değerlendirilen diğer bitkisel 
atık yağlar yer almaktadır. Bitkisel atık yağlar, çevre lisanslı geri kazanım tesisleri ile 
bitkisel atık yağ ara depolama tesisleri tarafından toplanır. Aydın’da bitkisel atık yağ ara 
depolama tesisi ve geri kazanım tesisi bulunmamaktadır.

  Yıllık Bitkisel Atık Yağ Miktarları (kg)

(Kaynak: ecbs.cevre.gov.tr/Sıfır Atık Bilgi Sistemi)

Geri K Nihai Bertaraf Stok Minimizasyonu(Tesisiçi
)(ton) 

567.090 0 9.185 3 .368 0 

126.901
137.882

123.359

179.511

0

20.000

40.000

60.000

80.000

100.000
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Bitkisel Atık Yağ Kapsamında İlçe Belediyeleri Tarafından Yapılan Çalışmalar:

Toplama Merkezleri:

Bozdoğan Belediyesi tarafından Yeni Mah. Yazıkent Cad. Belediye kademe 
binasında bitkisel atık yağlar için toplama noktası oluşturulmuştur. Kuşadası Belediyesi 
tarafından ilçe genelinde bitkisel atık yağların toplanması için 25 noktada bitkisel atık 
yağ bidonu yerleştirilmiştir.

Bitkisel Atık Yağ Üreticilerine Yönelik Çalışmalar:

Kuşadası Belediye Başkanlığı tarafından Bitkisel Atık Yağların Kontrolü Yönetmeliği 
kapsamında 195 iş yerine bildirim ve denetim yapılmıştır.

Atık Pil ve Akümülatörler

Aydın İlinde 2019 Yılında Toplanan Akümülatörlerle İlgili Veriler 

(Kaynak: ecbs.cevre.gov.tr/Sıfır Atık Bilgi Sistemi)

Aydın İlinde Yıllar İtibariyle Atık Akü Toplama ve Geri Kazanım Miktarı (kg)

(Atık Yönetimi Uygulaması, 2020)

(Kaynak: ecbs.cevre.gov.tr/Sıfır Atık Bilgi Sistemi)

ATIK AKÜMÜLATÖRLER  

Akümülatör 

Depo 
(ton) (ton) 

% 

1 1 112.123 1  5 25 1 12,123 1 00 

63.763
50.197 48.291

107.446

35.470

138.425

167.859

138.023
112.123

148.123

0
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Aydın ilinde yıllar itibariyle toplanan atık akü miktarı (kg)

(Kaynak: ecbs.cevre.gov.tr/Sıfır Atık Bilgi Sistemi)

Aydın ilinde yıllar itibariyle toplanan atık pil miktarı (Kg)

(Kaynak: ecbs.cevre.gov.tr/Sıfır Atık Bilgi Sistemi)

Atık Elektrikli ve Elektronik Tesisler (AEEE)

Avrupa Birliği’nin 2002/96/EC sayılı Atık Elektrikli ve Elektronik Eşya Direktifi ile 
elektrikli ve elektronik eşyaların üretiminde kullanılan tehlikeli maddelerin kullanılmasını 
yasaklayan 2002/95/EC sayılı elektrikli ve elektronik eşyalarda bazı zararlı maddelerin 
kullanımının sınırlanmasına ilişkin direktiflerin ulusal mevzuatımıza uyumlaştırılması 
çalışmaları kapsamında “Atık Elektrikli ve Elektronik Eşyaların Kontrolü Yönetmeliği” 
hazırlanarak 22.05.2012 tarihli ve 28300 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe 
girmiştir.

Yönetmelik büyük ev eşyaları, küçük ev aletleri, bilişim ve telekomünikasyon 
ekipmanları, tüketici ekipmanları, aydınlatma ekipmanları, elektrikli ve elektronik 
aletler (büyük ve sabit sanayi aletleri hariç olmak üzere),oyuncaklar, eğlence ve spor 
aletleri, tıbbi cihazlar (emplantasyon ürünleri ve hastalık bulaşıcı temaslarda bulunan 
ürünler hariç), izleme ve kontrol aletleri ve otomat sınıflarına dâhil olan elektrikli ve 
elektronik eşyalar ile elektrik ampulleri ve evsel amaçlı  kullanılan aydınlatma gereçlerini 
kapsamaktadır.

İlimizde Atık Elektrik ve Elektronik Eşya tesisi bulunmamaktadır, ancak 1 (bir) 
adet geçici depolama alanı bulunmaktadır.

Tehlikesiz Atıklar

Atık Yönetim Yönetmeliği ile, “atık”, “üretici”, “sahip”, “yönetim”, “toplama”, 
“bertaraf” ve “geri kazanım” tanımları yapılmakta, atık yönetimi ilkeleri sıralanmakta, geri 
kazanım ve bertaraf faaliyetlerini yapan işletmeler için lisans ve kayıt tutma zorunluluğu 
getirilmekte, atık yönetim maliyetinin finansmanı ile ilgili hükümlere yer verilmektedir.

2015 2016 2017 2018 2019 

63.763 50.197 48.291 107.446 35.470 

2014 2015 2016 2017 2018 2019 

463 924 503 273 563 830 
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Tehlikesiz atıkların düzenli depolama faaliyetleri, “Atıkların Düzenli Depolanmasına 
Dair Yönetmelik” kapsamında yürütülmektedir.

İlimizde “Bazı Tehlikesiz Atıkların Geri Kazanımı Tebliği” kapsamında tehlikesiz 
atık geri kazanım lisansı olan tesis sayısı ise 22 ’dir.

Aydın ilinde faaliyet gösteren atık işleme tesisleri:

Atık İşleme Tesisleri

İlde Faaliyet Gösteren Atık İşleme Tesisleri Sayısı 
Toplam Kapasitesi 

(t/yıl) 

Ambalaj Atığı Toplama Ayırma Tesisi 12 

Geri Dönüşüm Tesisi 11 

Tehlikesiz Atık Toplama Ayırma Tesisi 43 

Tehlikesiz Atık Geri Kazanım Tesisi 22 

Mekanik Ayırma Tesisi - 

Kompost/Biyometanizasyon/Biyokurutma Tesisi 1 

Yakma/Beraber Yakma Tesisi 1 

Düzenli Depolama Tesisi 3 

(Kaynak: ecbs.cevre.gov.tr/Sıfır Atık Bilgi Sistemi)

Aydın İlinde 2020 Yılında Toplanan Atık Miktarı:

(Kaynak: ecbs.cevre.gov.tr/Sıfır Atık Bilgi Sistemi)

ATIKLAR Toplanan Atık Miktarı(Kg) 

Kâğıt, karton 2.606.450 
Plastik 1.521.349 
Metal 17.611.870 
Cam 1.303.502 
Ahşap 1.219.449 
Tekstil 114.080 
Pil  ve Akümülatör 38.686 
Toner-Kartuş 5.520 
Aydınlatma 5.247 
Elektrikli ve Elektronik Eşyalar 469.019 
İlaçlar 8.483 
Bitkisel Atık Yağ 180.671 
Karışık(plastik,kâğıt,cam,metal) 624.235 

TOPLAM 25.703.314 
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Sıfır Atık Anlayışının Aydın için Önemi Nedir?
Aydın, zengin doğal kaynaklara, ormanlık alanlara ve geniş tarım arazilerine sahip, Ege Denizi
kıyısında bulunan köklü bir geçmişe sahip bir şehirdir. Sıfır Atık hareketi, doğal kaynakların
korunmasına yönelik yapılan çalışmalar sayesinde Aydın’ın verimliliğini devam ettirmesine
katkı sağlayacaktır. Çevre kirliliğinin azalmasıyla birlikte, Aydın’ın tarım arazilerindeki toprak
verimliliği artacak ve kalitesi korunacaktır. Ayrıca, denizlerin, plajların, ormanların ve ortak
yaşam alanlarının temiz olması, Aydın’ı turistler ve yerel halk için temiz ve sağlıklı bir şehir
haline getirecektir. Aynı zamanda çevre kirliliğinin azalmasıyla birlikte Aydın’ın tarım
arazilerindeki topraklar verimini artırarak ve kalitesini korumaya yardımcı olacaktır. Aynı
zamanda denizlerin, plajların, ormanların ve ortak yaşam alanlarının temiz oluşu sayesinde
Aydın; turistler ve yereller için temiz ve sağlıklı bir şehir olmuş olacaktır.

Aydın İli Sıfır Atık Planı
Sıfır Atık Yönetim Sistemi Planı, Aydın ilinde Sıfır Atık Yönetmeliği'nin etkin bir şekilde
uygulanmasını sağlamak amacıyla hazırlanan bir planı temsil etmektedir. Bu plan, Aydın
merkezi ve 17 ilçede atık yönetimi durumunu değerlendirirken, mevcut durumun
geliştirilmesi, iyileştirilmesi ve yenilenmesi gereken alanları belirlemeyi hedeflemektedir.
Ayrıca, 2023 yılına kadar yapılacak olan Sıfır Atık yönetim faaliyetlerini ve Sıfır Atık
yönetimine yönelik yatırımları içermektedir. Çevre ve Şehircilik Bakanlığınca hayata
geçirilen ve 30 pilot ilde yapılacak “Sıfır Atık Geleceğe Değer Kattık Projesi” Aydın’da
düzenlenen seminerle halka tanıtıldı. Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın eşi Emine
Erdoğan’ın himayesinde başlatılan ‘Sıfır Atık Geleceğe Değer Kattık Projesi’nin 10’nuncu
ayağı, Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Atatürk Kongre Merkezi’nde düzenlendi. Bu
kampanya doğrultusunda gelecek nesiller için çok kıymetli adımların başlangıcı atılmış oldu. 

Sıfır Atık Kampanyası Doğrultusunda Aydın ve İlçelerinde Gerçekleştirilen Uygulamalar
Nelerdir? 
Kuşadası Belediyesi tarafından farklı türdeki atıkların geri dönüştürülmesi amacıyla kurulan
‘Davutlar Atık Getirme Merkezi’ hizmete sunuldu. Merkezde, vatandaşların getirdiği ve kent
genelinden toplanan atıklar 16 farklı kategoride ayrıştırılarak geri dönüşüme kazandırılacak.
Kuşadası Belediyesi, ‘Geleceğimizi Koruyoruz” sloganı ile gerçekleştirdiği geri dönüşüm
çalışmalarını son derece hassasiyet ve titizlikle yürütmeye devam ediyor. Bu kapsamda
Kuşadası Belediyesi tarafından atıkların ayrıştırılarak geri dönüşüme kazandırılması için
Davutlar Mahallesi’nde kurulan ikinci atık getirme merkezi açılmıştır. Bu merkez aynı
zamanda Aydın ili içerisinde lisans kazanan ikinci merkezdir. Çevrenin korunması için atık
ayrıştırma ve geri dönüşüm çalışmalarını titizlikle yürüten belediye, farklı atık türlerini özel
olarak tasarlamış oldukları kutular ve geri dönüşüm merkezlerinde toplayarak geri dönüşü-
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me kazandırıyor. Ayrıca, bilinçlendirme çalışmaları kapsamında mahalleleri ziyaret eden
ekipler, vatandaşları geri dönüşüm ve Sıfır Atık konusunda bilgilendirmek amacıyla
uygulamalı atölye çalışmaları düzenliyor. Kuşadası Belediyesi Sıfır Atık çalışmaları ile , ilçe
genelinde son 10 ay içerisinde tam olarak 102 bin 803 kilogram atık cam, 15 bin 600
kilogram atık metal, 1 milyon 537 bin kilogram atık kağıt, 100 bin 160 kilogram tekstil atığı,
228 bin 470 kilogram atık plastik, 3 bin 750 kilogram ambalaj atığı ve 27 bin 467 kilogram
bitkisel atık yağı toplanmıştır. Bu oranlar dikkate alındığında yetkililer son derece önemli
gelişmelere imza atmış durumdadır. Aydın ilindeki yerel yönetim, sivil toplum ve kamunun
organize olarak yürüttüğü atılım son derece olumlu dönüşler alınmasıyla sonuçlandı.
Kuşadası Belediyesi’nin Sıfır Atık Belgesi ‘Kuşadası Belediyesi, Çevre, Şehircilik ve İklim
Değişikliği Aydın İl Müdürlüğü tarafından sağlanan “Sıfır Atık Belgesi’ni almaya hak kazandı. Bu
belge Aydın’da ilk kez bir ilçe belediyesi tarafından alındı. Alınan belgeyle birlikte çevre
temizliğine önem verdiklerinin altını bir kez daha tescilli olarak çizmiş oldu. Kent genelini
kapsayan belgeyi elde etmek için tüm kriterleri yerine getirdiklerini gösteren Belediye
yetkilileri  geliştirmiş  oldukları  geri dönüşüm projeleriyle Türkiye’ye  örnek teşkil etmişlerdir.

İstanbul Haliç Kongre Merkezi’nde 23 Aralık 2022’de düzenlenen ve  Çevre, Şehircilik ve İklim
Değişikliği Bakanlığı tarafından organize edilen 3. Sıfır Atık Zirvesi ve Ödül Töreni etkinliğine
Aydın Adnan Menderes Üniversitesini temsil eden bir öğrenci olan İklim Elçisi Furkan
Özbay’da Aydın ilini temsilen orada bulundu. “Gençlik ve İklim” temasıyla gerçekleştirilen
etkinlikte 12 farklı kategoride 48 ödül sahiplerini buldu. Programda Cumhurbaşkanı Recep
Tayyip Erdoğan’ın eşi  Emine Erdoğan,  bakanlar  ve  pek  çok  önemli isim etkinlikte bulundu. 
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Aydın’da aynı zamanda çocuklara özel olarak, çevre koruma bilincini yükseltmek ve duyarlı
tüketici duygusunu hayatlarının merkezine yerleştirmek için Çevre Koruma ve Kontrol
Müdürlüğü ekipleri, 9-10 yaş grubundaki öğrencilere verdiği ’Sıfır Atık’ eğitimleri de
verilmektedir. Çevre Mühendisleri tarafından öğrencilere aktarılan bilgilerde; kaynakların
daha verimli kullanılması, atıkların geri dönüşüme kazandırılması ile israfın önüne
geçilmesinin doğaya ve ekonomiye olan olumlu katkıları anlatılıyor. Öğrencilerin dikkatle
takip ettiği ve katılım sağladığı bu seminerlerin devam edeceği de yetkililer tarafından
duyuruldu.
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Didim Belediyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü ekipleri, 21-26 Mart Orman Haftası ve Dünya
Ormancılık Günü nedeniyle Vilayetler Hizmet Birliği Anaokulu öğrencilerine fidan dağıtımı
gerçekleştiriyor. Bu etkinlikle birlikte küçük öğrenciler için Akbük Orman Şefliği’nden tahsis
edilen çam fidanları, Didim Belediyesi Temizlik İşleri Müdürlüğü ekiplerince öğrencilere
dağıtıldı. 21-26 Mart Orman Haftası ve Dünya Ormancılık Günü’nde gerçekleştirilen fidan
dağıtımının ardından Didim Belediyesi ekipleri tarafından öğrencilere çevre eğitimi de verildi.
Didim Belediyesi ekiplerinin bu çalışmaları doğrultusunda çocuklardaki toplumsal bilinci
arttırmak hedeflenmektedir.

Forum Aydın Alışveriş Merkezi’nde Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürlüğü iş birliği
ile resim sergisi organize edildi. Bu sergideki kampanyanın konsepti olan “Sıfır Atık” teması
işlendi. Dünya Çevre Günü ve Türkiye Çevre Haftası etkinlikleri çerçevesinde gerçekleştirilen
sergide, atıkların geri dönüşümü ve Sıfır Atık kavramının önemi çeşitli eserlerle vurgulandı.
Sergide, çocuklar tarafından hazırlanan resimler de Sıfır Atık farkındalığına eğlenceli dikkat
çekildi. Yetkililer sergi ziyaretçilerini geri dönüşüm ve Sıfır Atık konularında bilgilendirdi.
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SWOT ANALİZİ 

• Açık iletişim.

• Yüksek bilinirlik.

• Güvenilirlik.

• Faaliyet sayısının fazlalığı.

• Denetimlerde uygulama sorunları.

• İleri dönüşüm ile geri dönüşüm farkının bilinmemesi.

• Teşvik eksikliği.

• Çevresel unsur duyarlılığı.

• Sisteme giren atık miktarların artışı.

• Maddesel ve enerji geri kazanımı.

• Bütünleşmiş tesisler.

• İhtiyaç analizi ve sürekli gelişim.

• Doğa bilinçsizliği.

• Çevre kirliliği.

• Çöpler.

• Yatırım ihtiyacı.

• 

o 
•
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ARAŞTIRMANIN PROBLEMİ 

Tüketiciler, atıkların geri dönüşümü, yeniden kullanımı ve azaltılması gibi sıfır atık 

prensipleri hakkında yeterli bilgiye sahip olmadığı için toplumumuzda ciddi bir bilinç 

eksikliği mevcuttur. Bunun nedeni de yetersiz iletişim ve eğitim eksikliğinden 

kaynaklanmaktadır. Bu nedenle tüketiciler, atıklarının çevreye ve doğal kaynaklara verdiği 

tahribatın farkında değildir. 

Yaptığımız araştırmada Sıfır Atık prensiplerine uygun yaşamak bazı kişiler için zaman 

alıcı veya maliyetlidir. Geri dönüşüm tesislerine erişim eksikliği veya geri dönüştürülebilir 

malzemeleri ayırmak için gerekli olan zamanın olmaması gibi nedenlerle tüketiciler, Sıfır 

Atık prensiplerini uygulamakta zorlanmışlardır. Bu noktada anlıyoruz ki erişim sıkıntısı ve 

beraberinde gelen uyumsuz toplumsal normlar toplumun sadece tüketim odaklı bir kültüre 

sahip olmasına neden olmuştur. 

Sıfır Atık hedeflerine ulaşmak için gerekli altyapı, politika ve yasal düzenlemelerin 

eksikliği bazı bölgelerde sıfır atık kavramının benimsenmesini zorlaştırmıştır. Belediyeler 

veya yerel yönetimler, sıfır atık politikalarını uygulamak için yeterli kaynağa veya teşvike 

sahip olmamıştır. Ayrıca, atık yönetimi, geri dönüşüm ve çevre koruma alanları ile ilgili 

yasal düzenlemelerin yetersiz veya etkisiz olması da Sıfır Atık hedeflerinin 

gerçekleştirilmesini de bu noktada engellemiştir. Yaptığımız araştırma sonucunda Aydın 

ilindeki idari ve yasal destek eksikliği, insanların Sıfır Atık prensiplerini uygulamalarını 

güçleştirmiş ve Sıfır Atık kavramının yaygınlaşmasını, bir kültür haline gelmesini 

engellemiştir. 

• 

o 
•
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PAYDAŞLAR VE İÇGÖRÜLERİ 

1.0KUL ÖNCESİ ÖĞRETMENLERİ 

Sıfır atık ve eğitim ilişkisi, toplumun çevre bilinci ve sorumluluğunu artırır. Toplumsal 

katılımı teşvik eder, bireylerin ve kurumların çevresel sorumluluklarını yerine getirmelerine 

yardımcı olur. Bu konuda yapılan eğitimler ve bilinçlendirme çalışmaları, atık yönetimi 

konusunda daha etkili çözümlerin geliştirilmesine katkı sağlar. 

• Aydın'da bulunan toplam Ana Okulu sayısı ve toplam okul öncesi öğrenci sayısı

aşağıdaki tabloda belirtilmiştir.

SIRA MıRENci-ÖÖRETMEN-OERSLIK BiLGiLERi SA'ı'I 
1 Okul öncesiı ôii.i"eııci Sayısı ◄Toplamı 16867 
2 il'ko'kul öArenciSayısı (Toplam) 52936 
i3 Ortaokul öğrenci Sayısı firoplam) 58637 

4 Ortaölretlm Öi'!renoi Savısı (Too'laml 49124 

s oersllik Saırısı 9652 
İlkokul 17 

Ortaokul 22 

Oersllik Başına Duş.en Öğıenci Sayısı 
İ.H. ,Q.rt.ıokllllı.ı 14 

6 Geneli Ortaöğreı-im 23 

Mesleki ve Teknik Eğitim 11 

Anadolu i.H. llise�i 21 

7 ikili ö.ılr•etim Yaı:ıan Oku! Savısı 13 
8 Sur�yeli Öjrenc,iı Saııısı 540 

SIRA KULLANIM ALANl/lÜRÜ RESMİ ÖZEL TOPLAM 

1 ıBai,ımsız Ana Okul:w 43 2•6 69 

:2 ıBünyeli A11a Sınıfı 316 16 32.2 
3 ıllkokui 307 25 33.2 
4 Ortaokul 182: 28 210 
s ıl ma ırı Ha iip Orta oku I u 30 . 30 

 

2.STK'LAR

Let's Do it : 193 ülkede 90 milyondan fazla gönüllüsü olan dünyanın en büyük sivil çevre 

hareketidir. 2012 yılından beri Türkiye'de her yıl düzenli olarak tüm dünyada uygulanan 

Dünya Temizlik Günü etkinliğinin organize edilmesinden başta sorumludur. Türkiye'nin de 

81 ilinde gerçekleştirilen farklı temizlik etkinlikleriyle farklı kurum ve kuruluşların 

farkındalık yaratmasına eşlik etmektedirler. 2023 yılında 81 ilde 394 temizlik noktasında 

417 tane kuruluşla ortaklık yapmışlardır. 27.814 tane gönüllüleri mevcuttur. Sürdürülebilir 

kalkınma amaçlarını gerçekleştirebilmek adına gönüllük esaslı faaliyetler 

yürütmektedirler.

TEMA: Hem Sıfır Atık hem de TEMA, atık azaltma ve geri dönüşüm konularında benzer 

hedeflere sahiptir. Sıfır Atık kapsamında atık miktarının azaltılması ve geri dönüşümün 

teşvik edilmesi amaçlanırken, TEMA dağlık alanlarda erozyonla mücadele ederek toprak 

kaybını azaltır ve ağaçlandırma projeleri yoluyla ormanların yeniden oluşturulmasını 

sağlar. Tüm Türkiye'de 1 milyonu aşkın gönüllüsü bulunmaktadır.

45 24093233 13135348 AY.dYn YI MEM 2019-2023 St PlanY.R.QL(meb.k12.tr). 

• 

o 
•
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3. İLKOKUL ÖĞRENCİLERİ

İlkokul düzeyinde sıfır atık eğitimi ve uygulamaları, çocukların çevre bilinci kazanmalarına 

ve atık yönetimi konusunda sorumluluk almalarına yardımcı olur. Bu uygulamalar, 

öğrencilerin çevreye duyarlı bireyler olarak yetişmelerine katkı sağlar ve gelecekte çevre 

sorunlarının çözümüne daha aktif katılımlarını teşvik eder. 

• Aydın'da bulunan toplam İlkokulu sayısı ve toplam ilkokul öğrenci sayısı aşağıdaki

tabloda belirtilmiştir.

SIRA ÖÖ'RENci-ÖÖRETMEN-DlaRSLIK BiLGiLERi SAVI 
1 01::ul Oncesiı öireııci Sayısı jTöplıımı 16867 

2 il'k.o'k.ul ögrenci Sayısı (Toplam) 52936 

3 Ortaöl::ul ÖğrenCi S:ayı,sı lll"öplam) 58637 

4 Ortaöiretim ölrenoi Savısı (To,o'laml 49124 

s Ders11ik Sayısı 9652 

SIRA KULLANIM ALANII/TÜRÜ RESMİ ÖZEL TOPLAM 
ı Baeımsız Aııa Oku I u 43 26 69 

2 BOırıı;eli Arıa Sınıfı 316 16 322 

3 ilkokul 3f
f

i' 25 332 
4 Ort<101:\ıl 182 28 21(), 
s imam, Hatip Ortaokulu 30 . 30 

4. ÜNİVERSİTE ÖĞRENCİLERİ

üniversite öğrencileri, geleceğin liderleri ve karar vericileri olarak çevresel 

sürdürülebilirliği şekillendirmede önemli bir role sahiptirler. üniversite öğrencileri, sıfır atık 

projelerine gönüllü olarak katılabilirler. Öğrenci kulüpleri veya sivil toplum kuruluşları 

aracılığıyla sıfır atık etkinlikleri ve projeleri düzenleyebilirler. Bu tür aktiviteler, öğrencilerin 

liderlik becerilerini geliştirmelerine ve toplumsal sorumluluklarını yerine getirmelerine 

yardımcı olur. Sıfır Atık konusundaki bilinçlendirme ve pratiğin üniversite öğrencileri 

arasında yaygınlaştırılması da sürdürülebilir bir gelecek için önemli bir adım olacaktır. 

• Aydın Adnan Menderes Üniversitesi toplam öğrenci sayısı aşağıdaki tabloda yer

almaktadır.

46.24093233_13135348_AydYn_ YI_MEM_2019-2023_St_PlanY.pdf (meb.k12.tr) 

47 .20231027135837-24EKMA YI RENCSA YILARl-000025027 402121204126384. pdf (adu.edu. tr) 
• 

o 
•
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İÇGÖRÜ 

"Dönüşmeliyiz, Dönüştürmeliyiz" 

Hedef kitlemizin genel özelliklerinden yola çıkarak sıfır atık hareketine yönelik bilgi sahibi 

olduklarını fakat günlük hayatlarında bu prensibi uygulamadıklarını saptadık. Bu prensibi 

uygulamak istediklerini ancak ne yapabilecekleri konusunda bilgi eksiklikleri yaşadıklarını 

öğrendik. Bu nedenle hedef kitlemizin harekete geçirici faaliyetlere ihtiyacı olduğunu 

gördük. Hem onların bu prensibe karşı düşüncesini dönüştürmek hem de atıkları 

dönüştürmeyi bir kültür haline getirmeleri adına içgörümüzü "Dönüşmeliyiz, 

Dönüştürmeliyiz" olarak belirledik. 

KONSEPT 

"Yeniden Doğuş" 

Araştırma verilerimizden yola çıkarak hedef kitlemizin Sıfır Atık Hareketine ilişkin 

içselleştirmeyi gerçekleştirmediklerini saptadık. Bu içselleştirmeyi sağlamak için günlük 

hayatlarının sıradanlığında yeniden canlanmaları, iyileşmeleri veya dönüşmeleri için farklı 

yollara ya da farklı bağlamlara başvurmaları gerekiyordu. "Yeniden Doğuş" konseptimiz 

bu bağlamda atıkların yeni bir hayata kazandırılabileceği ve dünyanın daha iyi bir yer 

haline gelebileceği fikrini temsil edecek. Bu konsept, bireylerin kendi atık alışkanlıklarını 

gözden geçirmelerini ve daha sürdürülebilir bir yaşam tarzı benimsemelerini sağlayacak. 

Aynı zamanda farklı yaş gruplarından ve sosyoekonomik geçmişlerden insanlara hitap 

edebilecek kadar geniş ve kapsayıcıdır. Herkesin Sıfır Atık uygulamasına katkıda 

bulunabileceğini ve dünyada bir fark yaratabileceğini vurgulamak istiyoruz. 

Kitlemiz yaşamında bir dönüm noktası yaşayarak kendini yeniden bulabilir yeniden 

yapılanma sürecine girebilir. Her durumda, yeniden doğuş genellikle bir değişim, büyüme 

veya iyileşme sürecini ifade eder. Yeniden doğma inancımız bu bağlamda bize sıfır atıklı 

bir düşünce, umut ve hayatı anlama biçimi vaat edecek. Çünkü Dünya, bizim evimiz ve 

yaşam kaynağımızdır. Dünya, zaman zaman zorluğa veya sıkıntıya düşse de insanlar ve 

diğer canlılar bu zorlukları aşmak için birlikte çalışabilir ve uyum sağlayabilir. Bu sayede 

zorlukları aşıp yeniden doğabiliriz. 

SLOGAN 

"Oh Be Dünya Varmış!" 

Araştırma verilerimizden yola çıkarak hedef kitlemizin keşfetmeye açık bireyler olduğunu 

saptadık. Bir sorunun çözümünü bulduğumuza veya beklenmedik bir başarı elde 

ettiğimizde Oh Be Dünya Varmış! ifadesini kullanabiliriz. özellikle uzun süren bir arayış 

veya çaba sonrasında istenen sonuca ulaşıldığında, bu ifadeyi kullanarak bir nevi 

rahatlama hissi de yaşayabiliriz. 

• 

o 
•
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Bu ifadeyi söylemek, genellikle karşılaştığımız durumun beklediğimizden farklı olduğunu 

ve bu durumun karşısında şaşkınlık, hayret veya sevinç ifadelerinin bize sürpriz ve keşif 

sunduğunu görebiliriz. Sıfır Atık Hareketi de toplum için bilinmeyen ve içselleştirilmeyen 

bir sorun olup çözümünü bulduğumuzda yani toplum olarak başarı elde ettiğimizde 

sürdürülebilir mutluluk veren bir olgu olacak. 

Korumuş oluğumuz ekosistem dengesi, iklim değişikliği, kaynak tasarrufu, atık azaltma, 

enerji tasarrufu, hava ve su kalitesi gibi Sıfır Atık yaklaşımları, çevre için sürdürülebilir bir 

gelecek oluşturmak ve doğal kaynakların gelecek nesillere aktarılmasını sağlamak 

açısından bize her daim Oh Be Dünya Varmış! dedirtecek ve temiz dünya rahat bir 

gelecek anlayışı ortaya çıkacaktır. 

RENK PALETİ 

#F8CDAC #246B68 #O0942B #31AA9E #A68O7E #ffffff 

ANA RENKLER 

#F8CDAC - Pantone Renk Enstitüsü 2024 yılının rengini "Şeftali Tüyü" olarak açıkladı. 

Yılın rengini projemizde kullanmamızın amacı rengin ruhu, zihni ve bedeni zenginleştiren 

kadifemsi bir ton oluşu. Bu ton şefkat ve empati mesajı ileten, besleyici, rahat, duyarlılığı 

insanları bir araya getiren ve dokunma hissi uyandıran bir renk olarak nitelendirilmiştir. 

İfade edilen duyguların Sıfır Atık Hareketini iyi bir şekilde yansıtacağını düşünüyoruz. 

#246B68 - Rain Forest rengi diğer anlamıyla yağmur ormanı anlamına gelmektedir. Bu 

rengi seçerek insanlara tahrip edilmemiş ormanları ve tertemiz doğayı hissettirmek 

istedik. Canlılığı, huzuru ve güveni temeline alan renk, yenilenmeyi ve umudu temsil 

etmektedir. 

#D0942B - Ayçiçeği rengi olarak bilinen bu renk Çin Mitolojisinde iyi şans ve kalıcı 

mutluluk anlamına gelmektedir. Yeni bir adımda ya da yeni başlangıçlarda bu çiçeğin 

önemi fazladır. Uzun ömür sağladığı düşünülmektedir. Biz de bu rengi kullanarak Sıfır 

Atık Hareketini sonsuz ve kalıcı kılmak istiyoruz. 

FONTLAR 

• Montserrat

• Montserrat Semibold

• Montserrat Blok

• 

o 
•
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İLETİŞİM HEDEFLERİ 

Uzun Süreli Hedeflerimiz 

• Hedef kitlenin Sıfır Atık Hareketine karşı davranış değişikliğini sağlayarak atık

yönetiminde sürdürebilir olmak.

• Sıfır Atık Hareketi kapsamındaki uygulamaları hayata geçirmek.

• Hedef kitlenin motivasyonunu ve tatminini arttırmak.

• Hedef kitleye farklı deneyim alanları sunarak Sıfır Atık Hareketini benimsetmek.

Kısa Süreli Hedeflerimiz 

• Sıfır Atık Hareketinin görünürlüğünü %50 arttırmak

• Etkinlik sayısını ve sayıdaki katılım oranını %50 arttırmak.

• Sıfır Atık Hareketinin dijital dünyadaki aktiflik oranını %70 arttırmak.

ETKİNLİKLER 

1. Sıfır Kart

Etkinlik Tarihi: 01.07.2024-30.06.2027 tarihleri arasında aktif olacaktır. 

Etkinlik Tanımı: Tarım Bakanlığının desteği ile emeklilere ve çiftçilere, getirdikleri atık 

meyve-sebze miktarları karşılığında, getirdikleri atıkların organik gübrelere 

dönüştürülmesi ile indirimli bir şekilde yeniden kendilerine satılacak. 

• Anlaşmalı benzin istasyonundan (Petrol ofisi) 1000 TL'ye 200 TL indirimli akaryakıt ve

otogaz desteği kart yardımıyla sağlanacaktır.

• Yıllık 5 bin kişiye verilecektir.

• Toplanan atıklar, ilçelerin Tarım ve Orman Müdürlüklerine götürülecek. İndirimler

bakiye karta yetkilikler tarafından danışma bölümünde yüklenecektir.

• Kartlar; Vakıfbank, iş Bankası, Ziraat Bankası bünyesinde Visa ile anlaşmalı olarak

toplamda 15 bin adet olarak verilecek.

• Petrol ofisinin mobil uygulamasına yakıt alınacak plaka kaydedilecek. Vermiş

olduğumuz kart, uygulama üzerinden eklenip aktif hale getirilecektir.

• Aydın ilinde bulunan 27 adet Petrol ofisine küçük konteynır konulacaktır. Atıklar bu

bölgede toplanacaktır.

• Belirlenen Petrol ofislerinde toplam 13 adet kompost makinesi bulunacaktır.

Etkinlik Duyurumu: Sosyal Medya Platformları (lnstagram, X), Durak Reklamları (benzin 

istasyonlarına yakın), Billboard 

Etkinlik Amacı: Daha düşük fiyatlar veya ek avantajlar, müşterilerin sadık kalmasını 

sağlayacak ve indirimler müşteri memnuniyetini arttıracağı için geri dönüşüm bilinci 

insanların günlük hayatlarında yer edinecek. 

• 
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1000 TL ve uzeri 
alışverişlerde 

200 TL indirim! 

SIFIR KART 
Emeklilere ve çiftçilere özel 

Petrol Ofisinde geçerli 
indirimli akaryakıt ve otogaz desteği! 

Meyve ve sebze atıklarını getir. 
Daha sonra Petrol Ofisi uygulama sını indir 
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01.07.2024 tarihinden itibaren kartlar aktif hale getirilecektir! 

SIFIR 3 ZlraatBankas VakıfBank � \/ISA
www.-iflr•<ik.gov.tı (iO-ifir•tikııovtr f3oı,ı,ı,.,lk9oıı 

Emeklilere ve çiftçilere özel 
Petrol Ofisinde geçerli 
indirimli akaryakıt ve otogaz desteği! 

Meyve ve sebze atıklarını getir. 
Daha sonra Petrol Ofisi uygulamasını 
indir ve plaka kodunu gir. 
İndirimden faydalan! 

01.07.2024 tarihinden itibaren kartlar aktif hale getirilecektir! 
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46. https://I24.im/UAWX6

47. Nakliye ücretine 05412270727 telefon numarasından ulaşılmıştır. 

o 
• 
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2. Gezgin

Etkinlik Tarihi: 01.07.2024-30.06.2027 tarihleri arasında kesintisiz devam edecektir. 

Etkinlik Sloganı: Oh Be Dünya Varmış Aydın'ın Gezgini Varmış! 

Etkinlik Tanımı: Bakanlık bünyesinde "Alo 099" hattı kurulacak. Günlük hayatımızda en 

çok da evimizde kullandığımız ve atık haline getirdiğimiz tüm atık maddelerini "Alo 099" 

hattını arayarak Gezgin'e verebileceğiz. Gezgin hızlı ve etkili bir şekilde tüm açık hava 

alanlarında da faaliyet gösterecek. 

Gezgin aracına şarkı hazırlanmıştır. Şarkının adı Oh Be Gezgin Varmış 'tır. 

Şarkının Sözleri: 

1.KITA

Oh be dünya varmış 

Aydın'ın bir Gezgin'i varmış 

Her yerde atık toplarmış 

Dünyayı temiz tutarmış 

2.KITA

Oh be dünya varmış 

Aydın'ın bir Gezgin'i varmış 

Doğayı korumaya adanmış 

Gezgin bir kahramanmış 

3.KITA

Oh be dünya varmış 

Aydın'ın bir Gezgin'i varmış 

Dönüşerek dönüştürerek 

Gelecek nesillere miras bırakırmış 

Etkinlik Duyurumu: Araç Giydirme, Sosyal Medya Platformları (lnstagram, X, Facebook), 

Durak Reklamlar 

Etkinlik Amacı: Taşınabilir Sıfır Atık birimi sağlamak. 
• İhtiyaç duyulan yere kolayca taşınabilir ve çeşitli atık toplama hizmetleri sunarak hedef

kitlenin atık ayrıştırma ihtiyacı için hızlı, pratik ve etkili bir çözüm sağlamak.
• Hedef kitlenin günlük alışkanlıklarına Sıfır Atık Hikayesini eklemek.

Gezginin resmi bulunan magnetler hediye edilecektir. 

Faaliyet Noktaları: Merkez (Aydın), Bozdoğan, Buharkent, Çine, Didim, Germencik, 

İncirliova, Karacasu, Karpuzlu, Koçarlı, Köşk, Kuşadası, Kuyucak, Nazilli, Söke, Sultanhisar, 

Yenipazar. 

• 
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�ALO 099 

Bizi arayın 
atıklarınızı alalım! 

01.07.2024 tarihinden itibaren 
17 ilçede faaliyetine başlayacaktır. 

SIFIR � 
aovö,<"ŞeHIR 

OH BE DÜNYA VARMIŞ 
AYDIN'IN CEZCİN'İ VARMIŞ 

�AL0099 
Bizi arayın 

atıklarınızı alalım! 
01.07.2024 tarihinden itibaren 

17 ilçede faaliyetine bailayacaktır. 

Q (±l o 
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SIFIR * 

OH BE DÜNYA VARMIŞ 
AYDIN'IN GEZGİN'İ VARMIIŞ

\.ALO 099 
Bizi arayın 

atıklarınızı alalım! 
01.07.2024 tarihindı>n itibarı,n 

17 ilçede faaliyetine başlayacaktır. 
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48.https://124.im/T2n7H8

49. https://www.sahibinden.com
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3. Yeni Yeniden

A. Atık Kıta

Etkinlik Tarihi: 17.05.2025-24.05.2025 / 17.05.2026-24.05.2026/ 17.05.2027-

24.05.2027 (Etkinlik 1 hafta sürecektir.) 

Etkinlik Sloganı: Oh Be Dünya Varmış Yeni Yeniden! 

Etkinlik Tanımı: Atık Kıta; geri dönüşüm maddelerinden yapılmış olan malzemeleri ve o 

maddelerden neler yapılabileceğini halka anlatan Fuar Alanı olacaktır. Fuar tarihleri 

Uluslararası Geri Dönüşüm Gününe denk getirilerek bilgilendirmeler günün anlam ve 

önemine istinaden gerçekleşecek. 

Kabak lifleri, organik boyalar, soya mumundan yapılan mimari pastel boyalar gibi ürünler 

bu fuarda tanıtılacak ve isteyen katılımcılar da çeşitli ürünleri satın alabilecek. 

Mimari pastel boyalar atık meyve ve sebzeler kullanılarak yapılacak. Böylelikle kompozit 

atıkları da etkinlikte değerlendirmiş olacağız. Hem bir pastel boya hem de mimari blok 

seti gibi işlev gören boyalar 5 yaş üstü çocukların uçsuz bucaksız hayal gücünü 

şekillendirmek adına fuar alanında yerini alacak. Katılımcılar bu boyalar sayesinde 

çizdikleri resimleri "#resimlerledönüstür" adı altında paylaşabileceklerdir. 

50 51 

Satın alınabilecek ürün çeşidi çok fazla olacağı için her satış yerinde bulunan masaların 

üzerinde ve direklerde QR Kod bulunacaktır. Bu sayede ürünlerin hepsini detaylı bir 

şekilde görebileceklerdir. Katılımcılar fuarda bulunmayan ürünleri ise iş birliği yapılan 

markaların İnternet sitelerinden "Atıkkıta09" indirim kodunu girerek faydalanabileceklerdir. 

Katılımcıların satın alabilecekleri malzemeler: 

• Kabak Lif

• Organik boyalar (Soya Mumdan elde edilmiş)

• Organik hijyen kitleri (ped, ıslak mendil, sabun, deterjan)

• "INCIA" iş birliğinde olan ürünler

• Doğal- sürdürülebilir oyuncaklar ve doğal ev gereçleri / "Falsude" ış birliği ile

gerçekleşecek.

Etkinlik Alanı: Tekstil Park Fuar Alanı 

Etkinlik Duyurumu: Sosyal Medya Platformları (lnstagram, X): Durak Reklamları, 

Billboard 

Etkinlik Amacı: Katılımcılar arasında etkileşimi artırmak, iş birliği olanakları yaratmak ve 

sektördeki gelişmelere katkıda bulunmak. Deneyim alanları sunarak hedef kitleyi 

bilgilendirmek. 

50.Hem Pastel BoY.a Hem de Mimari OY.uncak Seti• Bigumig!! 

51.Hem Pastel BoY.a Hem de Mimari OY.uncak Seti• Bigumig!! 
• 
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•
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B. Atık Kent

Etkinlik Tarihi: 17.05.2025-24.05.2025 / 17.05.2026-24.05.2026/ 17.05.2027-

24.05.2027 (Etkinlik 1 hafta sürecektir.) 

Etkinlik Sloganı: Oh Be Dünya Varmış Yeni Yeniden! 

Etkinlik Tanımı: Geri dönüştürülmüş plastik şişelerden Aydın'ın tarihi güzelliklerine ev 

sahipliği yapan Antik kentlerin maketleri yapılacaktır. Antik kentlerin her bir yapıtına QR 

Kod konulacak. QR kodu okutan katılımcılar bu sayede geri dönüşümün hayatımızda 

nasıl bir yol katettiğini izleyecek. 

Etkinlik Duyurumu: Sosyal Medya Platformları (lnstagram, X): Durak Reklamları, 

Billboard 

Etkinlik Amacı: Bu etkinlikte hedef kitleye vermek istediğimiz mesaj "Atığını Azalt 

Tarihin Güzelliklerini Gör" oldu. Plastik şişelerin hayatımızdaki ciddiyetini ortaya koymak 

için pet şişenin doğada çözünme sürecini gösteren antik kentler yapıldı. Plastikler de 

antik kentler kadar uzun süre boyunca kaybolmuyor ama antik kentler her daim doğal ve 

tarihi güzellikler ile iç içe. Bu sayede plastik tüketimini azaltabilir ve doğanın 

ekosistemindeki işleyişine destek olabiliriz. 

Etkinlik Alanı: Tekstil Park Fuar Alanı 

Etkinlikte olacak müze örnekleri: 

• Apollon Tapınağı

• Priene Antik Kent

• Tralleis Antik Kent

• Nysa Antik Kent

• İlyas Bey Külliyesi

• Nasuh Paşa Külliyesi

8ÜY2�ŞEHiR 
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Geri dönüştürülmüş malzemeler ile 
Aydın'ın Atıksız Kentleri 

bir araya geliyor! 
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Apollon Tapınağı Priene Antik Kent 

Tralleis Antik Kent Nysa Antik Kent 

İlyas Bey Külliyesi Nasuh Paşa Külliyesi 

•
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4. Otomato

Etkinlik Tarihi: 01.07.2024-30.06.2027 tarihlerinde kesintisiz bir şekilde faaliyet 

alanlarında duracaktır. 

Etkinlik Tanımı: insanlar kendilerine en yakın otomatları bulabilmek için "Alo 099" hattını 

arayarak isterse "Go-Win" uygulaması içerisinde bulunan Otomata haritaları üzerinden 

isterlerse de otomatların üzerinde bulunan QR kodları okutup açılan Aydın Otomat 

Haritası sayfasını telefonlarının ana ekranına kısayol olarak ekleyebilirler. 

• Bir yıl içerisinde 15 bin kişiye verilecek.

Yağ Otomatı: Hedef kitle atık yağlarını Otomato'ya atarak atık yağ dönüşümüne katkı 

sağlayacaklardır. Toplamda 5 L atık yağ atan kullanıcılara BİM-A101-ŞOK marketlerinde 

1000 TL'ye 200 TL indirimli hediye fişleri otomattan verilecek. 

Kağıt Otomatı: Bu otomata kağıt atıklar atılacak. Hedef kitle sadece AyKart kartında 

geçerli olacak şekilde getirdiği kağıt atık miktarı kadar (3 kg atık kağıt getirdiyse 3 binim 

ücretsiz olacak) belediye otobüslerinde ücretsiz ulaşım sağlayabilecek. 

• Bir yıl içerisinde 10 bin kişiye kişiye verilecek.

• Ücretsiz ulaşım için otomattan fiş temin edilecek.

Etkinlik Duyurumu: Sosyal Medya Platformları (lnstagram, X, Facebook), Durak 

Reklam, Billboard 

Etkinlik Amacı: Etkinlik, kullanılmış yağların ve kağıtların doğru şekilde toplanmaması ve 

bertaraf edilmemesi nedeniyle gerçekleştirilmiştir. Belirli yerlerde verilen indirim faaliyetleri 

hedef kitlenin sürdürülebilirliği yakalamasını sağlayacak ve motivasyonunu arttıracaktır. 

Yağ ve Kağıt Otomatının Bulunacağı Yerler: 

• Merkez: Adnan Menderes Mahallesi, Cumhuriyet Mahallesi, Zafer Mahallesi, istiklal

Mahallesi, Atatürk Mahallesi, Gazi Mahallesi, Güzelhisar Mahallesi, Hasanefendi

Ramazan Paşa Mahallesi, Işıklı Mahallesi, Yağcılar Mahallesi, Yedi Eylül Mahallesi,

Üniversite Varyantı, Üniversite, Orta Mahalle, Kemer Mahallesi, Mimar Sinan

Mahallesi

• Bozdoğan: Akçay Mahallesi, Cumhuriyet Mahallesi, Çarşı Mahallesi, Eymir Mahallesi

• Buharkent: Menderes Mahallesi, Zafer Mahallesi, istiklal Mahallesi, Kamilpaşa

Mahallesi, üçeylül Mahallesi, Ortakçı Mahallesi, Muratdağı Mahallesi

• Çine: Akçoava Mahallesi, Hasanlar Mahallesi, Söğütçük Mahallesi, Umurköy

Mahallesi, Sarıoğlu Mahallesi, Cumalı Mahallesi

• Didim: Yeni Mahalle, Altınkum Mahallesi, Cumhuriyet Mahallesi, Çamlık Mahallesi,

Efeler Mahallesi, Fevzipaşa Mahallesi, Denizköy Mahallesi, Yalıköy Mahallesi, Hisar

Mahallesi, Akköy Mahallesi, Ak-Yeniköy Mahallesi

• Germencik: Camikebir Mahallesi, İstasyon Mahallesi, Mesudiye Mahallesi, Park

Mahallesi, Yedieylül Mahallesi, Yeni Mahalle, Ortaklar Mahallesi, Dampınar Mahallesi
O 
• 

•
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• İncirliova: Acarlar Mahallesi, Atatürk Mahallesi, Cumhuriyet Mahallesi, Hürriyet
Mahallesi, İstiklal Mahallesi, Kurtuluş Mahallesi, Zafer Mahallesi

• Karacasu: Bereketli Mahalle, Büyükdağlı Mahalle, Küçükdağlı Mahallesi
• Karpuzlu: Bayraktepe Mahallesi, Tütünlü Mahallesi
• Koçarlı: Atatürk Mahallesi, Orta Mahallesi
• Köşk: Altıeylül Mahallesi, Çarşı Mahallesi
• Kuşadası: Davutlar Mahallesi, Güzelçamlı Mahallesi, Ege Mahallesi, Türkmen

Mahallesi, Kadınlar Denizi Mahallesi, Karaova Mahallesi, Soğucak Mahallesi
• Kuyucak: Aydınoğlu Mahallesi, Beşeylül Mahallesi
• Nazilli: Şirinevler Mahallesi, Zafer Mahallesi, Yeni Mahallesi, Cumhuriyet Mahallesi,

Kurtuluş Mahallesi, Prof. Muammer Aksoy Mahallesi

• Söke: Fevzipaşa Mahallesi, Kemalpaşa Mahallesi, Yenikent Mahallesi, Cumhuriyet
Mahallesi

• Sultanhisar: Atça Mahallesi, Hisar Mahallesi
• Yenipazar: Çarşı Mahallesi

-
Kağıt atığın geri dönüşsün! SL atık yağına veda et! 

Getirdiğin kağıt atık miktarı kadar BİM-AlOl-ŞOK 
belediye otobüslerinde marketlerinde geçerli 

ücretsiz ulaşım sağla! 1000 TL alışverişe 200 TL 
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Kağıt atığın geri dönüşsün! 
Getirdi/;Jin kağıt atık miktarı kadar 

belediye otobüslerinde 
ücretsiz ulaşım sağla! 

Kağıt atığın geri donUşsün! 
Getirdiğin kağıt atık miktarı kadar 
belediye otobüslerinde 
ücretsiz ulaşım sağla! 

SL atık yağına veda et! 
Bifııl-Al01-ŞOK 
marketlerinde geçerli 
1000 TL alışverişe 200 TL 
indirim fişine sahip ol! 

OTOMATO 

Qr kodu okut! 

il Q 

ııı 
1±) Q 

-
SL atık yağına veda et! 
BIM-A101·ŞOK 
marketlerinde geçerli 
1000 TL alışverişe 200 TL 
indirim fişine sahip ol! 

Aydın Otomato haritasına ulaş! 

• 

o 
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5. Go-Win

Etkinlik Tarihi: 01.09.2024-30.06.2027 tarihlerinde kesintisiz gerçekleşecektir. 

Etkinlik Tanımı: Go-Win bir mobil uygulama olarak hayatımızda yer alacak. Katılımcılar 

uygulamayı Google Play Store üzerinden ücretsiz bir şekilde indirebilecek. Katılımcılar 

şişe kapaklarının içine sayılar yazacak. (1-500). Daha sonra kapakların fotoğrafları çekilip 

uygulamaya yüklenecek. Karşılarına her kapak fotoğrafı için bir yapboz parçası çıkacak. 

500 parçalık yapbozu tamamlayan kişilere "Sıfır Atık Hediye Kiti" (Diş fırçası, diş macunu, 

tarak ve Aloe Vera) kargo şirketleri arayıcılığıyla gönderilecek. Ayriyeten her kapak için 

de uygulama üzerinde yer alan profil cüzdanlarına chip para hediye edilecek. Katılımcılar 

biriken chip para ile istedikleri kişisel bakım malzemelerini anlaşmalı olunan firmalar 

sayesinde indirim koduyla alabilecekler. 

Anlaşmalı Olunan Firmalar: 

• Gratis

• Eve

Hedef kitle biriktirdiği pet şişeleri geri dönüştürmek için "Gezgin" uygulamamızdan ya da 

"Alo 099" hattından ulaşıp teslim edebileceklerdir. 

Go-Win uygulaması içerisinde de ayriyeten "Otomata" nun Aydın Haritasında yerlerini 

gösterecek bir ek başlık (Otomata haritası) bulunacaktır. 

• PTT kargo şirketi ile anlaşmalı olarak gerçekleştirilecek.

• Gratis ve Eve: 300 TL'lik alışverişlerine 50 TL indirim tanımlanacaktır.

• 2024 ve 2027 yıllarında 500'er kişiye, 2025-2026 yıllarında 1000 'er kişiye çek

verilecektir.

Etkinlik Duyurumu: Sosyal Medya Platformları (lnstagram, X) 

Etkinlik Amacı: 

• Çevre dostu yaşam tarzını odak noktamız yapıp pet şişe tüketimini azaltmak.

• Kullanılmış pet şişelerin geri dönüşümüne destek olmak.

• Hedef kitleye farklı deneyim alanları sunarak Sıfır Atık Hareketini benimsetmek.

Co-Win uyguıama5.1nı lm:Jir! 
Kapa

l

< fot�rafı;;mm yı..ıklG� 
Sıfır Auk Hill'dlyıoı ı<ldne nhlp ol! -

Gralls ve Eve meQ.aızalarındeı Sıfır Atık 
TL 'ılC uzeri .,ı l!f'ı'Crİ'fNdcı f-lodiyı:t a<iti 

TL indirimi 

• 01.09.2024 
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6. Kampüsün Yeşil Sepeti

Etkinlik Tarihi: 01.09.2024-31.12.2024 tarihleri arasında Merkez Kampüs 

• 01.01.2025-31.03.2025 Söke

• 01.04.2025-0.06.2025 Nazilli

• 01.09.2025-31.12.2025 Merkez Kampüs

• 01.01.2026-31.03.2026 Söke

• 01.04.2026-30.06.2026 Nazilli

• 01.09.2026-31.12.2026 Merkez Kampüs

• 01.01.2027-31.03.2027 Söke

• 01.04.2027-30.06.2027 Nazilli

Etkinlik Tanımı: Aydın Adnan Menderes Üniversitesi bünyesinde bulunan tüm 

kampüslerin öğrenci sayılarını baz alındığında çıkan atık miktarının geri kazandırılması ve 

öğrencilerin günlük hayatlarındaki ihtiyaçlarına fayda sağlamak adına kampüslere 'Yeşil 

Sepet' adı altında bir market açılacaktır. Bu market evde ya da yurtta kalan öğrencilerin 

çıkarttıkları atıkları değerlendirmenin yanı sıra onlara atıklar karşılığında maddi bir fayda 

da sağlayacaktır. 

Marketin içerisinde öğrencilerin günlük tüketim ihtiyaçlarını sağlayacak tüm ürünler 

bulunacaktır. 

• Öğrencilere 1 adet Kampüs Yeşil Sepet kartı verilecektir.(Toplam 15.000)

• Öğrencilerin getirdiği atık miktarı karşılığında kartlara Bonus puan yüklenecektir.

Böylece ürünlerden indirimli olarak faydalanacaklardır.

• Bu market taşınabilir konteynır olacaktır.

Yeşil Kampüs Sepette Yer Alacak Ürünler: 

ı. Konserve ürünler (yaprak sarma, pilaki ... ) 

2. Hazır yemek türleri

3. Ekmek, yufka, bazlama

4.Gazlı-gazsız içecekler

5.Şekerleme ve abur cubur çeşitleri

6.Meyve ve sebzeler

7.Aktüel ürünler (kalem, defter, yapıştırıcı ... )

8.Kuru gıdalar (makarna, pirinç, bulgur)

9.Salça

10.Kolonya, mendil, çamaşır deterjanı, bulaşık deterjanı, sünger

• Öğrencilere 1 adet Kampüs Yeşil Sepet kartı verilecektir.(Toplam 15.000)

• Öğrencilerin getirdiği atık miktarı karşılığında kartlara Bonus puan yüklenecektir.

Böylece ürünlerden indirimli olarak faydalanacaklardır.

• Bu market taşınabilir konteynır olacaktır.

Açılışta Bulunacak Kişiler: 

Mehmet ÖZHASEKİ / Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanı 

Özlem ÇERÇİOĞLU / Aydın Büyükşehir Belediye Başkanı 

• 
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Mehmet Taha AL/ Aydın Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği İl Müdürü 

Prof. Dr. Bülent KENT / Aydın Adnan Menderes üniversitesi Rektörü 

Prof. Dr. Cemal İYEM/ Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Rektör Yardımcısı 

Etkinlik Duyurumu: Sosyal Medya Platformu(lnstagram), Durak Reklamları, Billboard 

Etkinlik Amacı: Sıfır Atık Hareketinin öğrencilere fayda sağlayacak bir yönü olduğunu 

vurgulamak. 

• Etkinliği kampüslerde gerçekleştirmemizin sebebi ise Aydın'da en çok atığı ortaya

çıkaran kesimlerden birinin öğrenciler ve öğrencilerin faaliyet gösterdikleri ortamlar

olmasıdır.

./'-/'-./'-./ 
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7. Atığını Ayrıştır Mahalleni Dönüştür

Etkinlik Tarihi: 01.02.2025 ve 01.02.2026 tarihlerinde belirlenen mahallelerin eksiklikleri 

belirtilecek ve etkinlik başlayana kadar eksiklikler giderilecek. 

• 01.02.2025/ 01.04.2025

• 01.06.2025 / 01.08.2025

• 01.10.2025 / 01.12.2025

• 01.02.2026/ 01.04.2026

• 01.06.2026 / 01.08.2026

• 01.10.2026 / 01.12.2026

• 01.02.2027/ 01.04.2027/ 01.06.2027

• Tarihlerinde etkinlikler gerçekleşecek. Her ayın etkinliği 2 hafta sürecek ve 1 hafta

sonra sonuçlar belli olacaktır.

• 6 Şubat 2024 TÜİK verilerine göre Aydın'da 671 mahalle bulunmaktadır ve bütün

mahallelere 4'er adet geri dönüşüm kutusu konulacaktır.

Etkinlik Sloganı: Oh Be Dünya Varmış Mahallemi Dönüştürüyorum! 

Etkinlik Tanımı: Katılımcılar ikamet ettiği mahallenin ismini hashtag altında, 

mahallesinde ne gibi eksikler olduğunu yazarak paylaşacaktır. (#zafermahallesi 

#zaferparkıoturmabankı) Bu eksikler belirlenecek ve "Atığımızı Ayrıştıralım Mahallemizi 

Dönüştürelim" adında bir challenge başlatılacak. öncelikle her mahalleye atık kutusu 

konacak. Halkın atıklarını ayrıştırması sonucunda mahalleler sosyal puanlarına göre 

ayrılacak ve en çok puan alan mahalleye çabaları karşılığında ekstra armağanlar 

verilecek. Sosyal puan sistemlerinin takibini mahalle muhtarları yapacak. Daha sonra 

Belediyelerin yetkili mecralarına bilgi verecek. Verilen ödül mahalleye hizmet olarak geri 

dönecek. 
Etkinlik Duyurumu: Sosyal medya platformları (Facebook, lnstagram) Durak reklamları 

Etkinlik Amacı: Mahallelerdeki sosyal puan sistemi, düzeni sağlamak ve Sıfır Atık 

Hareketine olan davranış değişikliğini artırmak amacıyla ön plana çıkacak. Etkinlik 

komşuluk ilişkilerini ve topluluk bağlarını güçlendirirken davranışları teşvik etme ve 

düzenlemede de ön ayak olacak. Örneğin olumlu sosyal davranışları ödüllendirmek 

(örneğin, geri dönüşüm, yardımseverlik). Böylelikle mahalle sakinleri arasında iş birliğini 

ve yardımlaşmayı teşvik ederken ortak sorunların çözümünde birlikte hareket etmeyi 

kolaylaştıracağız . 

• Mahalledeki ortak kaynakların (parklar, bahçeler, topluluk merkezleri) daha etkin ve

verimli kullanılmasını sağlamak.

• 
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OH BE DÜNYA VARMIŞ 
MAHALLEMİ 

DÖNÜŞTÜRÜYORUM! 
Hashtag altında mahallende 

ne gibi eksiklikler olduğunu yazarak 
dönüşüme sen de katıl! 

Mahalleni güzelleştir! 
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8. Her Gün Bir Atıkla 30 Gün Challeng'a Merhaba

#atıksızbiray 

Etkinlik Tarihi: 01.07.2024-01.08.2024 (Etkinlik 1 ay sürecektir.) 

Etkinlik Sloganı: Oh Be Dünya Varmış Atıksız Bir Ay Geçirdim! 

Etkinlik Tanımı: Katılımcılar 30 gün boyunca eksiksiz bir şekilde sosyal medya 

hesabında #atıksızbiray paylaşımını, ilk 10 gün plastik, 20.gün kağıt ve 30.gün cam 

olması şartıyla paylaşacaklar. 

30 gün boyunca eksiksiz bir şekilde lnstagram hesabında paylaşım yapan 100 kişiye 
ürünleri tamamen vegan olan ve gluten içermeyen, ürünlerini dönüştürülmüş plastiklerden 
paketleyen ve toksik olmayan boyaları kullanarak yapan "Aveda" markasının 

sürdürülebilir cinsiyetsiz kişisel bakım seti anlaşmalı kargo şirketiyle (PTT) hediye 

edilecek. 

Katılan her kişiye dijital kartpostal gönderilecek . 
• Yılda bir kere olacaktır. 3 yıl içerisinde 4 kere gerçekleşecektir .

• İlk yıl: 01.07.2024-01.08.2024

• İkinci yıl: 01.01.2025-01.02.2025

• Üçüncü yıl: 01.01.2026-01.02.2026

• Dördüncü yıl: 01.01.2027-01.02.2027

• Her yıl 100 kişi olacağı için totalde 400 kişiye hediye seti gönderilecektir.

Etkinlik Duyurumu: Sosyal Medya Platformları (lnstagram, X) 

Etkinlik Amacı: Hedef kitlenin devamlılık ve kararlılık algılarını sürekliliğe dönüştürerek 

atık yönetiminde sürdürülebilirlik sağlamak. 
• Sıfır Atık Hareketinin dijital dünyadaki aktiflik oranını %50 arttırmak.
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30 
ün
hallenge 

#ATll<SIZBİRAY' 

PLASTİK 

.KA41T 

CAH 

Dolgu Etkinlik 

Çantamda Ne Var? 

#seninçantankaçatıksız? 

Etkinlik Tarihi: 01.08.2024-01.10.2024 (Etkinlik 2 ay sürecektir.) 

Etkinlik Sloganı: Oh Be Dünya Varmış Atıksız Çantam Var! 

Etkinlik Tanımı: Sosyal medya fenomenleri günlük hayatlarının sürdürülebilirliğini konu 

alarak video çekecek. Videonun içeriğinde ise günlük hayatlarında yanlarında taşıdıkları 

çantalarında geri dönüşüme katkı sağlayan hangi malzemeleri taşıdıklarını belirtecekler. 

• Toplam 7 farklı fenomen sosyal medyada aktif bir şekilde etkinliği yürütecek.

Etkinlik Duyurumu: Sosyal Medya Platformları (lnstagram, X, Facebook) 

Etkinlik Amacı: Buradaki hedefimiz; geri dönüşüm maddelerinin ve atık yönetiminin 

hayatımızın her yerinde nasıl bir konumda olduğunu sosyal medya fenomenlerinin 

aracılığı ile göstermek. Seçtiğimiz farklı fenomenler ile Sıfır Atık Hareketini her yaştan 

kitleye yayarak amacımıza ulaşacağız. 

Challange Başlatacak İsimler: 

• Utku YILMAZ

• Cemre SILA

• NisanHakan

• Fırat ve Ceyda KASABALI

• Müfitcan SAÇINTI

• Alper RENDE

•
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9. Her Kutu Bir Macera

Etkinlik Tarihi: 01.07.2024-30.09.2024/ 01.04.2027-30.06.2027 (Etkinlik 3 ay sürecektir.) 

Etkinlik Sloganı: Oh Be Dünya Varmış Kendi Oyuncağımı Yapıyorum! 

Etkinlik Tanımı: TOYİ (Yaratıcı Oyun Kiti) Oyuncağı etkinlik sponsoru olacak. 

TOYİ, çocukların etraflarındaki her şeyi eşsiz oyuncaklara dönüştürmelerini sağlayan 

doğa dostu, yaratıcı bir oyun kiti. TOYİ parçalarının üretiminde ve paketlemesinde geri 

dönüştürülmüş plastik ve kağıt kullanılmaktadır. 

Etkinliğe katılımcı olarak Ezo SUNAL Güldüy Güldüy Çocuk ekibi ile katılacak ve tiyatro 

gösterisi sergileyecektir. Tiyatronun içeriği Sıfır Atık Hareketinin hayatımızdaki yeri 

olacaktır. 

Etkinlik boyunca çocukların tasarladığı tüm oyuncaklar PAGEV ve Türk Tasarım Konseyi 

iş birliği ile değerlendirmeye alınacak ve en yaratıcı çalışmalar ile bir Sıfır Atık Temalı 

Çocuk Animasyonu çekilecek. Animasyonda çocukların tasarladığı oyuncaklar çocukların 

koyduğu isimlerle canlandırılacak ve Sıfır Atık Hareketinin önemini anlatacak. 

Etkinlik Duyurumu: Sosyal Medya Platformları (lnstagram, X): Durak Reklamları, 

Billboard 

Etkinlik Amacı: Çocukların ihtiyaç duyduğu yaratıcılık, ileri dönüşüm ve 21. yüzyıl 

becerilerini geliştirmelerini sağlamak. Her çocuğa ulaşabilmek ve çocuklara deneyim 

alanları yaratarak Sıfır Atık Hareketi hakkında ilham kaynağı olmak. 

Etkinlik Alanı: Aytepe Mesire Alanı/ Aytepe Amfi Tiyatro 

• Etkinlik belirlenen aylar içerisinde her pazar günü gerçekleşecek.

• Ayda 4, 3 ay içerisinde 12 toplam 24 kez gerçekleştirilecektir. Her katılımcının 1 kez

katılma hakkı olacak.

• Etkinliğe ilk gün 50 kişi diğer günler ise 20 kişi katılabilecektir.

• 2025 ve 2027 yıllarında belirli aralıklarla, çekilen animasyon yayınlanacaktır.

• Sadece ilk günler (01.07.2024-01.04.2027) Güldüy Güldüy Çocuk Ekibi, PAGEV ve

Türk Tasarım Danışma Konseyi üyeleri gelecektir. Diğer günlerde ise Palyaço ve ekip

arkadaşları şarkılar eşliğinde ortamı eğlendirirken taşınabilir "Atık Karınca" oyun

aracına çocuklar binerek eğlenebilecekleri bir ortam hazırlanacaktır.

• PAGEV ve Türk Tasarım Danışma Konseyi iş birliği ile değerlendirmeye alınan Sıfır

Atık Temalı Çocuk Animasyonu 01.02.2025 tarihinde vizyona girecektir.
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Her çocuk bir oyuncak tasarımcısı 
her şey oyuncak 

her yer oyun alanı! 

Güldüy Güldüy Çocuk oyuncuları ile 
Sıfır Atık tiyaro temalı 

çocuk tiyatrosu! 
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10. Atıksız Pazar

Etkinlik Tarihi: 01.07.2024 ile 30.06.2027 tarihleri arasında gerçekleşecektir. 

Etkinlik Tanımı: Aydın'ın halk pazarlarına uygulayacağımız etkinlikte halk, poşet 

kullanmayacak. Pazarların girişlerinde farklı renklerde fileler ya da torbalar dağıtılacak. 

Salı, Çarşamba, Perşembe ve Cumartesi pazarlarında gerçekleşecektir. 

Faaliyet Yerleri: 

• Cumhuriyet Pazarı- Salı Günü

• Girne Pazarı -Çarşamba Günü

• Fatih Kapalı Pazar Yeri -Cuma Günü

• Kurtuluş Pazar Yeri -Cumartesi Günü

• Fileler halka 01.07.2024 ile 31.12.2024 tarihleri arasında bedava dağıtılacaktır.

• Bu tarihte toplam 20.000 file dağıtımı yapılacaktır.

Dolgu Etkinlik 

A. Değiş-Tokuş Tezgahı

• Katılımcılar, evlerinde atık olan veya ihtiyaç duymadıkları eşyaları getirip diğer

katılımcılarla takas edecekler .

• Bu etkinlik, geri dönüşümü teşvik etmenin yanı sıra insanların ihtiyaçlarına uygun

eşyaları edinmelerini ve sosyal etkileşimde bulunmalarını sağlar. Ayrıca, katılımcıların

eşyaları tekrar kullanarak atık miktarını azaltmalarına da yardımcı olur.

• Aydın'ın tüm halk pazarlarında gerçekleşecek.

Etkinlik Duyurumu: Durak Reklamları, Billboard, Sosyal Medya Platformları (lnstagram, 

X, Facebook) 

Etkinlik Amacı: Plastik poşetlerin üretimi, dağıtımı, toplanması ve bertarafı ekonomik 

maliyetlere yol açtığı gibi ekosistem dengesini de bozmaktadır. Plastik poşetlerin 

kullanımını azaltmak için ve çevre dostu bir alışveriş kültürünün gelişmesine katkı 

sağlamak adına Atıksız Pazar etkinliğini gerçekleştirdik. 

• Hedef kitlenin Sıfır Atık Hareketine karşı davranış değişikliğini sağlayarak atık

yönetiminde sürdürebilir olmak.
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tüm halk pazarlarında 
file dağıtılacaktır! 
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PAZAR Aydın'ın 
tüm halk pazarlarında 
file dağıtılacaktır! 

Kullanmadığınız eşyaları getirin 
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geri dönüşümü teşvik edin! 

101.07.2024 

• SIFIR ---••• • ·fi
www,ı.iflıı•'tok.ııo-,,v ® 96ifintilı;gCM.r f3 Otifi••tilı:,gı;ı,,; 

G)ATIK

o 
•

• 

110



SIFIR 
ATIK 

11. Atıksız Dünyanın Maskotunu Sen Yarat

Etkinlik Tarihi: 01.03.2025-01.04.2025 / 01.03.2026-01.04.2026/ 01.03.2027-01.04.2027 

tarihlerinde gerçekleşecektir. (1 ay sürecektir.) 

Etkinlik Sloganı: Oh Be Dünya Varmış Süper Kahramanım! 

Etkinlik Tanımı: Çocuklardan evlerinde ya da çevrelerinde bulunan atıkları geri 

dönüştürerek, süper kahraman oluşturmaları istenecek. Atık maddelerin nasıl 

değerlendirilebileceği anlaşılacak ve oluşturulan süper kahramanlar maskot olacak. Elde 

edilen maskot görüntüleri duraklarda sergilenecek. Maskotların gerçek hali Adnan 

Menderes Bulvarı Sergi Salonu'nda sergilenecek. 

Çocukların maskotu yapma süreçlerinin video veya görselleri ailelerinin çekimi ile 

#atıksızdünyanınmaskotu #SıfırAtık etiketleri ile paylaşılacak. 

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Tasarım Atölyesi ve AMT-LAB katkılarıyla en ıyı 

seçilen maskot, dijital ortamda tüm çocuklarla ve halkla buluşacak. 

Etkinlik Duyurumu: Sosyal Medya Platformları (lnstagram, X): Durak Reklamları, 

Billboard 

Etkinlik Amacı: Atıkların nasıl değerlendirileceği ile ilgili bilgi sahibi olunacak. Maskot 

katılımcılar tarafından oluşturulduğu ve seçildiği için sıfır atık kavramı ile bağ kurulmuş 

olacak. 

OH BE DÜNYA VARMIŞ 
SÜPER KAHRAMANIM! 

Atıksız Dünya'nın maskotunu siz yaratın! 

Maskotu yapma sürecini 
#sıfıratık #atıksızdünyanınmaskotu 

etiketleriyle lnstagram hesabında paylaş! 

Ol.03.2025-01.04.2025 

Maskotlar Adnan Menderes Bulvarı 
Sergi Salonunda sergilenecek. 
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OH BE DÜNYA VARMIŞ 
SÜPER KAHRAMANIM! 

Ol 03 2025-01_04 2025 

#sıfıratık #�:ı:��ü��:::��
ü
::ı!�� ı Mas�otlar Adnan Me�deres Bulvarı 

etiketleriyle ınstagram hesabında paylaş! Sergı Salonunda sergılenecek. 

OH BE DÜNYA VARMIŞ 
SÜPER KAHRAMANIM! 

Atıksız Dünya'nın maskotunuı 

siz yaratın! 
Maskotuı yapma sürecini 
#sıfıratık #atıksızdünyanınmaskotuı 
etiketleriyle ı nstagram hesabında paylaş! 

01.03.2025-01.04.2025 

Maskotlar Adnan Menderes Bulvarı 
Sergi Salonunda sergilenecek. 

Atıksız OUnya'nın maskotunu 

siz yaratın! 

Maskotu yapma sürecini 

=�,ı�:.��:ı=�:::�:ıt;::;ı:.��:
t�aylaş! 
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Maskotlar Adnan Menderes Bulvarı 

Sergi Scılonunda sergilenecek. 
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12. Doğayı Heykellerle Anlat Sıfır Atıkla Yaşat

Etkinlik Tarihi: 

• 01.07.2024-31.08.2024
• 01.06.2025-31.08.2025
• 01.06.2026-31.08.2026

• 01.06.2027-30.06.2027

• Bu tarih dilimlerinde belirlenen maketler konulacaktır. (Toplam 40 maket)

Kostümlü tiyatro gösterisi ise 

• 2024 yılı için: 30.07.2024-25.08.2024
• 2025 yılı için: 20.06.2025- 15.07.2025- 25.08.2025
• 2026 yılı için: 20.06.2026- 15.07.2026- 25.08.2026

• 2027 yılı için: 30.06.2027
• Kostümlü tiyatro için Kuşadası ve Didim olmak üzere toplam 20 oyuncu katılım

sağlayacaktır.
Etkinlik Yeri: Didim Altın Kum Sahili/ Kuşadası Kadınlar Plajı 
Etkinlik Tanımı: Heykeller, insanın duygusal ve psikolojik hallerini yansıtır. Rodin'in 

"Düşünen Adam" heykeli, derin düşünce ve içsel sorgulamayı sembolize ederken, 
Michelangelo'nun "Pieta" heykeli, anne sevgisi ve kayıp duygusunu ifade eder. Bizim ise 
"Doğanın Direnişi" adlı heykellerimiz gelecek nesillere temiz ve yaşanabilir bir dünya 
bırakma sorumluluğunu hatırlatır. Çevreye duyarlı davranışların, gelecekteki yaşam 
kalitesini nasıl etkileyeceğini gösterir. 

• Etkinliğin duyurumu olmayacaktır. Heykellere sahillere plansız bir şekilde

yerleştirilecektir.

Heykellerin ismi Neden "Doğanın Direnişi"? 

insanlar doğanın dengesini çevreye verdikleri zararlarla bozmaktadır. Canlılar doğanın bu 

kötü durumunda yaşamak için adeta yaşam savaşı vererek direnmektedirler. Doğanın 
direnişi de canlıların habitatını etkilemekte ve başta denizdeki canlılar olmak üzere 
doğadaki tüm canlılar bu durumdan kötü etkilenmektedirler. Resmedilen heykellerde ise 

insanların denizleri kirlettiği ve deniz canlıların atıklar yüzünden maruz kaldığı yaşam 
ortamında nasıl bir hayat savaşı verdiğini anlatmaktadır. Canlılar yaşamak için 
direnmektedir. Her canlı bir doğadır ve bu nedenle heykellerin ismi "Doğanın Direnişi"" 
olarak belirlenmiştir. 

Etkinlik Amacı: Aniden ortaya çıkan heykeller insanlarda şaşkınlık ve merak 

uyandıracak. Heykellerin anlamı ve neden oraya yerleştirildiği hakkında insanları 
düşünmeye teşvik edecek. Psikolojik ve duygusal içgüdüler halkı eleştirel düşünmeye 
iterek onlarda yeni fikirler ve perspektifler oluşturabilecek. Hedef kitlede viral bir etki 
yaratmayı amaçlıyoruz. 
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Dolgu Etkinlik 

Kostümle Fark Yarat Sıfır Atıkla Yaşa 

Etkinlik Tanımı: Mavi bayraklarla süslenmiş sahillerimiz, göz kamaştırıcı güneşin altında 

saklanan bir felaketi gizliyor. Deniz canlılarının umutsuz çabalarının hepsi plastik 

kirliliğinin yıkıcı etkisinin kanıtı. Plastik ambalajlar, deniz canlılarının yuttuğu ölümcül 

tuzaklara dönüşüyor. Denize atılan plastikler, güneş ışınları ve dalgaların etkisiyle 

parçalanarak mikro plastiklere dönüşüyor. Bu mikro plastikler, deniz canlılarının besin 

zincirine girerek tüm ekosisteme zarar veriyor. Bu felaketi durdurmak için harekete 

geçmenin zamanı geldi! 

Sıfır atık uygulamaları, denizlerimiz ve canlılarımız için umut ışığı. Atıklarımızı 

ayrıştırarak, geri dönüştürerek ve bilinçli tüketim yaparak plastik kirliliğini azaltabiliriz. Bu 

farkındalığı artırmak için sahil şeridinde sıra dışı bir etkinlik düzenliyoruz. Balık kostümleri 

giyen bir ekip, aniden ortaya çıkarak insanları şaşırtacak ve deniz kirliliğinin yıkıcı 

sonuçlarına dikkat çekecek. Asıl amaç bu etkiyi hazırlanmış bir dramatik tiyatro 

gösterisiyle ortaya koyarak dikkat çekmek. Ekip üyeleri ellerinde, üzerinde Sıfır Atık 

mesajları ve deniz canlılarının korunmasıyla ilgili sloganlar yer alan rozetler taşıyacak. Bu 

rozetler, plajdan geçen insanlara dağıtılarak, deniz kirliliğinin önlenmesinde ve Sıfır Atık 

uygulamalarının öneminde kullanılacak. 

Dağıtılacak Rozetlerin Üzerinde; 

1. Cam atık imgesi = "Cam Atık Atmayalım Patileri Kanatmayalım"

2. Kağıt atık imgesi= "Ağaçları Kesen Geleceğini Keser!"

3. Plastik atık imgesi= "Plastik Atık Canlıları Öldürür Sorumlu Davran!"

4. Atık pil imgesi = "Pillerin Zehir Saçmasına İzin Verme!"

• Etkinlik Akışı:

ı. Ekip üyeleri balık kostümlerini giyerek sahile gelir ve belirli bir noktada gizlenir.

2. Sahilin en kalabalık olduğu zamanda ekip üyeleri aniden ortaya çıkarak insanları

şaşırtır.

3. Dramatik tiyatro bu noktada devreye girer. Tüm kostüme sahip olanlar dramatik bir

müzik eşliğiyle birbirine bakar ve birden yere yığılır (ölü taklidi yapar). Hepsinin elinde bir

atık çeşidi bulunur. Sıfır Atık ilişkisi bu noktada tiyatronun hem sanatsal hem de toplumsal

etkisini artırarak çevre bilincine katkıda bulunur. Tiyatro esnasında klasik müzik ile hedef

kitlenin konsantrasyonunu arttırmayı ve zihinde olumlu etkiler yaratmayı hedefliyoruz.

Çalacak olan klasik müzik: Vivaldi: Four Seasons Summer

4. Ekip üyeleri, deniz kirliliği ve Sıfır Atık ile ilgili kısa bir bilgilendirme konuşması yapar.

5. Ekip üyeleri, insanlara rozetleri dağıtır ve rozet üzerindeki mesajları açıklar.

6. Ekip üyeleri, deniz canlılarının korunması için neler yapılabileceği konusunda insanlarla

sohbet eder.
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Etkinlik Sonuçları: 

• Deniz kirliliğinin ve sıfır atık uygulamalarının önemi konusunda farkındalık yaratılması

• Deniz canlılarının korunması için insanların bilinçlendirilmesi

• Sıfır Atık uygulamalarının benimsenmesine teşvik edilmesi

• Eğlenceli ve etkileyici bir etkinlik ile deniz kirliliği sorununa dikkat çekilmesi

Etkinlik Amacı: 

• Hedef kitlede viral bir etki yaratmayı amaçlıyoruz.

• Sıfır atığın deniz kirliliğine ve deniz canlılarına olan etkisini bilinçlendirmek.

• Sıfır Atık uygulamalarının deniz kirliliğini önlemedeki rolünü uygulamalı olarak

göstermek.

• Deniz canlılarının korunması için farkındalık yaratmak ve insanları harekete geçirmek.

PLASTiK ATIK 

CANLILARI ÖLDÜRÜR 
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ETKİNLİK TAKVİMİ 

2024 

İÇERİK TAKVİMİ 
------

Her Gün Bir Atıkla 30 Gün Challeng'a Merhaba 

Her Kutu Bir Macera 

Çantamda Ne Var? 

Doğayı Heykellerle Anlat Sıfır Atıkla Yaşat 

2025-2026 

İÇERİK TAKVİMİ ------------
Atığını Ayrıştır Mahallem Donuştur 

Yenı Yemden 

Her Gun Bir Atıkla 30 Gun Challeng'a Merhaba 

Her Kutu Bır Macera- Animasyon Vizyona Gıriş 

Doğayı Heykellerle Anlat Sıfır Atıkla Yaşat 

Atıksız Dunyanın Maskotunu Sen Yarat 

2027 

İÇERİK TAKVİMİ 
------

Her Gün Bir Atıkla 30 Gün Challeng'a Merhaba 

Her Kutu Bir Macera 

Atığını Ayrıştır Mahalleni Dönüştür 

Yeni Yeniden 

Doğayı Heykellerle Anlat Sıfır Atıkla Yaşat 

Atıksız Dünyanın Maskotunu Sen Yarat 
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DEĞERLENDİRME 

Değerlendirmede Macnamara'nın Makro Modeli ve IPRA Model'ini birlikte kullandık. Bu 
doğrultuda kısa ve uzun süreli hedeflerimize ulaşmada etki araştırmaları yeniden gözden 
geçirme ve değerlendirmeden oluşmaktadır. Girdileri, çıktıları ve sonuçları ayrı 
değerlendirmektedir. Etkinliklere katılan insan sayısı, etkinliklere ilgili medyada yer olan 
basın bültenleri sayısı, etkinlikler esnasında dağıtılan POP sayısı ile maruz kalma 
boyutunu (basılı medyada ve elektronik medyada yayın süresi) ölçeceğiz. 

1. Adım: Neredeyiz?

Değerlendirmede Macnamara'nın Makro Modeli ve IPRA Model'ini birlikte kullandık. Bu 
doğrultuda kısa ve uzun süreli hedeflerimize ulaşmada etki araştırmaları yeniden gözden 
geçirme ve değerlendirmeden oluşmaktadır. Girdileri, çıktıları ve sonuçları ayrı 
değerlendirmektedir. Etkinliklere katılan insan sayısı, etkinliklere ilgili medyada yer olan 
basın bültenleri sayısı, etkinlikler esnasında dağıtılan POP sayısı ile maruz kalma 
boyutunu (basılı medyada ve elektronik medyada yayın süresi) ölçeceğiz. 
2. Adım: Hedefler, Nerede Olmalıyız?

Anket çalışmamızda bize verilen cevaplardan yola çıkarak bir çalışma içeriği belirledik. 
Projemiz kapsamında amacımız hedef kitlemizin Sıfır Atık Hareketine karşı 
davranışlarında olumlu yönde değişiklik sağlamak ve günlük hayatlarının her alanında 
faaliyete geçirmeleri adına stratejiler geliştirmek. 
3. Adım: Strateji-Plan; Hedeflerimize Nasıl Ulaşabiliriz?

Hedef kitlemizde içselleştirmeyi sağlamak için "Yeniden Doğuş" konseptimiz ile atıkların 
yeni bir hayata kazandırılabileceği ve dünyanın daha iyi bir yer haline gelebileceği fikrini 
temsil etmek istedik. Her durumda, yeniden doğuş genellikle bir değişim, büyüme veya 
iyileşme sürecini ifade eder. Yeniden doğma inancımız bu bağlamda bize sıfır atıklı bir 
düşünce, umut ve hayatı anlama biçimi vaat edecek. Dünya, zaman zaman zorluğa veya 
sıkıntıya düşse de insanlar ve diğer canlılar bu zorlukları aşmak için birlikte çalışabilir ve 
uyum sağlayabilir. Bu sayede zorlukları aşıp yeniden doğabiliriz. 
4. Adım: Ölçümleme ve Değerlendirme; Hedeflediğimiz Yere Ulaşabildik Mi?

Bu aşamada etkinlikler ile basında ne sıklıkla yer aldığımız belirlenecektir. Etkinliklerin 
başarıya ulaşıp ulaşmadığı ve stratejilerimizin ne kadar başarılı olduğu, hedef kitlenin 
algısındaki değişimler, hedef kitlelere yönlendirilecek etkinliklere katılım oranları ile 
anketlerle ölçümlendirilecektir. 
5. Adım: Hedefler Yerine Getirildi Mi? Ne Öğrendik?

Proje sonunda ölçümleme ile gerçekleştirilecek olan projeye ilişkin geri dönütlerin hedef 
kitlede ne derece etkili olduğunu belirleyip bir sonraki aşamada neler yapılması 
gerektiğini, kısa ve uzun vadeli hedeflerin amaçlara ulaşıp ulaşılmadığını değerlendirme 
ile ortaya koyacağız. 
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IPRA Değerlendirme Modelini Kullanarak; 

1. Girdi (Hazırlık) Sürecinde; üretim, basın alanlarında nesnel hedefler belirleyerek, en
iyi yayın ortamı ve çalışmaları seçerek ileti ortamı oluşturmayı hedefledik.
2. Çıktı (Uygulama) Sürecinde; projeye ait hedeflere ulaşmada hedef kitlede medya
yoluyla etkilenen insan sayısını, iletinin grup tarafından kabul edilmesini, gönderilen ve
alınan ileti sayılarını ve iletilere nasıl yanıt verildiğini saptamak istedik.
3. Sonuç (Etki) Sürecinde; hedef kitlemizin değişen davranış veya tutumlarını
derinlemesine görüşmeler saha anketleri ile ortaya koyup edinilen ve uygulanan bilgiyi,
çözüme kavuşulan iletişim problemlerinin tespitini bu yönde belirlemek istedik.

Macnamara Makro Modelini Kullanarak; 

Proje sürecinin her aşamasının değerlendirilmesini ve her adım için farkı metodolojilerin 
gerekliliğini yansıttık. Girdileri, çıktıları ve sonuçları aynı değerlendirerek halkla ilişkiler 
faaliyetlerinin hedef kitleye ne kadar ulaştığını, davranışlarında ne kadar değişiklik 
yarattığını ve bu değişikliğin daha kesin sonuçlarla ortaya konulmasını hedefledik. 
1. Girdiler ile araştırma yeterliliğini, kitle anketlerini ve mesaj sunma kalitesini ölçmeye
çalışacağız.
2. Çıktılar ile medya takibi, medya içerik analizi, tüketici istatistikleri ve analizleri,
etkinliklere katılım oranlarını ölçmeye çalışacağız.
3. Sonuç kısmında ise kitlenin niceliksel araştırma ile tutum değerlerini ölçerek, satış
istatistiklerini inceleyerek ve kitleyi gözlemleyip niteliksel araştırma yaparak hedeflerin
başarısını ve problemin çözüm yollarını ortaya koyacağız.

Projenin Değerlendirilmesi 

Proje, Macnamara'nın Makro Modeli ve IPRA Modeli kullanılarak değerlendirilmiştir. 
Değerlendirmede modelin projenin bitimini takiben; uzman görüşlerinin alınması, 
belirlediğimiz hedef alanlarındaki kısa ve uzun süreli hedeflere ulaşmada etki 
araştırmalarını yapma, basın haberlerine, mesajlara ve etkinliklere katılan kişi sayılarına 
göre yeniden gözden geçirmekten oluşan adımlar izlenecektir. 

Genel Değerlendirme 

Projenin hedef kitlemiz üzerindeki etkisinin ölçmek adına yaptığımız anket çalışmaları ve 
durum analizinde çıkan sonuçlardan sonra hedef kitlemizin Sıfır Atık Hareketine karşı 
tutumlarını ölçmüştük. Kampanyadan sonra tekrar bir anket çalışması yapılacak olup 
kampanyanın hedef kitle üzerinde oluşturduğu tutum değişikliği ölçülecektir. Buna göre 
başarı kriterimiz; Sıfır Atık Hareketinden herkese haberdar etmek ve Sıfır Atık Hareketini 
hayatımızın her alanında hayata geçirmek. 
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• Atlı karınca için Google araştırması ile ortalama fiyat elde edilmiştir.

• Görevliler için Google aracılığı ile ortalama bir fiyat alınmıştır.

• Depo kirası https://www.hepsiemlak.com/aydin-efeler-ata-kiralik/depo/144883-3

• Nakliye bilgisi

• Uçak bileti bilgisi

• https://www.obilet.com/ucak-bileti/odeme/250 _ 0-251 _ 18/20240528/1a/economy/SAW

ADB-20240528--1006PC--1006PC-2180-1 SE

• Güldüy Güldüy ekibi ile iletişim 0216 368 95 85 telefon numarası üzerinden Zeynep

Hanım ile sağlanmıştır.

• Etkinlik alanı için maliyet bilgisi e-posta üzerinden menajerler ile iletişime geçilmiştir.

• Mimarlar için iletişime geçilen numara: 0533 547 98 85

• Depo Kirası maliyet bilgisine https://www.hepsiemlak.com/aydin-efeler-ata

kiralik/depo/144883-3 ulaşılmıştır.

• Nakliye bilgisine https://www.aydindaevdenevetasimacilik.com/?

gad_source=l&gclid=Cj0KCQjwjLGyBhCYARlsAPqTz19Di7DhaffvYi2emmXJnnOJ5Z

V5CHyWEQ1raiexReo_XrHJuwmlhkwaAkVwEALw_wcB ulaşılmıştır.

• Google Play kayıt ücretine https://support.google.com/googleplay/android

developer/answer/6112435?hl=tr#zippy=%2Cadım-geliştirici-dağıtım-sözleşmesini

kabul-edin%2Cadım-kayıt-ücretini-ödeyin adresinden ulaşılmıştır.

• Diş Fırçası maliyet bilgisine https://www.sadeaile.com/urun/bambu-dis-fircasi-yesil

cocuk-boy adresinden ulaşılmıştır.

• Saç fırçası maliyeti bilgisine https://www.gratis.com/sac-fircasi/eklips-sac-fircasi

natural-zc9783-p-10028563 adresinden ulaşılmıştır.

• Aloe Vera maliyeti bilgisine https://www.gratis.com/gunduz-kremleri/bee-beauty-aloe

vera-jel-300-ml-p-10964208 adresinden ulaş ı im ıştır.

• 

o 
•
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• Diş Macunu Maliyeti bilgisine https://www.bizimtoptan.com.tr/colgate-uclu-etki-dis-

macunu-50-ml

• Oyun tasarımı için mühendis Dila Bıçkıcı ile iletişime geçilmiştir 0552 004 4847

• iş birlikleri hesaplaması verilen kupon fiyatı üzerinden yapılmıştır.

• Ortalama benzin ücreti Google üzerinden araştırma yapılarak hesaplanmıştır.

• Şoför fiyatları bu işle ilgilenen Bülent Bey ile görüşme sağlanarak elde edilmiştir. /0532

548 66 75

• Araç kaplama maliyeti bilgisine https://gopwash.com/boya-koruma-filmi-ppf/f/ankara

araç-kaplama-fiyatları-2023 adresinden ulaşılmıştır.

• Araç maliyeti bilgisine https://www.sahibinden.com/ilan/vasita-ticari-araclar-minibus

midibus-acilll-satilikk-crafter-1172621545/detay adresinden ulaşılmıştır.

• Magnet fiyatlarına https://www.ceptematbaa.com/magnet-baski adresinden

ulaşılmıştır.

• Pazar filesi maliyet bilgisine https://www.trendyol.com/global-store/makine-orgusu

alisveris-pazar-filesi-5-10kg-pamuklu-torba-orgu-poset-yuvarlak-tasima-filesi-p-

211506913?boutiqueld=61&merchantld=711576 adresinden ulaşılmıştır.

• Stand yer kirası bilgisine https://www.hedeffuar.com/tr/blog/fuar-stand-kiralama-fiyatlari

adresinden ulaşılmıştır.

• Masa fiyatı bilgisine https://www.akakce.com/bahce-masasi/en-ucuz-ozel-yapim

plastik-katlanir-masa-70x120-ebatinda-kaliteli-urun-fiyati, 7 4001385. html adresinden

ulaşılmıştır.

• Sandalye fiyatı bilgisine https://www.trendyol.com/gardelia/plastik-sandalye-bahce

balkon-sandalyesi-p-93961180?

boutiqueld=61&merchantld=196242&utm_source=aff_t&utm_medium=cpc&utm_camp

aig n=akakce _urun _listeleme&adjust_ tracker=ejav2ha _ 253g 15b&adjust_ campaig n=ak

akce_urun_listeleme&v=l.53 adresinden ulaşılmıştır.

• Görevli maliyeti bilgisine https://www.aktuelajans.com/stand

hostesi/#:-:text=Bu%20görevleri%20yerine%20getiren%20erkeklere,ile%20500%20tl

%20arasında%20değişmektedir. adresinden ulaşılmıştır.

• https://onlinesatis.elektral.com.tr/snack-otomati

• Konteyner fiyatına https://www.sahibinden.com/ilan/is-makineleri-sanayi-sanayi

konteyner-kabin-antalya-konteyner -izm i r -kisi kkoy-su beden-kam panya-41. 7 50-tl-

1175452310/detay adresinden ulaşılmıştır.

• Nakliye maliyeti bilgisine 0541 227 07 27 ile iletişime geçilmiştir.

• Kart ücreti Ziraat Bankası: Temel kredi kartları için yıllık aidat 50-150 TL arasında

değişebilir. Premium kartlar için bu ücret daha yüksek olabilir.

• iş Bankası: Maximum kartları için yıllık aidat 100-300 TL arasında olabilir. Maximum

Platinum veya Maximum Gold kartları için bu ücret daha yüksek olabilir.

• 

o 
•

123



• Yapı kredi: Bonus kartlar için yıllık aidat 100-350 TL arasında değişebilir. Platinum

veya diğer özel kartlar için bu ücret daha yüksek olabilir.

• İşçilik maliyeti Google araştırması ile ortalama olarak hesaplanmıştır.

• https://www.a101.com.tr/kapida/et-balik-tavuk/bonfilet-dondurulmus-dana-izgara-kofte-

300-gr_p-11002754

• https://www.a101.com.tr/kapida/et-balik-tavuk/keskinoglu-pilic-sinitzel-700-gr_p-

11000183

• https://www.alOl.com.tr/kapida/atistirmalik/cikolata

• https://www.bizimtoptan.com.tr/ulker-dankek-poti-havuclu-tarcinli-35-g-24lu

• https://www.vegandukkan.com/collections/cips/products/rolling-pops-cheddar-aromali

cubuk-nohut-cipsi-56g

• https://www.fresh.com.tr/urun/veggy-300-gr-vegan-kofte

• https://veganistasyon.com/urun/yoket_vegan_citir_schnitzel_sinitzel_-21i_-

_200_gr_2859_1

• https://www.bizimtoptan.com.tr/dimes-karisik-meyve-nektari-200-ml-27li

• https://www.bizimtoptan.com.tr/pepsi-cola-kutu-330-ml-24lu

• https://ty.gl/cbcfsn45um

• https://www.marketpaketi.com.tr/mikro-nt-212-cizgili-bloknot-not-defteri-64-yaprak-9-x-

13-cm-p-554616

• https://www.toptanservis.com. tr/urun/balkupu-toz-seker-1-kg

• https://www.bizimtoptan.com.tr/billur-iyotlu-tuz-3-kg

• • https://www. bizimtoptan .cam. tr/besler-mutfak-makarna-burgu-500-g

• -https://www.bizimtoptan.com.tr/ulker-bizim-aycicek-yagi-1-I

• • https://www. bizimtoptan .cam. tr/ariel-color-expert-camasir-deterjanitoz-10-kg

• · https://www. bizimtoptan .cam. tr/besler-m utfak-domates-salcasi-830-g

• • https://www. bizimtoptan .cam. tr/vanesa-islak-havl u-l0Olu

• • https://www. bizimtoptan .cam. tr/besler-mutfak-pilavlik-pirinc-1-kg

• 

o 
•
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Araştırma Amacı Nedir?

Aydın ili ve ilçelerinde Sıfır Atık Hareketi’nin tutum devamlılığı için izlenecek yol-
ları belirlemek ve Sıfır Atık davranışına karşı sosyolojik düşünceleri öğrenmek amacıyla 
araştırma yapılmıştır.

Araştırmanın Yöntemi Nedir?

Araştırma sürecinde “anket, odak grup, bilişsel haritalama, kelime bulutu” tek-
niklerinden faydalanılmıştır. Nicel araştırma yönteminde Sıfır Atık Hareketi ile ilgili üni-
versite öğrencilerine yönelik anket soruları uygulanmıştır. Bununla birlikte sivil toplum 
kuruluşları, okul öncesi öğretmenleri, lise öğrencileri, sınıf öğretmenleri ile Sıfır Atık 
davranışını oluşturmak için odak grup çalışması yapılmıştır. Bir başka teknik olan bilişsel 
haritalama yönteminde ise hedef kitlemizin Sıfır Atık ile ilgili çağrışımda bulunduğu 
kavramlar belirlenmiştir.

Evren ve Örneklemi Nasıl Belirledik?

Yapılan anket sonucunda online olarak 100 üniversite öğrencisine ulaşılmıştır. 
Anket için örneklem tekniği olarak rastgele örneklem yöntemini kullanılmıştır.
Yapılan odak grup görüşmelerinde ise: lise öğrencileri, okul öncesi öğretmenler, işlet-
me sahipleri, sınıf öğretmenleri ve sivil toplum kuruluşunda çalışanlardan oluşmaktadır. 
Odak grup için örneklem tekniği olarak amaçlı örnekleme yönteminden benzeşik ör-
nekleme yöntemini kullandık.

Bunun yanında bilişsel haritalama ve kelime bulutu tekniği kullanılarak katılımcı-
ların Sıfır Atık hakkındaki algılarını belirlemiştir. 

Bilişsel haritalama için örneklem tekniği olarak rastgele örneklem tekniği kulla-
nılmıştır.

Kelime bulutu yöntemini uygularken odak grup çalışmaları baz alınmıştır.

Araştırma Sınırlılığı

Yapılan araştırmada anket tekniği üniversite öğrencilerine 18-50 yaş aralığı; odak 
grup çalışmaları ise; lise öğrencileri, okul öncesi öğretmenler, sınıf öğretmenleri, sivil 
toplum kuruluşunda çalışanlarla yapılmıştır. Kelime bulutu ise odak grup yapılan kişiler-
le yapılarak sınırlandırılmıştır.
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NİCEL ARAŞTIRMA
Anket Yöntemi

Aydın’da yaşayan öğrencilerin Sıfır Atık Hareketi ile ilgili düşüncelerini öğrenmek 
ve tutum devamlılığı için izlenecek yolları belirlemek amacıyla yapmış olduğumuz 
ankete 100 kişi katılım sağladı. Anket için oluşturulan 16 soru, sosyal mecralar aracılığıyla 
paylaşım yapılarak iletilmiştir.

1)Yapılan anket sonuçlarına göre, “Cinsiyetiniz nedir? “sorusuna %50’si kadın, %50’si
ise erkeklerden oluşmaktadır. Toplam 100 kişi anket sorularını cevaplamıştır.

2)Yapılan anket sonuçlarına göre, “Yaş Aralığınız nedir? “sorusuna katılımcıların %98’i
19-29 yaş grubu oluşturmaktadır. Katılımcıların %1’i 30-39 ve diğer %1 ‘i oluşturan
kısım 40-50 yaş gurubundan olan katımcılar ankete dahil olmuştur.

Kadın
50,0%

Erkek
50,0%

30-39 40-50
1,0% 1,0%

19-29
98,0%

2.   
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3)Yapılan anket sonuçlarına göre, “Sıfır Atık kavramı hakkında bilgim var. “sorusuna
katılımcıların %64.4’ü “katılıyorum.”, %19.8’i “kesinlikle katılıyorum.”, %4’ü “katılmıyorum.”,
%5’i “kesinlikle katılmıyorum.”, %6.9’u “kararsızım.” cevabını vermiştir.

4)Yapılan anket sonuçlarına göre, “Sıfır Atık Hareketi için yapılan çalışmaları yeterli
buluyorum.” sorusuna katılımcıların çoğunluğu sıfır atık için yapılan çalışmaların
yeterliliği konusunda kararsız kalmıştır. Çoğunluğun devamını ise %24.8’i “katılmıyorum.”
cevabı oluşturmuştur. Diğer kişiler %20.8’i” katılıyorum.”, %10.9 “kesinlikle katılmıyorum.”,
%9.9’u “kesinlikle katılıyorum.” cevabını vermiştir.

Katılmıyorum
4,0%

Kesinlikle katılmıyorum
5,0%

Kesinlikle katılıyorum
19,8%

Kararsızım
6,9%

Katılıyorum
64,4%

Kesinlikle katılıyorum
9,9%

Kesinlikle katılmıyorum
10,9%

Katılmıyorum
24,8%

Kararsızım
33,7%

Katılıyorum
20,8%
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5)Yapılan anket sonuçlarına göre “Evde Sıfır Atık Hareketini uyguluyorum.” sorusuna
katılım sağlayan bireylerin %32.7’si “katılıyorum.” %19.8’i “kesinlikle katılıyorum”,
%18.8’i “katılmıyorum.” Ve %18.8’i “kararsızım.” %9.9 “kesinlikle katılmıyorum.” cevabını
vermiştir.

6) Yapılan anket sonuçlarına göre, “Sıfır Atık politikasının topluma olan etkilerini
yeterli buluyorum.” Sorusuna katılımcıların %15.8’i “kesinlikle katılıyorum”, %31.7’i
“katılıyorum.”, %26.7’si “kararsızım.”, %12.9’u “katılmıyorum.”, %12.9’u “kesinlikle
katılmıyorum.” cevabını vermiştir.

Kararsızım
18,8%

Kesinlikle katılıyorum
19,8%

Katılmıyorum
18,8%

Kesinlikle katılmıyorum
9,9%

Katılıyorum
32,7%

Kesinlikle katılıyorum
15,8%

Katılmıyorum
12,9%

Kesinlikle katılmıyorum
12,9%

Kararsızım
26,7%

Katılıyorum
31,7%
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7) Yapılan anket sonuçlarına göre,” Sıfır Atık Hareketinin uygulanmasında eğitimin
çok önemli olduğunu düşünüyorum.” Sorusuna katılımcıların, %53.0’ ı “kesinlikle
katılıyorum.” %31.0’ ı “katılıyorum.”, %10.0 “kararsızım.”, %4.0 “katılmıyorum.” cevabını
vermiştir.

8) Yapılan anket sonuçlarına göre, “Sıfır Atık Hareketinin yerel yönetimler tarafından
desteklenmesi gerektiğini düşünüyorum.” sorusuna katılımcıların, %47.5’ i “kesinlikle
katılıyorum.” %30.7’ si “katılıyorum.”, %17.8 “kararsızım.”, %2.0 “katılmıyorum.” %2.0
“kesinlikle katılmıyorum.” cevabını vermiştir.

Katılmıyorum
4,0%

Kararsızım
10,0%

Katılıyorum
31,0%

Kesinlikle 
katılıyorum

53,0%

Kesinlikle katılmıyorum
2,0%

Kararsızım
17,8%

Katılmıyorum
2,0%

Kesinlikle katılıyorum
47,5%

Katılıyorum
30,7%
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9) Yapılan anket sonuçlarına göre, “Sıfır Atık Hareketinin ekonomik olarak önemini
biliyorum.” sorusuna katılımcıların, %36.6’sı  “kesinlikle katılıyorum.” %42.6’sı
“katılıyorum.”, %15.8’i “kararsızım.”, %4.0 “katılmıyorum.” %1.0 “kesinlikle katılmıyorum.”
cevabını vermiştir.

10)Yapılan anket sonuçlarına göre “Sıfır Atık Hareketinin toplumda yeterince
benimsenmediğini düşünüyorum.” sorusuna katılımcıların %40.6’sı “kesinlikle
katılıyorum. “ve %33,7’si “katılıyorum.” cevabını vermiştir. Katılımcılar Sıfır Atık Hareketinin
benimsenmediğini düşünmektedir.

Kesinlikle katılmıyorum
4,0%

Katılmıyorum
3,0%

Kararsızım
18,8%

Katılıyorum
33,7%

Kesinlikle 
katılıyorum

40,6%

Kesinlikle katılmıyorum
1,0%

Kararsızım
15,8%

Katılmıyorum
4,0%

Katılıyorum
42,6%

Kesinlikle 
katılıyorum

36,6%
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11)Yapılan anket sonucuna göre “Sıfır Atık Hareketine daha fazla katılımı teşvik
etmek için ödüllendirme sistemleri oluşturulabileceğini düşünüyorum.” sorusuna
katılımcılar ödüllendirme sisteminin Sıfır Atık Hareketini uygulamaya teşvik edeceğini
düşünülmektedir.  Katılımcıların %42.6’sı “katılıyorum.” %33.7 ‘si “kesinlikle katılıyorum.”
cevabını vermiştir.

12)Yapılan anket sonucuna göre “Sıfır Atık Hareketinin gelecek nesiller için öneminin
farkındayım.” Sorusuna katılımcıların %49.5’i “kesinlikle katılıyorum.” %35,6’sı
“katılıyorum.” cevabını vermiştir. Katılımcılar gelecek nesiller için Sıfır Atık Hareketini
uygulamanın öneminin farkındadır.

Katılmıyorum
3,0%

Kararsızım
16,8%

Kesinlikle
katılmıyorum
4,0%

Katılıyorum
42,6%

Kesinlikle katılıyorum
33,7%

Katılmıyorum
1,0%

Kararsızım
12,9%

Katılıyorum
35,6%

Kesinlikle 
katılıyorum

49,5%
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13)Yapılan anket sonucuna göre “Sıfır Atık Hareketinin insanlar tarafından yeterince
içselleştirilmediğini düşünüyorum.” Sorusuna katılımcıların %42.6’sı “katılıyorum.”
%32,7’si “kesinlikle katılıyorum.” cevabını vermiştir. Katılımcıların büyük çoğunluğu Sıfır
Atık Hareketinin içselleştirilmediğini düşünmektedir.

14)Yapılan anket sonucuna göre” Sıfır Atık Hareketini kolayca her yerde
uygulayabiliyorum.” sorusuna katılımcıların %26.7’si “kararsızım.” %24.8’i “katılıyorum.”
%20.8’i “katılmıyorum.” %14.9’u “kesinlikle katılmıyorum.” %12.9’u “kesinlikle
katılıyorum.” cevabını vermiştir. Katılımcıları Sıfır Atık Hareketini uygulayabilmeleri için
imkanlarının kısıtlı olduğu düşünmektedir.

Katılmıyorum
4,0%

Kesinlikle katılmıyorum
3,0%

Kararsızım
17,8%

Kesinlikle katılıyorum
32,7%

Katılıyorum
42,6%

Kararsızım
26,7%

Kesinlikle 
katılmıyorum
14,9%

Kesinlikle katılıyorum
12,9%

Katılıyorum
24,8%

Katılmıyorum
20,8%
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15)Yapılan anket sonucuna göre “Sıfır Atık Hareketini işletmeler tarafından   daha
fazla uygulanması  gerektiğini düşünüyorum.” Sorusuna katılımcıların %41.6’sı
“katılıyorum.” %40.6’sı “kesinlikle katılıyorum.” cevabını vermiştir. Katılımcılar işletmelerin
Sıfır Atık Hareketine daha fazla dikkat etmeleri gerektiğini düşünmektedir.

16)Yapılan anket sonucuna göre “Geri dönüşüm kutularını kullanırken atıkları
doğru bir şekilde ayırıyorum.” Sorusuna katılımcılar % 35.0’ı “Katılıyorum”, %22.0’ı
‘‘Kararsızım’’ cevabını vermiştir. Katılımcıların büyük çoğunluğu bu konuda bilinçliyken
büyük sayılabilecek bir kısmı ise ne yapılması gerektiği konusunda kararsız kaldığını
düşünmektedir.

Katılmıyorum
1,0%

Kararsızım
14,9%
Kesinlikle 

katılmıyorum
2,0%

Katılıyorum
41,6%

Kesinlikle
katılıyorum

40,6%

Kararsızım
22,0%

Kesinlikle katılmıyorum
11,0%

Katılmıyorum
12,0%

Kesinlikle katılıyorum
20,0%

Katılıyorum
35,0%
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NİTEL ARAŞTIRMA
Odak Grup Yöntemi

1. Odak Grup:

Odak grup çalışmasında yarı yapılandırılmış soru yöntemi kullanılmıştır. 19 Mart 
2024 tarihinde saat 15.00’te Zeytinköy Anaokulu öğretmenleriyle yapılmıştır. 

Görüşme soruları;

1-) Sıfır Atık uygulamaları hakkında ne düşünüyorsunuz? Sizce bu uygulamaların 
okul öncesindeki önemi nedir?

2-) Okulunuzda Sıfır Atık uygulamalarını nasıl entegre ediyorsunuz? Bu süreçte 
karşılaştığınız zorluklar nelerdir?

3-) Çocuklara Sıfır Atık kavramını anlatırken hangi yöntemleri kullanıyorsunuz?

4-) Sıfır Atık ile ilgili öğrencilerin yapabileceği ev ödevleri neler olabilir?

5-) Öğrencilere atık oluşumunu nasıl azaltabileceğini öğretebilirsiniz? Bilinç altlarına 
bunu nasıl işleyebilirsiniz?

6-) Velilerle Sıfır Atık konusunda iletişim kuruyor musunuz? Kuruyorsanız onları bu 
sürece nasıl dahil ediyorsunuz?

7-) Okul öncesi eğitimde Sıfır Atık uygulamalarının uzun vadede topluma katkısını 
nasıl görüyorsunuz?

8-) Sizce Sıfır Atık konusunun anaokullarında daha sık öğretilirse topluma nasıl bir 
katkısı olabilir?

9-) Sıfır Atık uygulamaları konusunda kendinizi yeterli hissediyor musunuz? Bu 
konuda destek almak ister miydiniz?

10-) Okulunuzda Sıfır Atık uygulamalarını geliştirmek için önerileriz veya projeleriniz 
var mı?

11-) Sıfır Atık Hareketinin bilgilendirildiği bir ders oluşturulup müfredata eklenmeli 
mi?

12-) Kurumuzda Sıfır Atık geri dönüşüm kutuları var mı? Varsa bu atıklar ne zamanda 
bir alınıyor?

13-) Sıfır Atık Hareketi hakkında en genel düşüncelerinizi alabilir miyiz?
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2. Odak Grup:

Odak grup çalışmasında yarı yapılandırılmış soru yöntemi kullanılmıştır. 17 Mart 
2024 tarihinde saat 20.00’de sınıf öğretmenleriyle yapılmıştır. 

Görüşme Soruları;

1-) Sıfır Atık Hareketini nasıl tanımlarsınız? Sizce bu hareketin uygulanmasında 
eğitim önemi nedir?

2-) Sizce öğrenciler geri dönüşüm hakkında yeterli bilgiye sahipler mi?

3-) Okulda Sıfır Atık ile ilgili yaptığınız etkinlikler var mı?

4-) Sıfır Atık uygulamalarını ders programına entegre ediyor musunuz? Ediyorsanız 
bu süreçte karşılaştığınız zorluklar nelerdir?

5-) Sizce  Sıfır Atık uygulamasını desteklemek için ders materyalleri nasıl 
düzenlenmeli?

6-) Sıfır Atık Hareketinin uygulanmasında velilerin katılımı sizce nasıl sağlanabilir?

7-) Sıfır Atık projesini okulunuzdaki başarısını ölçmek için hangi kriterleri 
kullanıyorsunuz?

8-) Sizce Sıfır Atık Hareketinin öğrenciler üzerindeki uzun vadede etkilerini nasıl 
değerlendiriyorsunuz?

9-) Sıfır Atık ilkelerini okul dışındaki hayata taşımak için öğrencilere ne gibi önerilerde 
bulunuyorsunuz?

10-) Bu alışkanlıkların insanların mutluluğu ve yaşam tatminine etkisi hakkında ne 
düşünüyorsunuz?

11-) Günlük hayatta Sıfır Atık alışkanlığını benimsemek için adım adım bir plan 
oluşturmak adına nasıl bir strateji uygulanabilir?

12-) Sıfır Atık hakkında bilinçlendirme yaparken karşılaştığınız zorluklar nelerdir?

13-) Sıfır Atık Hareketinin öneminin bilinmesine rağmen insanlar neden yeteri kadar 
katkı sağlamıyorlar?

14-) Sıfır Atık hakkında en genel düşüncelerinizi alabilir miyiz?
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3. Odak Grup:

Odak grup çalışmasında yarı yapılandırılmış soru yöntemi kullanılmıştır. 15 Mart 
2024 tarihinde saat 21.00’de Adnan Menderes Anadolu Lisesi öğrencileriyle yapılmıştır.  
Bu görüşme öncesinde onam formu hazırlanarak öğrencilerin velilerinden onay 
alınmıştır.

Görüşme Soruları;

1-) Sıfır Atık projesi hakkında ne düşünüyorsunuz? Günlük hayatınızda bu projeyi 
nasıl uyguluyorsunuz?

2-) Okulunuzdaki Sıfır Atık uygulamalara hâkim misiniz? Bu uygulamaları yeterli 
buluyor musunuz?

3-) Sıfır Atık Hareketi hakkında yeterli bilgiye sahip olduğunuzu düşünüyor musunuz?

4-) Çevre dostu ürünleri tercih etme konusunda ne tür zorluklarla karşılaşıyorsunuz?

5-) Sıfır Atık Hareketini yaygınlaştırmak için okulda veya toplumda sizce neler 
yapılabilir?

6-) Sıfır Atık konusunda aileniz veya arkadaşlarınızla konuşuyor musunuz?

7-) Sıfır Atık uygulamalarına teşvik etmek için hangi tür kampanyaların etkili 
olabileceğini düşünüyorsunuz?

8-) Okulunuzda veya çevrenizde Sıfır Atık uygulamalarını uygularken karşılaştığınız 
zorluklar nelerdir?

9-) Sıfır Atık uygulamalarını benimsemek için hangi motivasyona ihtiyaç duyarsınız?

10-) Bu toplantıdan sonra Sıfır Atık Hareketi adına nasıl bir tutum sergilemeyi 
düşünüyorsunuz?

11-) Sıfır Atık hakkında genel düşüncelerinizi alabilir miyiz?
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4. Odak Grup:

Odak grup çalışmasında yarı yapılandırılmış soru yöntemi kullanılmıştır. 20 Mart 
2024 tarihinde saat 15.30’da Germencik Doğa ve Çevre Derneği başkanıyla ve dernek 
üyeleriyle yapılmıştır.

Görüşme Soruları;

1-) Çevre hakkında genel düşüncelerinizi alabilir miyiz?

2-) Sıfır Atık Hareketinin temel prensipleri nelerdir?

3-) Bireysel düzeyde atık azaltma konusunda karşılaştığınız en büyük zorluklar 
nelerdir?

4-) Sizce yerel yönetimler Sıfır Atık Hareketini desteklemek için neler yapabilir?

5-) İşletmelerin atık miktarını azaltmak için ne gibi teşvikler yapılmalı?

6-) Sizce Sıfır Atık uygulamalarının ekonomiye olan etkileri nelerdir?

7-) Sıfır Atık Hareketinin yaygınlaşmasında kurumların üzerine düşen vazifeler sizce 
nelerdir?

8-) Sizce Sıfır Atıkla ilgili ne gibi yasal düzenlemeler yapılmalı?
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5. Odak Grup:

Odak grup çalışmasında yarı yapılandırılmış soru yöntemi kullanılmıştır. 24 Mart 
2024 tarihinde saat 21.00’da Aydın Efeler ilçesindeki işletme sahipleriyle yapılmıştır.

Görüşme Soruları;

1-) Kendinizi ve işletmenizi tanıtır mısınız?

2-) Sıfır Atık Hareketini biliyor musunuz?

3-) Sıfır Atık Hareketini işletmenizde nasıl uyguluyorsunuz?

4-) Sıfır Atık Hareketinin önemi hakkında ne düşünüyorsunuz?

5-) Sıfır Atık Hareketi işletmenizde neden başlatma kararı aldınız?

6-) Sıfır Atık Hareketinin faydasını gördünüz mü? Gördüyseniz hangi konuda 
faydalarını gördünüz?

7-) Sıfır Atık Hareketinin bilinçlendirilme çalışmalarının yeterli olduğunu düşünüyor 
musunuz?

8-) Sizce Sıfır Atık Hareketi hakkında ne yapılarak diğer işletmelerin bu hareketi 
uygulanması sağlanabilir?

9-) Bağlı olduğunuz esnaf ve sanatkârlar odası size bu konu hakkında yeterince 
bilgilendirme yapıyor mu?
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Bilişsel Haritalama Yöntemi
Bu çalışmada bilişsel haritalama yöntemi kullanılmıştır. Sıfır Atık uygulamasının 

insanların aklında çağrıştırdığı kavramlar üzerinde bir çalışma gerçekleştirilmiştir. 
Bununla birlikte insanların zihnindeki Sıfır Atık olguları öğrenilmiştir. Sıfır Atık hedeflerine 
ulaşmak için, tüketicilerin atık yönetimi konusundaki algılarını ve davranışlarını anlamak 
gerekmektedir, dolayısıyla kavramları ortak bir zemin içerisinde değerlendirmek 
mümkündür. 

Bu yöntem, her bireyin deneyimleriyle oluşturduğu görseller bütünü olarak 
görülmektedir. Sıfır Atık ve bu kavramlar arasındaki bağlantıların bileşenini oluşturur. 
İnsanların Sıfır Atık kavramıyla ilgili bilincini ortaya koyar ve fiziksel ortama ait her türlü 
bilgiyi toplama eylemleri bu kavramın içine dahil edilebilir. Bireyin günlük yaşantısında 
karşılaştığı olgusal niteliklerin hatırlandığı bir dizi psikolojik süreçtir. Bu bilgiler, Sıfır 
Atık stratejilerinin daha etkili bir şekilde tasarlanmasına ve uygulanmasına yardımcı 
olmaktadır. 
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Sonuç:

Bu çalışmada 30 kişi üzerinde veri elde edilmiştir. Bu bağlamda Sıfır Atıkla ilgili 
en çok akla gelen kavram ağaç ve yeşilliktir. 

11 kişinin çalışmasında ağaç-yeşillik çizimi görülmüştür. İnsanlar çevre bilincinin 
öneminden yola çıkarak ağaç kavramı üzerinde daha çok durmuştur. Sıfır Atığın olumsuz 
etkilerinin ortadan kaldırılması için ağaç ve yeşilliğin önemini fark ettikleri kanısına 
varılmıştır. 

Kişiler, 9 çöp kutusu, 9 geri dönüşüm kutusu, 8 kompost ve meyve çöpü, 6 
kâğıt, 6 pil atığı, 5 karbon ayak izi, 4 dünya-yaşam, 4 poşet, 4 metal kutu, 4 cam şişe, 3 
zehirli duman, 3 rüzgâr paneli, 3 pet şişe, 3 mavi kapak, 2 karton kutu, 2 geri dönüşüm 
amblemi, 2 termos, 2 güneş, 1 atık yağ, 1 vegan ürünler, 1 tabldot, 1 paketli ürün çizimi 
yaptıkları görülmüştür. Sıfır Atık denilince kişilerin aklına çoğunlukla olan kompost, pet 
şişesi, karton kutu, mavi kapak gibi geri dönüştürülebilir ürünlerin geldiği görülmüştür. 
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BULGULARIN SUNUMU

Nicel Araştırma

Anket verilerine göre:

Yapılan anket verilerine göre, katılımcıların çoğu Sıfır Atık kavramının 
bilincindedir fakat çalışmaların yeterli olduğunu düşünmemektedir. Bu durumda Sıfır 
Atık Hareketinin bilinmesinin yeterli olmadığını bu hareketin yerel yönetim tarafından 
yeterince desteklenmediğini, büyük oranda Sıfır Atık Hareketini evde kendileri 
uygulamaya çalıştıkları görülmekle birlikte yerel yönetimler tarafından daha fazla 
desteklenmesi gerektiği düşünülmektedir. Bunun yanı sıra Sıfır Atık politikalarının 
toplumu yeterince etkilediği görülse de uygulama konusunda insanlar gereken 
hassasiyeti göstermemektedir. Bunun yanı sıra daha fazla içselleştirilmesi gerektiği de 
düşünülmektedir. İşletmelerin de Sıfır Atık Hareketini uygulayamadıkları görülmektedir.  

Sıfır Atık Hareketinin uygulanmasında eğitimin büyük oranda etkisi vardır.  
Hareketin daha fazla benimsenmesi için ödüllendirme sisteminin daha faydalı olacağını 
düşünülmektedir. Gelecek nesillere daha temiz bir çevre bırakılması hedeflenmektedir. 
Katılımcılar büyük oranda geri dönüşüm kutularını doğru bir şekilde ayırdıklarını 
düşünmektedirler.
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Nitel Araştırma

Odak Grupların Sunumu

Okul Öncesi Öğretmenleri

Okul   öncesi  öğretmenlerle yapılan odak grup çalışmasının verilerine göre; 
eğitimde Sıfır Atık bilincini oluşturmak, çocukların öğretileni daha kolay kavraması 
sebebiyle önemli görülmektedir. Geri dönüşüm sürecindeki aşamaları daha iyi 
algılayabilmeleri için şişe kapak vb. materyallerden etkinlik oluşturulması etkili olmaktadır. 
Sıfır Atık kavramının çocuklara eğlenceli bir anlatım tarzıyla; tablet, televizyon gibi 
çocukların ilgisini daha fazla çekebilecek şekilde anlatılması gerektiği önerilmektedir. 
Cam, kâğıt ve plastik gibi materyallerin ayrıştırmalarını yapabilecekleri ev ödevleri 
önerilmektedir. Sıfır Atık için düzenlenmiş bir sergiyi aileleriyle birlikte keşfetmeleri ya 
da eğlenceli dramalar yoluyla bu davranışı benimsemeleri sağlanmaktadır. Ailelerin bu 
eğitim içerisindeki payının önemli olduğu bilinmektedir. Bu sebeple geri dönüşüm için 
öğretilen davranışların devamlılığını sağlamak, aile içerisindeki tutumlar ile mümkün 
olmaktadır. Çocukların Sıfır Atık davranışını hayatlarına entegre edebilmeleri için okulda 
aldıkları eğitimin yeterli olmadığı düşünülmektedir. Davranışın devamlılığını sağlamak 
için değişen ve gelişen eğitim sistemi içerisinde öğretmenlerin eğitim almaları 
gerekmektedir. Sıfır Atık kutularına daha fazla erişim sağlayabilmek, geri dönüşüm 
davranışını oluşturmada önemli görülmektedir. Atık yönetimini sağlamak için ders 
niteliğinde bir eğitimin yararlı olacağı düşünülmektedir. Çocuklar ve yetişkinler genel 
olarak bir davranışı duygu ve beklenti yoluyla gerçekleştirmektedir; dolayısıyla ödül ve 
ceza yönteminin uygulanması önerilmektedir.

154



NORA
Pr Agency

Sınıf Öğretmenleri (Kamu Çalışanları):

Sınıf öğretmenleriyle (kamu çalışanlarıyla) yapılan odak grup çalışmasının 
verilerine göre; Sıfır Atık Hareketini uygulayarak doğaya verilen zararı en aza 
indirgemek gerektiği düşünülmektedir. Eğitim sektöründe ise Sıfır Atık Hareketi için 
öğrencileri bilinçlendirmek amacıyla belli başlı etkinlikler yapılması gerekmektedir; eski 
kitap defterlerin geri dönüşüme yollanmasının yanında atık toplamanın zorunlu hale 
getirilmesi ve ödüllendirme sistemiyle öğrencilerin bilinçlendirilmesi önerilmektedir. 
Bununla birlikte bilinçlendirme konusunda velilerin daha etkili olacağı, bu sebeple de 
veli toplantıları ve seminerlerle eğitimin ailede başlayacağı düşünülmektedir. Yalnızca 
aileler değil yerel yönetim, üniversite ve sivil toplum kuruluşları da bu projeyi destekleyici 
çalışmalar yapılması gerekmektedir. Bu projenin bilincinde olup uygulama konusunda 
sıkıntı yaşanmasının temel sebebi; insanların olaylara bireysel açıdan bakması ve 
yeterince bilinçlendirme çalışmalarının yapılmamasıdır.

İşletme Sahipleri:

İşletme sahipleriyle yapılan odak grup çalışmasının verilerine göre; Sıfır Atık 
Hareketini genel olarak her işletme uygulamaya çalışmaktadır. İnsanlar bu projenin 
bilincindedir fakat uygulama aşamasını  çok önemsememektedirler. Sebebi ise; 
karışıklık beklemeleri, benmerkezci yaklaşmaları ve eğitim konusunda eksikliklerden 
kaynaklandığı düşünülmektedir. İşletmelerin Sıfır Atık Hareketini başlatma nedenleri 
doğayı korumak ve çevre kirliliğini engellemek olduğu düşünülmektedir. Bununla birlikte 
yaşanabilir bir hayat Sıfır Atığın en büyük faydaları olarak bilinmektedir. Bu projenin 
çok geç başlatıldığı ve yeterli bilinçlendirme çalışmalarının yapılmadığı kanısındadırlar. 
Bilinçlendirme çalışmalarının ödüllendirme sistemiyle desteklenebileceği önerilmektedir. 
Diğer işletmeleri buna teşvik etmek için yasal düzenleme sistemine geçilmesi; ceza 
sistemi, devlet teşviki ve zorunlu denetim gibi uygulamaların buna katkı sağlayacağı 
düşünülmektedir.
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Lise Öğrencileri:

Lise öğrencileriyle yapılan odak grup çalışmasının verilerine göre; Sıfır Atık 
Hareketinin öneminin farkında olunmadığı ve uygulama alanlarının yetersiz olduğu 
düşünülmektedir. Bu sebeple lise öğrencileri, okulda Sıfır Atık Hareketine teşvik 
edilmediklerini söylemektedirler. Geri dönüşüm için kendi inisiyatif ve imkanlarıyla 
uygulama yaptıklarını düşünmektedirler. Gördükleri eğitim sisteminde öğretmenleri 
tarafından gerekli bilgilendirme yapılmadığı düşünülmektedir. Öğrencilere göre; 
Sıfır Atık davranışını benimsemeleri için eğitime ilk başladıkları andan itibaren bu 
davranışın ders olarak öğretilmesi gerekmektedir. Oluşturulan projelerle desteklenerek 
geç kalınmış bir durum olmadığını düşünmektedirler. Öğrenciler, çevre dostu ürünler 
kullanmak istese de bu ürünler toplum tarafından yeterince bilinmemekle beraber fiyat 
politikalarının da yüksek olduğunu düşünmektedirler. Sıfır Atık davranışının toplumda 
yer edinmesi için konferanslar, ödüller ve cezalar gibi teşvik edici uygulamalar yapılması 
gerektiği kanısındadırlar. Geri dönüşüm ile ilgili aile içerisinde ve arkadaş ortamında 
konuşulmadığı söylenmektedir. Bunun başlıca sebepleri insanların atık davranışına 
umursamaz yaklaşımı olmaktadır. Sıfır Atık davranışı üzerine ilgi çekebilmek için 
aktiviteler, ödüller, şarkılar, yoluyla konuyu bilinçlendirmek gerektiği düşünülmektedir.

Sivil Toplum Kuruluşu Çalışanları:

Sivil toplum kuruluşu çalışanlarıyla yapılan odak grup çalışmasının verilerine 
göre; Sıfır Atık davranışını oluşturmada eğitimin önemine vurgu yapılmaktadır. Geri 
dönüştürülebilir ürünlerin kullanımının teşvik edilmesi düşünülmektedir. Ekolojik 
bilincin temel amacı; tabiatın dengesinin bozulmasına engel olmaktır bunu da düzensiz 
kentleşmenin önüne geçerek sağlanabilineceği düşünülmektedir. Sıfır Atık uygulamasının 
oluşması için yasalarla desteklenmesi gerektiği düşünülmektedir. Bireysel düzeyde 
atık azaltma konusunda karşılaşılan zorlukların tüketim çılgınlığından kaynaklandığı 
görülmektedir. İhtiyaç fazlası ürünlerin atık miktarını arttırdığı düşünülmektedir. Bu 
sebeple dönüşüm kutularının ulaşılabilir olması insanların bilinçlenmesinde etkili 
olmaktadır. Sıfır Atık Hareketi hakkında yönetimin de yasalar koyması gerektiği 
düşünülmektedir. Sıfır Atık  kurumlarda ekonomik açıdan olumlu etkiler gösterdiği 
için kurumlar Sıfır Atık davranışının bilincinde olmaktadırlar. Devletin uygulayacağı 
adımlar bu noktada önem kazanmaktadır. Ödül ve ceza yöntemlerinin faydalı olacağı 
düşünülmektedir.
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DEĞERLENDİRME

Yapılan araştırma kapsamında insanların Sıfır Atık Hareketi hakkında tutum ve 
davranışlarını öğrenmek amaçlanmıştır. Araştırma nitel ve nicel araştırma yöntemleri 
kullanılarak gerçekleştirilmiştir. Nicel araştırmalarda Aydın Adnan Menderes 
Üniversitesi’ndeki öğrencilere anket tekniği uygulanmıştır. Nitel araştırma yöntemi olarak 
odak grup çalışmaları yapılmıştır, bilişsel haritalama ve kelime bulutu tekniklerinden 
yararlanılmıştır. Bu çalışmalar kapsamında Sıfır Atığın bilincinde olmalarına rağmen 
tutum devamlılığının olmadığı görülmektedir. Anket sonuçlarına göre Sıfır Atık 
çalışmalarının yeterli olmadığı ve yerel yönetim tarafından yeteri kadar desteklenmediği 
görülmektedir. Odak grup çalışmalarına göre ise ödül ve ceza sisteminin uygulanması 
gerekildiği, Sıfır Atık davranışı ile ilgili verilen eğitimin yetersiz olması sebebiyle küçük 
yaştan itibaren daha fazla bilinçlendirme çalışmaları yapılması önerilmektedir. Bilişsel 
haritalama tekniğiyle birlikte insanların Sıfır Atık Hareketi hakkındaki algıları ortaya 
çıkarılmaktadır. Bütünüyle ele aldığımızda en büyük sorunun; insanların bu hareketi 
yeterince içselleştirmediği ve yeterince benimsemedikleri olduğunu gözlemledik.
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•     Güçlü Yönler
1-Çevresel ve duyarlı uygulamalarla
oluşan sağlam imaj.
2-Bakanlığın sayesinde oluşan güçlü
itibar.
3-Bakanlığın sayesinde kullanılabilir
güçlü bağlantı ağı.

Zayıf Yönler
1- Atık toplama sisteminin etkin olmaması.
2- Sıfır Atık Projesi’ne olan güven eksikliği.
3- İletişim çalışmalarının yetersiz olması.
4- Bilinçlendirme çalışmalarının
küçük yaştan itibaren başlanmaması.

5-Atık kutularının sayısının yetersiz olması.

Fırsatlar
1-Toplumdaki çevre hassasiyetin giderek
artması.

2-Kişisel ekonomik çıkarların olabilmesi.

Tehtidler
1-Ekonomik sıkıntılar.

2-Tüketim çılgınlığı.

3-Hareketi uygulama konusunda insanların
yalnız hissetmesi.
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Problemin Tanımı 

Yaptığımız araştırmalar sonucunda tüketiciler mevcut “Sıfır Atık Hareketini” 
uygulamaktadır fakat içselleştirmeleri söz konusu değildir. Burada önemli olan  
tüketicilere bu hareketin içselleştirilmesidir. Bunun yanı sıra kurumlar ve özel şirketler  
zorunda olduğu için bu hareketi belirli bir seviyeye kadar uygulamaktadırlar fakat 
onların da daha fazlasını yapmak için uğraşmadıkları tespit edilmiştir. 

Paydaşlar

Medya Mensupları

Tüketiciler

Sivil Toplum Örgütleri

Yerel Yönetimler

Kamu Kurumları

Özel Sektör

Okul Öncesi Öğretmenleri

İşletme Sahipleri

Kamu Çalışanları

Üniversite-Lise Öğrencileri
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Hedef Kitlenin Sosyal-Psikolojik Özelikleri

Okul öncesi ve  50 
yaş aralığındadırlar.

Çevreye duyarlıdırlar.

Sorumluluk bilincine 
sahiptirler.

Minimalist yaşam 
tarzına  sahiptirler.

Huzur arayışı 
içerisindedirler. Yenilikçilerdir.

Gündemi takip  
ederler.

Uzun vadeli 
düşünürler.

Eğitim ve öğretime 
önem verirler.

Toplulukla iş birliği 
içinde olmayı severler.

Topluluk içind-
eyken birbirlerinden 
davranışsal olarak et-

kilenirler.
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PROJENİN İÇGÖRÜSÜ

İçgörümüzü oluştururken “Sıfır Atık Hareketi’ne” katkı sağlayan bireyler, bu 
harekete duyarsız kalan birçok kişiye rağmen neden destek sağlamak istiyorlar?” 
sorusundan yola çıktık. Toplumsal sorumlulukları yerine getirmenin verdiği iyilik hissi 
ile insanların kendilerini değerli hissettiklerini ve kendi değerini tanımak istediklerinin 
kanaatine vardık. Tüm bunların sebebini bireyin öz saygı kazanma isteği ile bağdaştırdık. 
Bireyin öz saygısının, davranışlarındaki temel prensip oluşturmada önemli bir olgu 
olduğunun farkında vardık. Olumlu ve sağlıklı her davranışın, kişinin değerini tanımasında 
pozitif katkı sağladığını tespit ettik. Herkesin kendi öz saygısını düşünerek hareket 
ettiğini ele aldığımızda bu iç görünün her kesime hitap edebileceğini düşündük. Bu 
sebeple içgörümüzü “Öz saygı kazanma isteği” olarak belirledik.

PROJENİN KONSEPTİ

Proje Konsepti Neden “Demeter”?

Konseptimiz Yunan mitolojisinde bereketin ve geri dönüşümün tanrıçası olarak 
bilinen Demeter’dir. Demeter, bereketin tanrıçası olarak doğal döngünün ve doğanın 
sembolüdür. Kendiliğinden var olan ve insanların etkileri dışında kendini yenileyebilen 
Demeter’i; doğanın özüne dönmesini, kirliliğin azalmasını ve doğal kaynaklarımızın 
korunmasını sağlamak amacıyla gerçekleştirdiğimiz projemizde konseptimiz olarak 
belirledik.

Tarımsal bilgi ve becerilerin koruyucusu olan Demeter insanlara tarımı öğretir 
ve toprağın verimliliğini artırmak için gerekli bilgileri sağlar. Aynı zamanda cömertliğin 
ve paylaşmanın sembolüdür. Toprağın nimetlerini insanlarla paylaşır ve yoksulları 
destekler. Mevsimlerin döngüsüne bağlı olarak yaşam ve ölüm arasındaki dengeyi korur. 
Persephone’nin hikayesi mevsimlerin değişimini açıklar ve Demeter’in doğal döngülerin 
devamını sağladığına inanılır. Demeter, doğanın bir parçası olarak doğaya derin bir sevgi 
besler. Tarım, doğanın düzenli olarak kontrol edilmesini ve disiplin altında tutulmasını 
gerektirir. Toprak, bitkiler ve doğal yaşamın korunması ve onların iyiliği için çalışır. 
Dolayısıyla doğaya olan bağlılığı ve sadakati bağlamında güvenilir kabul edilir. Tarım 
ve doğanın bakımıyla ilgili olarak ise yaratıcılığı ve yenilikçiliği teşvik eder. Yeni fikirler 
ve çözümler bulmak için ilham kaynağı olabilir. Doğanın dengesini koruyarak insanlara 
dengeli bir yaşam tarzını öğretir. Toprak, su, hava ve güneş gibi doğal kaynakların dengeli 
bir şekilde kullanılmasını teşvik eder. Toprak üzerindeki kontrolü ve etkisi, insanların 
yaşamlarını doğrudan etkiler. İnsanlar, tarım faaliyetleriyle geçimlerini sağlarlar ve bu 
faaliyetler doğrudan Demeter’in bereketine bağlıdır. Toprağın verimliliğini artırmak 
için çaba gösterirken, aynı zamanda doğanın güzelliklerini ve estetiğini de korur. 
Demeter’in bereket tanrıçası olarak adlandırılması, insanların ürünlerini toplamaları ve 
depolamalarıyla ilişkilendirilebilir, çünkü bereket genellikle bol miktarda ürün demektir 
ve bu da birikimi beraberinde getirir.
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KONSEPT SİMGESİ
Demeter’in sembolü

KONSEPT YAZI KARAKTERİ

Konsept yazı fontumuz “Capriola ve Helvetich”dır.

KONSEPT RENK PALETİ

C:67 M:26 Y:53 K:9

C:80 M:41 Y:61 K:24

C:69 M:50 Y:69 K:56

#34675E

#5a8f7e

#3c4435 R=59 G=68 B=53

R=90 G=143 B=126

R=52 G=103 B=94

HEX                           RGB CMYK

HEX                           RGB CMYK

HEX                           RGB CMYK

C:25 M:31 Y:45 K:10#bca488 R=188 G=164 B=136
HEX RGB CMYK
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PROJENİN SLOGANI

“Geri Dönüş Olsa, Doğa Sana Geri Dönmez Mi?”

Dönüşüm fikrinin olmadığı bir dünyada kaynakların israf edildiği, doğaya zarar 
veren atıkların çoğaldığı ve çevresel sorunların hızla büyüdüğü gerçeği ile yüzleşiyoruz, 
bu da çevresel dengenin bozulmasına yol açıyor. Sonuç olarak etkisi insan sağlığına ve 
yaşam kalitesine yansımış oluyor. İnsanlar bu olumsuz etkiye karşılık olarak doğanın 
sunduğu kaynakları ve güzellikleri korumak için geri dönüşüm davranışını hayatlarına 
entegre ederlerse doğanın da insanlara fayda sağlaması mümkün olur. “Eğer doğaya 
zarar veriyorsak, doğa da bize aynı şekilde zarar vermez mi?” düşüncesi ile geri 
dönüşüm davranışının doğayı korumanın yanı sıra kendimize yatırım yapmak olduğunu 
da düşünüyoruz. Yapılan her yenilikçi ve dönüştürücü faaliyetler doğayla ilgili önemli 
bir adımdır. Doğanın da bu iyiliği bize geri döndüreceği göz ardı edilmemelidir. Bu 
bağlamda bireysel olarak toplum içerisinde yarattığımız etkilerin bize geri döneceğini 
düşünerek, projemiz için Murat Boz’un şarkısından esinlenerek “Geri Dönüş Olsa, Doğa 
Sana Geri Dönmez Mi?” sloganını belirledik.
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İLETİŞİM HEDEFLERİ

Kısa Vadeli Hedefler:

• Aydın’daki kurumların geri dönüştürülmüş ya da dönüştürülebilen ürün kullanımını
%30 oranında arttırmak.

• Aydın halkının Sıfır Atık Hareketine karşı merakını %40 oranında arttırmak.

• Aydın’daki okullarda Sıfır Atık Hareketine %50 oranında dikkat çekmek.

• Aydın’daki öğrencilerin %40’ına Sıfır Atık Hareketini öğretmek ve uygulatmak.

• Aydın’daki işletmelerde geri dönüştürülebilir ürünlerin kullanımını %30 oranında
arttırmak.

• Aydın Adnan Menderes Üniversitesi’ndeki atıkların dönüşüm merkezine verilmesinin
%40 oranında arttırıldığının görülmesi.

• Aydın’daki işletmelerde Sıfır Atık Hareketi konusunda eğitim ve bilgilendirmenin
%40 oranında arttığını görmek.

• Aydın’daki okullarda atık kutusunu yaygınlaştırarak %70 oranında ulaşılabilirliğini
sağlamak.

Uzun Vadeli Hedefler:

• Aydın halkının Sıfır Atık Hareketi konusunda bilincinin artması.

• Aydındaki lise öğrencilerinin Sıfır Atık Hareketini günlük yaşantılarında alışkanlık
haline getirmesi.

• Aydındaki anaokulu öğrencilerine Sıfır Atık Hareketini öğreterek, davranış
oluşturulmasının sağlanması.

• Aydın’daki kurumların Sıfır Atık Hareketini alışkanlık haline dönüştürmesi.

• Aydın halkının çevre dostu ürünler kullanımının yaygınlaştırmak.

• Aydın halkının sivil toplum kuruluşlarına olan güvenlerini tekrar kazanmak.
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ETKİNLİKLER

ATIK DÜNYASI

Etkinlik Sloganı: “Geri dönüş olmasa”

Tarih: 30 Mart 2024 – 30 Mart 2027

Etkinlik Duyurumu: Billboard, Instagram, basın mensupları, Sıfır Atık web sitesi ve Sıfır 
Atık sosyal medya hesaplarında duyurular gerçekleştirildi.

Etkinliğin Tanımı:

Aydın/Efeler Forum Aydın arkasında 3 senelik bir alan kiralandı ve bu alan atık 
dünyası haline getirildi. Günümüzden 300 sene sonrasını temsil edecek şekilde büyük 
ve geniş bir alan kullanıldı. Aydın halkının dolaşacağı, gezeceği ve öğreneceği bir alan 
oluşturuldu. Oluşturulan bu dünyada plastik, cam vb. materyallerin birikerek doğaya 
nasıl zarar verdiğini, dünyamızı nasıl pislettiğini ve olumsuz etkileri gösterildi. Bir rehber 
eşliğinde bilgilendirme yapılıp, alan dolaştırıldı. Bu alan gerektiğinde üstü kapanıp 
açılabilen bir alan olarak tasarlandı.

Atık dünyası dolaştırıldıktan sonra çıkış kısmına bir VR standı kuruldu. Bu stantta 
Sıfır Atık Hareketi uygulanmazsa Aydın’ın 300 sene sonra nasıl bir yer olacağı gösterildi. 
İsteyen kişilere VR içindeki istedikleri yerin (ev, okul, sokak vs.) fotoğraflanmış hali 
hediye edildi.

Bu alanın içinde Aydın halkının gezip gördükten sonra gitmeden önce hatıra 
fotoğrafı çekilebileceği bir platform inşa ettik. Bu platformun üstüne ise “Atık Dünyası 
Hatırası” yazdık.

Bu etkinliğin açılışı 30 Mart 2024 “Uluslararası Sıfır Atık Günü”nde, basın 
mensuplarının davet edilmesiyle yapıldı. Etkinliğe Sıfır Atık Hareketinin kurucusu olan 
“Emine Erdoğan”, Aydın Büyükşehir Belediye Başkanı “Özlem Çerçioğlu” ve sosyal 
medya fenomeni “Ruhi Çenet” katıldı. Etkinliğe basın mensupları olarak tvDEN grubu, 
Aydın Ses Gazetesi grubu ve Aydın Hedef Gazetesi grubu katıldı. Basın mensuplarına 
ve davetlilere gönderdiğimiz davetiyeler geri dönüştürülmüş materyallerden yapıldı. 
Davetiyeler “Çevre ve Şehircilik Bakanlığı” tarafından gönderildi.

Etkinliğin Konseptle Bağdaştırılması: Sıfır Atık Dünyası etkinliğimizde, insanın doğal 
yaşam ile uyumundan yola çıkarak, Demeter’in “Denge” sıfatını kullandık.

Etkinliğin İçgörüyle Bağdaştırılması: Her materyalin geri kazanımının olduğu 
dünya içerisinde yaşanıldığını varsaymak, kişiye bir şeyleri başarmış hissini verir. İnsan 
dönüştürdüğü dünya ile öz saygı kazanarak değişime kendisinden başlar.
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Etkinliğin Amacı:

Yapılan araştırma bulgularına göre, Aydın halkının Sıfır Atık Hareketinin önemini 
bilmelerine rağmen bilinçli hareket etmedikleri görülmüştür. Bu etkinliğimizin amacı 
insanlara dönüşüm davranışının önemini gerçekçi bir noktadan göstermektir. Bu durumun 
sadece sözde kalmadığını ve çok daha ciddi hasarlara yol açabileceğini göstermektir. 
Etkinliğimizin İletişim hedefi ise; Gerçekçi bir yaklaşımla insanlara olumsuz durumu 
göstererek olayın ciddiyetine vurgu yapmaktır. Sıfır Atık Hareketi’ni uygulamadığımızda 
ortaya çıkacak olumsuz sonuçları farklı ve ilgi çekici bir yolla insanlara gösterip daha 
fazla insanın dikkatini çekerek kısa vadeli hedefimizi oluşturduk. Basın mensuplarıyla 
geniş kitlelere ulaşarak atık davranışıyla ilgili insanların bilinçlenmesini sağlayarak 
etkinliğimizin uzun vadeli hedefini oluşturduk.

* Etkinlik için yazılan basın bülteni eklerdedir.
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04:28

Hikayem aydinbsb Sit Amet

sifiratikgovtr
Aydın,Türkiye

218 likes
sifiratikgovtr Geri Dönüş Olmasa.

SIFIR ATIK PAZARI

Sen de geri dönüştürülebilen ürünler
kullan, kendine ve çevreye değer ver.

GERİ DÖNÜŞ OLSA, ATIKLAR SANA GERİ
DÖNMEZ Mİ ?

1 NİSAN 2024

BELEDİYES İ
BÜYÜKŞEHİR

T.C . AYDIN

30 MART 2024 10.00

ATIK DÜNYASI 

GERİ  DÖNÜŞ  OLMASA,
neler �labile�eğini �iç

düşündün �ü? 
Forum Aydın Avm Arkası
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30 MART 202410.00

GERİ  DÖNÜŞ  OLMASA,
neler olabileceğini hiç

düşündün mü? 

Forum Aydın Avm Arkası

ATIK DÜNYASI 

Emine ERDOĞAN
Özlem ÇERÇİOĞLU

Ruhi ÇENET
Sizlerle Buluşacak !
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SIFIR ATIK İÇİN ÇAL

Etkinlik Sloganı: “Dönüşümün doğal melodisini duy.”

Tarih: 1 Şubat 2025 – 1 Nisan 2025

Etkinlik Duyurumu: Okullara asılan afişlerle, Sıfır Atık web sitesinde ve Sıfır Atık sosyal 
medya hesaplarında duyurular gerçekleştirildi.

Etkinliğin Tanımı:

Bu etkinliğimizde; Aydın’da belirlediğimiz liselerden, okul içinde Sıfır Atık 
materyallerinden oluşturulan enstrüman yarışması yapılması istenildi. Bu yarışmada 
öğrenciler, Sıfır Atık materyallerini kullanarak istedikleri enstrümanları yaptı ve yarışmaya 
katıldı. Her okulun kendi öğretmenlerinden belirlediği 3 jüri üyesi, bu yarışmaya katılan 
öğrencilerden en iyi 3 enstrüman yapan öğrenciyi seçtiler. Toplam da 20 liseden seçilen 
60 öğrenci, belirlediğimiz salonda tekrardan yarışmaya tabi tutuldu. Doğa ve Çevre 
Derneğinden belirlediğimiz 3 jüri üyemiz, bu 60 enstrüman yapan öğrenciden en iyi 
10 tanesini seçti ve bu seçilen 10 öğrenci Tema Vakfı tarafından düzenlenen “Doğa İçin 
Çal” adlı etkinlikte yer buldu. Yer aldıkları “Doğa İçin Çal” adlı etkinliğin videosuna “Sıfır 
Atık” olarak sponsor olundu ve video Aydın’ın ilçelerinde çekilip gösterime sunuldu.

Belirlediğimiz liselerden seçilen 3 öğrencinin yapmış olduğu enstrümanlar kendi 
okullarında sergilendi.

Liselerdeki jüri üyeleri, seçtikleri 3 öğrenci dışında bir de en kullanışlı davul yapan 
öğrenciyi seçtiler, bu davullar liselerin ait olduğu belediyelere teslim edildi ve ramazan 
ayında ramazan davulcuları tarafından çalındı. 

Belirlediğimiz liseler şu şekilde; Aydın Fen Lisesi, İncirliova Spor Lisesi, Germencik 
Anadolu Lisesi,  Çine Mesleki Teknik ve Anadolu Lisesi, Didim Mesleki ve Teknik Anadolu 
Lisesi, Buharkent Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, Köşk Anadolu Lisesi, Karpuzlu Anadolu 
Lisesi, Şehit Bahri Uçuş Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, Yasemin Nazilli Anadolu Lisesi, 
Kuşadası Anadolu Lisesi, Bozdoğan Anadolu lisesi, Yasemin Lütfiye Anadolu Lisesi, Söke 
Yavuz Selim Anadolu Lisesi, Yenipazar Çok Programlı Anadolu Lisesi, Aydın Anadolu 
Lisesi, Cumhuriyet Anadolu Lisesi, Aydın Mesleki ve Teknik Anadolu Lisesi, Emel Mustafa 
Uşaklı Anadolu Lisesi, Atatürk Anadolu Lisesi, Ortaklar Fen Lisesi. 

*Aydın ilinin her ilçesinden okul bulunmaktadır.

Etkinliğin konseptle bağdaştırılması: Sıfır Atık İçin Çal etkinliğimizde Demeter’in 
sıfatlarından olan, bir şeyin duyumunu, duygusunu ifade eden “Estetik” kavramını 
kullandık.

Etkinliğin içgörüyle bağdaştırılması: Atıksız bir enstrüman tasarlamak, kişinin 
sadece çevre dostu bir yaklaşım benimsemesine değil, aynı zamanda yaratıcı düşünme 
becerilerini kullanmasına ve el becerilerini geliştirmesine olanak sağlar. Bu süreçte 
karşılaşılan zorlukları aşmak ve sonunda bir enstrüman ortaya çıkarmak kişinin kendine 
olan güvenini arttırır.
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Etkinliğin Amacı: Yapılan araştırma bulgularına göre, iletişim hedefimiz; çevre 
duyarlılığına ve geri dönüşüme fikrine öğrencileri teşvik etmektir. Katılımcıların 
yaratıcılıklarını kullanarak tasarladıkları Sıfır Atık materyalleriyle, bu davranışa olan 
merakın artması kısa vadeli hedefimizdir. Bu etkinliğimizde amacımız uzun vadede bir 
alışkanlık oluşturmaktır. Kurulan bir sistemin kendinden sonrakilere örnek olması ve 
devam ettirilmesi önemlidir.

* Etkinlik alanı kullanılmadan önce İlçe Milli Eğitim Müdürlüğünden izin alınmıştır.

170

Taylan Ata Ulusoy
Dörtgen



NORA
Pr Agency

SIFIR ATIK İÇİN ÇAL

ETKİNLİK LİSELER ARASI YAPILACAKTIR.

DÖNÜŞÜMÜN DOĞAL MELODİSİ 
DUY!

1  Ş U B A T  2 0 2 5

S E N  D E  S I F I R  A T I K
M A T E R Y A L L E R İ N D E N

 E N S T R Ü M A N I N I
Y A P ,  “ D O Ğ A  İ Ç İ N

Ç A L ” V İ D E O S U N D A
Y E R  A L M A

F I R S A T I N I  Y A K A L A .
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REDBULL SIFIR EMİSYON YARIŞI

Etkinliğin Sloganı: “Sıfır emisyonla harekete geç.”

Tarih: 21 Ağustos 2024

Etkinliğin Duyurumu: Instagram, Sıfır Atık web sitesi ve Sıfır Atık sosyal medya 
hesaplarında duyurular gerçekleştirildi. Bizim haricimizde Redbull’un etkinlik 
duyurularında “Sıfır Atık” logosu kullanıldı.

Etkinliğin Tanımı:

Etkinlik Aydın/Efeler Üçgözler Tralleis yolunda düzenlendi. Düzenlenen bu 
etkinlikte; sürdürülebilir olan tahta malzemelerden oluşturulan arabalar yarıştı. “Etkinlik, 
1300 metre uzunluğundaki parkur üzerinde maksimum boyu 170 cm, genişliği 70 cm 
ve yüksekliği 25 cm olan, montaj için çivi/vida dışında bir malzemeye izin verilmeyen 
el yapımı, herhangi bir enerji desteği, motor veya itici güç cihazı bulunmayan tahta 
araçlarla çeşitli engellerden en kısa sürede geçerek parkuru tamamlama üzerine bir 
eğlence yarışıdır.” 18 yaşını doldurmuş uygun şartları karşılayan yarışmacılar katılma 
hakkı kazandı. Redbull’a sponsor olduğumuz bu yarışmada yarışmacılara Sıfır Atık 
logolu kask, yelek, dizlik vb. koruma malzemeleri temin edildi.

Etkinliğimize Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Rektörü “Bülent Kent”, Aydın 
Valisi “Yakup Canbolat”, Germencik Çevre Doğa Derneği başkanı “Halil Çetinkaya” ve 
Aydın Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü temsilcisi “Mehmet Taha Al”, ve sosyal medya 
fenomenleri olarak “Ceyda Kasabalı, Fırat Albayram, Fester Abdü” davetlerimiz üzerine 
etkinliğimize katılmışlardır. Etkinliğe basın mensupları olarak tvDEN grubu, Aydın Ses 
Gazetesi grubu ve Aydın Hedef Gazetesi grubu da katılmıştır. Basın mensuplarına ve 
davetlilere gönderdiğimiz davetiyeler geri dönüştürülmüş materyallerden yapıldı. 
Davetiyeler “Çevre ve Şehircilik Bakanlığı” tarafından gönderildi.

Yarışmada dereceye girenlere ödül kapsamında hediyeler verildi. Yarışmanın 
birincisine “TVS APACHE RTR elektrikli motosiklet” ikinci ve üçüncüye “ONVO elektrikli 
scooter” verildi. Etkinliğimize gelen insanlara ise yaptıkları aracın plakasının ve ad-
soyadlarının yazdığı anahtarlık hediye ettik.

Etkinliğin Konseptle Bağdaştırılması: Sıfır Atık Tahta Araba Yarışması etkinliğimizde 
Demeter’in sıfatlarından olan, çevre dostu ve yenilikçi çözümler geliştirme “Yaratıcı” 
kavramını kullandık.

Etkinliğin İçgörüyle Bağdaştırılması: Katılımcıların yaratıcılığını ortaya koymalarını 
sağlar. Sıfır Atık malzemelerinden oluşturulmuş bir araç, çevreye olan duyarlılığı 
arttırabilir. Bu da kişinin kendini çevreye karşı sorumlu ve etkili bir şekilde hareket eden 
bir birey olarak görmesine ve bu nedenle öz saygısını artırmasına yardımcı olur.
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Etkinliğin Amacı:

Yapılan araştırma sonuçlarına göre, Sıfır Atık Hareketinin uygulamasıyla ilgili 
Aydın halkının birlikte hareket etmesi gerektiği “Ben yapsam pek bir değişiklik olmaz” 
ifadesini “Biz yaparsak çok şey değişebilir” şeklinde değiştirerek, iletişim hedefimizi 
belirlemiş olduk. Ayrıca bu etkinlikte katılımcıların yaratıcılıkları ve ekip çalışması 
konusunda desteklenmesinin yanı sıra sosyalleşme sağlanmasıyla Sıfır Atık Hareketi 
konusunda merak uyandırarak kısa vadeli hedefimizi de gerçekleştirdik. Tahta arabaların 
yapıldığı yarışma etkinliği ile çevre dostu malzemeler kullanımını teşvik ederek uzun 
vadeli hedefimizi gerçekleştirdik.

*Etkinlik için kurallar, şartlar ve koşullar ektedir.
https://www.redbull.com/tr-tr/events/red-bull-formulaz-2023/
* Etkinlik için Redbull’la sponsorluk anlaşması imzalanmıştır.
* Etkinlik için yazılan basın bülteni eklerdedir.
* Etkinlik alanı kullanılmadan önce Efeler Belediyesinden izin alınmıştır.
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Hikayem aydinbsb Sit Amet

sifiratikgovtr
Aydın,Türkiye

218 likes
sifiratikgovtr Sıfır Emisyonla Harekete Geç !

SIFIR ATIK PAZARI

Sen de geri dönüştürülebilen ürünler
kullan, kendine ve çevreye değer ver.

GERİ DÖNÜŞ OLSA, ATIKLAR SANA GERİ
DÖNMEZ Mİ ?

1 NİSAN 2024

BELEDİYES İ
BÜYÜKŞEHİR

T.C . AYDIN

30 MART 2024 10.00

ATIK DÜNYASI 

GERİ  DÖNÜŞ  OLMASA,
neler �labile�eğini �iç

düşündün �ü? 
Forum Aydın Avm Arkası

25 NİSAN 2024
https://sifiratik.gov.tr/

DO�ANIN GİDİŞATINA �ÖN
�ER !

SE�İMLERİN �EDELİ2024
SIFIR

EMİS�ONLA �AREKETE GE��

21 AĞUSTOS 2024
AYDIN/EFELER ÜÇGÖZLER TRALLEIS YOLU
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SIFIR
EMİSYONLA HAREKETE GEÇ!

21 AĞUSTOS 2024
AYDIN/EFELER ÜÇGÖZLER TRALLEIS YOLU

Deli Mi Ne  ?
Noluyo Ya
Sizlerle !

1. Tvs E-Motorsiklet
2. Onvo E-scooter
3. Onvo E-scooter
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AKILLI GERİ DÖNÜŞÜM KUTULARI

Etkinliğin Sloganı: “Dönüştürürken kazan.”

Tarih: 3 Ekim 2024 – 1 Temmuz 2027

Etkinliğin Duyurumu: Fakültelere asılan afişlerle birlikte Sıfır Atık web sitesi ve Sıfır 
Atık sosyal medya hesaplarında duyurular gerçekleştirildi.

Etkinliğin Tanımı:

Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Eğitim Fakültesi, Kuşadası Turizm Fakültesi, 
Nazilli İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi içine öğrencilerin en çok kullandığı alanları göz 
önünde bulundurarak, pet şişe atıklarını atabilecekleri akıllı atık kutuları yerleştirildi. 
Attıkları pet şişe başına öğrencilere 1₺ değerinde hediye puan verdik. Öğrenciler, 
öğrenci e-posta bilgileri ile yaptığımız aplikasyona giriş yaptı. Atık otomatlarına mobil 
uygulama üzerinden QR okuttuktan sonra attıkları atık miktarına göre öğrencilere puan 
verildi. Bu puanları uygulama üzerindeki cüzdan bölümünden takip ettiler. Otomata 
atılan atık şişelerin oluşturduğu puanlarla anlaşma sağladığımız mağazalardan indirimli 
alışveriş imkânı sunuldu. Bu mağazalar Koton, Watsons ve BİM olarak belirlendi. İndirim 
puan miktarını aylık kişi başı beş bin Türk lirası olarak belirledik. Ayrıca Eğitim fakültesi 
otomatı için aylık maksimum iki yüz bin Türk lirası, diğer otomatlar içinse yüz bin Türk 
lirası sınır belirledik. Bu bağlamda 1 yıl için dört milyon iki yüz bin lira değerinde indirim 
puanı verdik. Etkinlik toplam 2 yıl sürdü.

Etkinliğin Konseptle Bağdaştırılması: Akıllı Geri Dönüşüm Kutuları etkinliğimizde 
Demeter’in sıfatlarından olan, insanlara ve doğaya sunduğu imkanların göstergesi 
“Cömertlik” kavramını kullandık. 

Etkinlik Amacı:

Bu etkinlikle hem öğrenciler indirimlerden faydalanabilecek hem de Sıfır 
Atık Hareketini uygulayacaklardır. Etkinlikte iletişim hedefimiz; öğrencilerin Sıfır Atık 
Hareketini uygulayıp bu hareketi içselleştirmeleridir. Bunun yanında Sıfır Atık Hareketiyle 
ilgili merak uyandıracak indirimler oluşturarak, tutum devamlılığını sağlamayı kısa 
vadeli hedefimiz olarak belirledik. Öğrencilerin atıklarını ayrıştırma konusunda davranış 
değişikliği oluşturması için uzun vadeli hedefimizi gerçekleştirdik. Konunun onların iç 
dünyasında yapılması gereken bir davranış olduğunu hissettirerek onları etkilemeyi 
amaçlıyoruz.

* Etkinlik alanı kullanılmadan önce ilgili fakültedeki dekanlardan izin alınmıştır. (Eğitim
Fakültesi, Turizm Fakültesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi)
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AKILLI GERİ DÖNÜŞÜM
KUTULARI

DÖNÜŞTÜRÜRKEN  KAZAN!

Sen de kampüsünde bulunan  “Akıllı Geri Dönüşüm
Kutuları”na pet şişeni at, indirimi kazan.

3 EKİM 2024
Aydın Adnan Menderes Üniversitesi

Merkez/Nazilli/Kuşadası Kampüslerinde

177



NORA
Pr Agency

İŞLETME YASASI

Etkinlik Sloganı: “Dönüşümü düzenine işlet”

Tarih: 17 Mayıs 2024 – 17 Mayıs 2027

Etkinlik Duyurumu: Sıfır Atık web sitesi ve Sıfır Atık sosyal medya hesaplarında 
duyurular gerçekleştirildi.

Etkinliğin Tanımı:

İşletmelere yasal düzenleme yapılan bu etkinlikte; Aydın’daki işletme sahipleri, 
çalışanlar ve işletmeye çalışan olarak girmek isteyen insanlar zorunlu olarak Sıfır Atık 
bilgilendirme eğitimine tabi tutuldu. Bu eğitime katılan kişiler toplamda 4 saat eğitim 
alıp eğitimini tamamladı. Bu yasayı yerine getirmeyen işletme sahipleri ve çalışanlara 
Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından ayrı ayrı parasal cezai işlem uygulandı. Yasal 
düzenleme başladığından itibaren Aydın halkının haberdar olması adına ilk 3 ay cezai 
işlem uygulanmadı. Aydın halkı bu eğitimi sifiratik.gov.tr adresinden alabildi. 

Eğitimi tamamlayan kafe işletmeleri istekleri doğrultusunda işletmede topladıkları 
Sıfır Atıkları bizlere ulaştırarak karton bardak geri dönüşü alabildi. Bu işletmelere Sıfır 
Atık kutuları yerleştirilerek bu atık kutuları 15 gün arayla bizler tarafından alındı ve bu 
atıkların ağırlıklarının 4/1’i kadar işletmeye geri dönüştürülmüş karton bardak tedarik 
edildi. Ayrıca bu işletmelere Sıfır Atık Hareketini uyguladıkları için “Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı” tarafından teşekkür belgesi verildi.

Etkinliğin Konseptle Bağdaştırılması: İşletme Yasası etkinliğimizde Demeter’in 
sıfatlarından olan, doğal döngüyü korumanın önemini vurgulayan “Düzen” kavramını 
kullandık.

Etkinliğin İçgörüyle Bağdaştırılması: Hayatın her alanına Sıfır Atık davranışını dahil 
etmek, kişinin içsel huzurunu sağlar. Çalışanlarına örnek olabilen bir patron veya evde 
çocuğuna öncü olan bir baba olarak, bu hareketin eğitimini almış olmak, başkalarının 
gözünde itibar oluşturur. Kişiyi çevresinde daha olumlu bir rol model haline getirir ve 
dolayısıyla öz saygısını arttırır.

Etkinliğin Amacı:

Yapılan araştırma bulgularına göre işletmelerin, Aydın halkının Sıfır Atık Hareketi 
bilincinin oluşması konusunda büyük önem arz ettiği görülmüştür. Bu etkinlikte iletişim 
hedefimiz; Sıfır Atık davranışıyla ilgili bilincin arttırılmasıdır. Araştırma sonuçlarına 
göre yerel yönetimlerin projeye dahil edilmesi ve cezai işlem uygulanmasıyla Sıfır 
Atık Hareketinin yaygınlaşması gerektiğidir. Bunun yanında işletme çalışanlarını Sıfır 
Atık konusunda bilgilendirerek, kısa vadeli hedefimizi gerçekleştirdik. Atık davranışını 
alışkanlık haline getirerek, her alanda Sıfır Atık Hareketiyle ilgili duyarlı davranışlar 
oluşturmak uzun vadeli hedefimizdir.

* Bu etkinlik Çevre ve Şehircilik Bakanlığı iş birliğiyle düzenlenmiştir.
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İŞLETME YASASI
Sıfır atık Yasasını Düzenine 

Entegre Etmeye Hazır 
Mısın ?

17 MAYIS 2025
Eğitim https://sifiratik.gov.tr/
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DÖNÜŞTÜREN MİNİK ADIMLAR

Etkinlik Sloganı: “Büyük dönüşümü minik adımlarla başlat.”

Tarih: 17 Eylül 2024 – 14 Haziran 2027

Etkinlik Duyurumu: Sıfır Atık web sitesi ve Sıfır Atık sosyal medya hesaplarında 
duyurular gerçekleştirildi.

Etkinliğin Tanımı:

Aydın’da bulunan anaokullarında okuyan öğrenciler üzerinde düzenlenen bu Sıfır 
Atık etkinliği; öğretmenler gözetiminde yapıldı. Anaokullarına ulaştırdığımız Sıfır Atık 
kutularının şablonlarını kutu haline getirerek diledikleri şekilde boyayıp özelleştirdiler. 
Her öğrenciye birleştirmesi için 2 adet  Sıfır Atık kutusu verildi. (plastik ve kâğıt) Bu 
kutuları geri dönüşüme uygun olacak şekilde evlerine götürüp doldurmalarını istendi. 
Kutuları doldurup getiren çocuklara her seferinde tek adet olmak üzere toplamda 5 adet 
“Marvel Süper Kahraman” figürü hediye edildi. Bu figürlerden 5 adet toplayan çocuklara 
kahramanlarının yaşadığı ev hediye edildi. Ayrınca anaokulundaki her öğrenciye Sıfır 
Atık kutularını boyaması için pastel boya verdik.

Anaokulu teneffüslerinde sözlerini bizim belirlediğimiz şarkı çalındı.

Şarkı Sözleri: 

Bir tek çöp atmadan,

Ormansız kalmadan,

Her insan bir atık,

Atmalı Aydın’da.

 Etkinliğin Konseptle Bağdaştırılması: Anaokulları İçin Sıfır Atık etkinliğimizde 
Demeter’in sıfatlarından olan, insana ve doğaya saygı fikrini oluşturup rehberlik eden 
“Öğretici” kavramını kullandık.

     Etkinliğin İçgörüyle Bağdaştırılması: Anaokulu çocuklarına geri dönüşüm 
davranışını öğretmek, ebeveynlere sürdürülebilirlik konusunda örnek olma fırsatı 
verir. Böyle bir katılım, velilerin öğreteceği değerler konusunda daha güçlü ve yetkin 
hissetmelerini sağlar, dolayısıyla öz saygılarını arttırır.
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Etkinliğin Amacı:

Yapılan araştırma bulgularına göre, çocuklara küçük yaştan itibaren istenilen 
alışkanlıkları kazandırılması konusunda en büyük etkenin aile olduğu görülmüştür. 
Yapılan etkinlikte ise Sıfır Atık kutularını çocukların, aileleriyle birlikte evlerine 
götürmelerini sağladık. Sıfır Atık kutularının doldurulmasında ödüllendirme sisteminin 
kullanılmasıyla, çocuklar velileriyle birlikte kutuları doldurduğunu ve bu konuda 
heveslendikleri görülmüştür. Velilerle yapılan bu etkinlikte, çocukların Sıfır Atık Hareketi 
bilincini içselleştirmesi ve Sıfır Atık Hareketi konusundaki bilinç seviyesinin arttırılması 
sağlanmıştır. Bu etkinlikle iletişim hedefimiz ise; çocuklara interaktif ve eğlenceli bir 
şekilde Sıfır Atık Hareketi bilincini oluşturmaktır. Sıfır Atık kutularını  evine götürüp 
onları dolduranlara ödül verilmesiyle öğrencilerin dikkatlerini çekmesini sağlayarak kısa 
vadeli hedefimizi gerçekleştirdik. Böylelikle Sıfır Atık konusunda bilinçleri arttırılarak 
uygulamalarla birlikte de daha çok içselleştirmeleri sağlanmıştır. Ayrıca teneffüste 
çalınan şarkılarla da çocukların Sıfır Atık uygulamalarının bilinç altında yer edinmesiyle 
hatırlanabilirliğini sağlayıp  uzun vadeli hedefimizi oluşturduk.
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BÜYÜK DÖNÜŞÜMÜ MİNİK
ADIMLARLA BAŞLAT!

DÖNÜŞTÜREN MİNİK
ADIMLAR

17 EYLÜL 2024
Aydındaki Tüm Anaokullarında

Süpriz Kahramanlar!
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SEÇİMLERİN BEDELİ

Etkinlik Sloganı: “Doğanın gidişatına yön ver”

Tarih: 25 Nisan 2024 – 25 Nisan 2027

Etkinlik Duyurumu: Billboard, Instagram, basın mensupları, Sıfır Atık web sitesi ve Sıfır 
Atık sosyal medya hesaplarında duyurular gerçekleştirildi.

Etkinliğin Tanımı:

Aydın yerel halkının en çok kullandığı yerleri, en işlek alanları ve bu alanların 
arka planında bulunan atık süreçlerini konu alan bir film çekildi. Bu film; televizyonda 
yayınlanan filmlerden farklı olarak “interaktif” belirli arkalıklarla duran bir film akışıyla 
yapıldı. Tamamen sizin kontrolünüzde, gidişatı belirlemenize olanak sağlayan bir 
deneyim yaratıldı. Film arasında çıkan sorulara verdiğiniz cevaplara göre film akışı 
değişirken, yapılan herhangi bir yanlış cevapta ise önce sonuç gösterildi ardından en 
son kaldığınız cevaba geri götürüldü. Film, tek bir finali olacak şekilde kurgulandı. 

Film için 7 Ekim 2024 “Dünya Habitat Günü”nde gala gecesi düzenlendi. Gala 
gecesine Aydın Adnan Menderes Üniversitesi Rektörü “Bülent Kent”, Aydın Valisi “Yakup 
Canbolat”, Germencik Çevre Doğa Derneği başkanı “Halil Çetinkaya” ve Aydın Çevre, 
Şehircilik İl Müdürlüğü temsilcisi “Mehmet Taha Al”, Sıfır Atık Hareketinin kurucusu 
olan “Emine Erdoğan”, Aydın Büyükşehir Belediye Başkanı “Özlem Çerçioğlu” ve ünlü 
şarkıcı “Fatma Turgut” davetlerimiz üzerine gala gecesine katılmışlardır. Etkinliğe 
basın mensupları olarak tvDEN grubu, Aydın Ses Gazetesi grubu ve Aydın Hedef 
Gazetesi grubu katıldı. Basın mensuplarına ve davetlilere gönderdiğimiz davetiyeler 
geri dönüştürülmüş materyallerden yapıldı. Davetiyeler “Çevre ve Şehircilik Bakanlığı” 
tarafından gönderildi.

Filmi izleyen ve finale ulaşan kişilere:” Sıfır Atık Hareketi Başrolü” sertifikası, 
galaya davet edilen kişilere ise “En İyi Sıfır Atık Hareketi Başrolü” plaketi hediye edildi.

*Filmin senaryosu ekler kısmındadır.

Etkinliğin Konseptle Bağdaştırılması: “Seçimler Bedeli” etkinliğimizde Demeter’in 
sıfatlarından olan, davranışlarımızın hayatımıza ve çevreye yansıyan etkisi “Kader” 
kavramını kullandık.

Etkinliğin İçgörüyle Bağdaştırılması: Sıfır Atık davranışı hep düşünülmüş olsa da 
uygulamalı olarak bu davranışın içerisinde bulunmak, kişinin benliğine olan saygısını 
arttırır. Seçimlerin Bedeli etkinliğimiz ile bu harekete empatik yaklaşabilen kişiler, 
davranışı devam ettirmek isterler.

* Etkinlik için yazılan basın bülteni eklerdedir.
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Etkinliğin Amacı: 

Yapılan araştırma bulgularına göre; insanların Sıfır Atık konusunda toplumsal 
açıdan değil bireysel açıdan düşündükleri gözlemlenmiştir. Bu etkinlikte iletişim 
hedefimiz; eğlenceli bir yol izleyerek insanların Sıfır Atık Hareketini içselleştirmelerini 
sağlamaktır. Film seyrinin kendi tercihlerine göre ilerlemesi doğrultusunda katılımcıların 
kendilerini özel hissetmesi, Sıfır Atık davranışına karşı ilgi duymalarını sağlar. Bu durum 
kısa vadeli hedefimizi oluşturmaktadır. İnsanları filme dahil ederek, sürükleyiciliği ve 
akılda kalıcılığı arttırmak ise uzun vadeli hedefimizi oluşturur. Kişilerin oluşturmuş 
olduğu avatarlarla ve vermiş olduğu kararlarla olayı içselleştirmesi sağlanır. Sertifika ve 
madalya ödülleri sayesinde akılda kalıcılık arttırılmaktadır.

          BÜTÇE
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Hikayem aydinbsb Sit Amet

s ifiratikgovtr
Aydın,Türkiye

218 likes
sifiratikgovtr Doğanın Gidişatına Yön Ver !

SIFIR ATIK PAZARI

Sen de geri dönüştürülebilen ürünler
kullan, kendine ve çevreye değer ver.

GERİ DÖNÜŞ OLSA, ATIKLAR SANA GERİ
DÖNMEZ Mİ ?

1 NİSAN 2024

BELEDİYES İ
BÜYÜKŞEHİR

T.C . AYDIN

30 MART 2024 10.00

ATIK DÜNYASI 

GERİ  DÖNÜŞ  OLMASA,
neler �labile�eğini �iç

düşündün �ü? 
Forum Aydın Avm Arkası25 NİSAN 2024
https://sifiratik.gov.tr/

DO�ANIN GİDİŞATINA �ÖN
�ER !

SE�İMLERİN �EDELİ
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25 NİSAN 2024
https://sifiratik.gov.tr/

DOĞANIN GİDİŞATINA YÖN
VER !

SEÇİMLERİN BEDELİ

187



NORA
Pr Agency

TOPLUMA GÜVEN AŞISI

Etkinlik Sloganı: “Güven kazanmak için harekete geç.”

Tarih: 1 Ocak 2025 – 1 Ocak 2026

Etkinlik Duyurumu: Sıfır Atık web sitesi ve Sıfır Atık sosyal medya hesaplarında 
duyurular gerçekleştirildi.

Etkinliğin Tanımı:

Aydın ilinde bulunan 12 sivil toplum kuruluşu ile seminer yaptık. Bu seminerlerde 
atık kullanımını azaltmaya yönelik sivil toplum kuruluşlarına eğitici nitelikte dersler 
verdik. Bu seminerleri ayda 1 sivil toplum kuruluşuna vermek üzere, 1 yıl boyunca 12 
sivil toplum kuruluşunun tamamına verdik. Etkinliği Hidayet Sayın Kültür Merkezinde 
gerçekleştirdik. Sivil toplum kuruluşlarına verdiğimiz eğitimden sonra sivil toplum 
kuruluşlarından kendi toplulukları içerisinde bir Sıfır Atık görevlisi seçmelerini istedik. 
Bu görevli, topluluğun yapmış olduğu Sıfır Atık Hareketlerinin tamamını rapor ettikten 
sonra kendi bölgesindeki insanlara bu raporu açıklayıp Aydın halkının sivil toplum 
kuruluşlarına olan güveninin arttırılması sağladık. 

Seminer vereceğimiz sivil toplum kuruluşları; “Kuşadası Sürdürülebilir Kalkınma 
Derneği”, “Kızılcaköy Çevre ve Dayanışma Derneği”, “Didim Hayvanları ve Doğayı Koruma 
Derneği”, “Didim Eğitim ve Çevre Derneği”, “Germencik Çevre ve Doğa Derneği”, “Aydın 
Çevre ve Kültür Derneği”, “Söke İlkbahar Çevre, Eğitim ve Kültür Derneği”, “Kuşadası 
Çevre Derneği”, “Beşparmak Doğa ve Kültür Derneği”, “Akbük Kültür ve Çevre Derneği”, 
“Ekosistem Koruma ve Doğayı Sevenler Derneği”, “Ortakçı Mahallesi Güzelleştirme ve 
Tanıtma Derneği”.

Etkinliğin Konsept ile Bağdaştırılması: Demeter’in sıfatlarından olan, çevreye yönelik 
iletişim hedeflerini kanıtlanabilir şekilde yansıtan ve çevre konusunda duyarlılığı 
sağlayan “Güven” kavramını kullandık.

Etkinliğin İçgörüyle Bağdaştırılması: Sivil Toplum Kuruluşları yaptıkları Sıfır Atık 
Hareketlerini raporlayıp Aydın halkına duyurarak onlara doğa dostu ve çevreye önem 
veren kuruluşlar olduğunu yansıtır. Bu şekilde Aydın halkının güvenini kazanır ve doğaya 
karşı duyarlı davranış sergiledikleri için de kendilerine olan özsaygıları artar.

Etkinliğin Amacı:

Aydın halkının sivil toplum kuruluşlarına olan güven eksiklerini gidermeyi 
amaçladık. Bu etkinlikteki iletişim hedefimiz; Sıfır Atık Hareketinin eğitici seminerler 
sonrasında uygulanabilirliğini arttırmaktır. Seminerle birlikte verilen eğitimle düzenli 
raporlanmaların sağlanarak kendilerini çevre dostu sivil toplum kuruluşu olduğunu 
belirtmeleriyle birlikte kısa vadeli hedefimizi gerçekleştirdik. Toplumun güvenlerini 
kazanıp çevresel duyarlılıklarını yansıtarak ise uzun vadede geri dönüşümü sağladık.
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TOPLUMA GÜVEN
 AŞISI

!

1 OCAK 2025
HİDAYET SAYIN KÜLTÜR MERKEZİ
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SIFIR ATIK ATÖLYELERİ

Etkinliğin Sloganı: “Değişimi eğitimle başlat.”

Tarih: 12 Eylül 2024 – 14 Haziran 2027

Etkinliğin Duyurumu: Ortaokullara asılan afişlerle birlikte Sıfır Atık web sitesi ve Sıfır 
Atık sosyal medya hesaplarında duyurular gerçekleştirildi.

Etkinliğin Tanımı:

Aydın’da bulunan ortaokullara sürdürülebilir ürünler üretilebilecekleri ve 
geri dönüştürülebilir atıklardan istediklerini yapabilecekleri atölyeler kurduk. Atölye 
kurulmadan önce öğretmenlerin konu hakkındaki çalışmalarda yeterliliğe sahip olması 
açısından her okulda birer öğretmen seçip bu öğretmenlere eğitim verilmesini sağladık. 
Bu eğitim için her okula eğitmen gönderdik. Atölye kurulan okullarda okulun zemin 
katına “Sıfır Atık Köşesi” yaptık, bu köşeye öğrencilerin atölyede yaptığı çalışmaları 
yerleştirdik.

İlk atölyeyi  12 Eylül 2024 tarihinde Aydın Fen Lisesinde açtık. Açılışa Efeler Belediye 
Başkanı “Anıl Yetişkin” ve Germencik Çevre ve Doğa Derneği başkanı “Halil Çetinkaya” 
katıldı. Davetlilere gönderdiğimiz davetiyeler geri dönüştürülmüş materyallerden 
yapıldı. Davetiyeler “Çevre ve Şehircilik Bakanlığı” tarafından gönderildi.

Etkinliğin Konsept ile bağdaştırılması: Atölye etkinliğimizde Demeter’in sıfatlarından 
olan, duyar ve bilinci yansıtan “Birikim” kavramını kullandık. 

Etkinliğin içgörüyle Bağdaştırılması: Kişiler çevreye duyarlı ve faydalı oldukları sürece; 
doğaya katkı sağladıkları sürece kendilerine öz saygıları artacak. Topluma faydalı bir 
şeyler yaptıkları için de özgüvenleri artacak.

Etkinliğin Amacı:

Bu etkinlikteki iletişim hedefimiz; atık davranışıyla ilgili pozitif tutumları teşvik 
etmektir. Öğrencilerin çevreye duyarlı şekilde davranış oluşturması amaçlanmaktadır. 
Okuldaki öğrencilere ekip çalışmasını aşılamak, Sıfır Atık Hareketi uygulamalarında 
istek oluşturmak ve tasarladıkları ürünleri sergileyerek ilgi uyandırmak da kısa vadeli 
hedeflerimizdendir. Sıfır Atık konusunda bilgi ve becerilerin sağlanmasının yanında 
uzun süreli alışkanlık oluşturulması ise uzun vadeli hedeflerimizdendir.

* Etkinlik için yazılan basın bülteni eklerdedir.

* Etkinlik alanı kullanılmadan önce İlçe Milli Eğitim Müdürlüğünden izin alınmıştır.
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Değişimi
Eğitimle
Başlat!

SIFIR ATIK
ATÖLYELERİ

SIFIR ATIK İLE

12 EYLÜL 2024
Aydın Efeler Ortaokulu
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SIFIR ATIK PAZARI

Etkinlik Sloganı: “Geri dönüş olsa, atıklar sana geri dönmez mi?”

Tarih: 7 Ekim 2024 – 30 Eylül 2027

Etkinlik Duyurumu: Billboard, Instagram, basın mensupları, Sıfır Atık web sitesi ve Sıfır 
Atık sosyal medya hesaplarında duyurular gerçekleştirildi.

Etkinliğin Tanımı:

“Sıfır Atık Pazarı” etkinliğinde; Aydın’ın Efeler, Kuşadası ve Nazilli ilçelerinde her 
ayın son cuma gününde her ay farklı ilçede olmak şartıyla Sıfır Atık pazarları kurduk. 
Bu pazarlarda geri dönüştürülmüş ya da geri dönüştürülebilen ürünler (kalem, defter, 
magnet, dönüştürülmüş karton çanta, dokuma ürünleri, karton bardak, doğal kompost 
gübre) satışa sunuldu. Bu ürünler geri dönüştürülmemiş hallerinden uygun fiyatlı 
olurken insanlara farklı deneyimler sunmak amacıyla ürünleri kişiselleştirme imkânı 
verildi. Ürünlerini kişiselleştirmek isteyen insanlar pazarın içinde bulunan kişiselleştirme 
stantlarına giderek ürünlerini kendi istedikleri şekilde kişiselleştirdiler. (boyama, yazı 
vb.)

“Sıfır Atık Pazarı” etkinliğinin açılışına sosyal medya fenomenleri; “Orkun Işıtmak 
ve Uras Benlioğlu” katılmıştır. Etkinliğe basın mensupları olarak tvDEN grubu, Aydın Ses 
Gazetesi grubu ve Aydın Hedef Gazetesi grubu katıldı. Basın mensuplarına ve davetlilere 
gönderdiğimiz davetiyeler geri dönüştürülmüş materyallerden yapıldı.

Etkinliğin Konseptle Bağdaştırılması: Sıfır Atık Pazarı etkinliğimizde Demeter’in 
sıfatlarından olan; eskisinden daha değerli ve özel hale getirme durumu “Dönüşüm” 
kavramını kullandık.

Etkinliğin İçgörüyle Bağdaştırılması: Eski eşyaları yeniden değerlendirerek veya 
onlara yeni bir amaç kazandırarak, kişi kendi becerilerini ve hayal gücünü kullanma 
fırsatı bulur. Bu ortamda çevre dostu topluluğun bir parçası olarak görünmek, çevre 
bilincini artırma ve bununla gurur duyma şansı verir. Bu da kişinin öz saygısını arttırır.
Etkinliğin Amacı: Yapılan araştırma bulgularına göre, Aydın halkının geri dönüşümün 
uygulanması konusunda tereddütleri bulunmaktadır. Aydın halkı geri dönüştürülebilir 
ürünlerin yetkili kişiler tarafından uygulanmadığını düşünmektedir. Yaptığımız Sıfır Atık 
pazarı etkinliğiyle geri dönüştürülmüş ürünleri bizzat görmektedirler. İletişim hedefimiz 
ise; Sıfır Atık pazarıyla atıkları minimum seviyede tutarak çevreyi koruma isteğidir. Bu 
etkinlikle Aydın halkının geri dönüştürülmüş ürünlerin kullanımına teşvik edilmesiyle 
kısa vadeli hedefimizi gerçekleştirdik. Ayrıca ürünleri kişiselleştirerek içselleştirmeleri, 
çevreye duyarlı alışveriş kültürünün oluşması ve Sıfır Atık bilincinin artmasıyla uzun 
vadeli hedefimizi gerçekleştirdik. İnsanlara Sıfır Atık Hareketi'nin uygulanabilecek 
alanlarının yetkinliği ile israfın önüne geçilmesi gerektiğini vurgulayarak çevre bilincini 
arttırmak önemli bir adım olacaktır.

* Bu etkinlikteki satışlardan elde edilen gelirler Sıfır Atık bünyesinde toplanacaktır.

* Etkinlik için yazılan basın bülteni eklerdedir.

*Etkinlik alanı için Efeler Belediyesi, Nazilli Belediyesi ve Kuşadası Belediyelerinden
gerekli izinler alınmıştır.
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Hikayem aydinbsb Sit Amet

sifiratikgovtr
Aydın,Türkiye

218 likes
sifiratikgovtr Geri dönüş olsa,Atıklar Sana Geri Dönmez Mi?

SIFIR ATIK PAZARI

Sen de geri dönüştürülebilen ürünler
kullan, kendine ve çevreye değer ver.

GERİ DÖNÜŞ OLSA, ATIKLAR SANA GERİ
DÖNMEZ Mİ ?

1 NİSAN 2024

BELEDİYES İ
BÜYÜKŞEHİR

T.C . AYDIN

SIFIR ATIK PAZARI

Sen de geri dönüştürülebilen ürünler
kullan, kendine ve çevreye değer ver.

GERİ DÖNÜŞ OLSA, ATIKLAR SANA GERİ
DÖNMEZ Mİ ?

1 NİSAN 2024
Aydın/Efeler/Kuşadası/Nazilli
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SIFIR ATIK PAZARI

Sen de geri dönüştürülebilen ürünler

kullan, kendine ve çevreye değer ver.

GERİ DÖNÜŞ OLSA, ATIKLAR SANA GERİ

DÖNMEZ Mİ ?

1 NİSAN 2024
Aydın

Orkun IŞITMAK
Uras BENLİOĞLU

Sizlerle!
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1 NİSAN 2024

KAMU KURUMLARINDA 
GERİ DÖNÜŞÜM

GERİ DÖNÜŞ OLSA 
ATIK FIRSATA DÖNÜŞMEZ Mİ ?

AKILLI KUTU İLE ATIKLARINI
AYRIŞTIR TATİLİN SIFIR ATIKTAN

OLSUN!

AYDIN BÜYÜKŞEHİR BELEDİYE BİNASI
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DEĞERLENDİRME

Yapılan etkinlerin amacına ulaşıp ulaşılmadığını değerlendirmek için proje süresi 
boyunca katılım oranları ve katılımcıların devamlılık oranları ile belirlenecektir. IPRA 
ölçümleme modeli üzerinden, kampanya sonrası araştırma ve çalışmalarla sonuçlar 
karşılaştırılacaktır.

1. Adım: Neredeyiz?

Durum analizi verilerinden yola çıkarak Aydın ilinde Sıfır Atık çalışmalarının göz 
önünde bulundurulmasına rağmen insanların alışkanlıkları arasında yer almadığı tespit 
edilmiştir. Probleme  yönelik çözüm önerileri için etkinlikler oluşturulmuştur.

2. Adım: Hedefler; Nerede Olmalıyız?

Odak grup ve anket çalışmasından yola çıkarak içerik belirlenmiştir. Sıfır Atık 
uygulamalarını arttırmak, küçük yaştan itibaren hayatın her alanına entegre etmek, 
atıksız yaşamın önemini empati duygusu ile içselleştirmek gibi amaçlar nerede olmalıyız 
sorusunun cevabını oluşturmaktadır.

3. Adım: Strateji-Plan; Hedeflerimize Nasıl Ulaşabiliriz?

“Geri Dönüş Olsa Doğa Sana Geri Dönmez Mi?” sloganıyla ve Demeter 
Tanrıçasının fikirlerimize yön verdiği konseptiyle hedef kitlenin tamamının atık davranışını 
içselleştirmeleri ve küçük yaştan itibaren eğitimin desteklenmesi yönünde etkinlikler 
oluşturarak, Aydın’da artan bilinçlenmeyle birlikte insanların Sıfır Atık davranışını 
hayatının içerisine dahil etme hedefine ulaşmak amaçlanmıştır.

4. Adım: Ölçümleme ve Değerlendirme; Hedeflediğimiz Yere Ulaşabildik Mi?

Bu aşamada stratejilerimizin ne kadar başarılı olduğu, atık davranışı sonrasında 
insanların hayatlarında değişimi gözlemlemeleri ve değerlendirmeleri, hedef kitlenin 
zihninde oluşan bilişsel değişimler yapacağımız çalışmalarla ölçümlendirilecektir.

• “Sıfır Atık Pazarı” etkinliğinde, geri dönüştürülmüş ürünlerin ne kadar satıldığı,

• “Sıfır Atık İçin Çal” etkinliğinde ulaşılan kişi sayısı,

• “Atık Dünyası” etkinliğinde, atıksız yaşam fikrinden etkilenip davranış
değişikliği oluşturan kişi sayısı,

• “Seçimlerin Bedeli” etkinliğinde, sahnelenen filmde ulaşılan kişi sayısı,

• “Dönüştüren Minik Adımlar” etkinliğinde, eğitimin başladığı andan itibaren
atık davranışının oluşturulmasında alınan geribildirimlerin sayısı,

• “İşletme Yasası” etkinliğinde, yöneticilerin aldığı eğitim sonucunda kendi
işletmelerinde atık davranışını uygulama sıklığı,

• “Redbull Sıfır Emisyon Yarışı” etkinliğinde, geri dönüştürülmüş malzemelerden
oluşturulan oyunda erişilen kişi sayısı,
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• “Akıllı Geri Dönüşüm Kutuları” etkinliğinde, yenilikçi akıllı atık kutularının
kullanım sıklığı,

• “Sıfır Atık Atölyeleri” etkinliğinde, oluşturulan Sıfır Atık atölyelerine katılan
öğrenci sayısı,

• “Kamu Kurumlarında Geri Dönüşüm” etkinliğinde, çalışanların işyerinde atık
davranışına katılım sayısı,

• “Topluma Güven Aşısı” etkinliğinde, Sıfır Atık seminerlerine katılan kişi sayısı.

5. Adım: Hedefler Yerine Getirildi Mi? Ne Öğrendik?

Gerçekleştirilen projeye hedef kitlenin geri dönütleri ve etkinliklere katılımın ne 
derece etkili olduğunu belirleyip amaca ulaşıp ulaşılmadığı belirlenecektir. Hangi strateji 
uygulanmalı ve izlenecek yol nasıl olmalı gibi sorular bu aşamada cevaplanabilecektir.

PROJENİN DEĞERLENDİRMESİ

Proje, IPRA Modelinden faydalanılarak değerlendirilmiştir. Etkinliklerde oluşan 
verilere, katılım sayısına ve geri bildirimlere göre yeniden değerlendirme yapılacaktır. 
Hedef kitle üzerinde belirlenen başarıya ulaşılabilme derecesi tespit edilecektir.

GENEL DEĞERLENDİRME

Proje için yapılan durum analizinde, Sıfır Atık davranışı ile ilgili bireylerin 
bilincini ve ne kadar özverili davranabildiklerini, bu tutumu hayatlarına entegre edip 
edemediklerini ölçmüştük. Gerçekleştirilen proje kapsamında belirlenen ki de üzerinde 
tutum değişikliği tekrar değerlendirilecektir. Dolayısıyla atık alışkanlığını bireylerin 
içselleştiriyor olması, çalıştığımız kampanya sonrasında hedeflediğimiz başarıdır.
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: https://www.yenisoz.com.tr/haber/gezegenin-sagligina-sifir-atik-katkisi-9270/)

(Bilgili, M. Y. (2020). Sıfır Atık Yaklaşımının Kökenleri ve Günümüzdeki Anlamı. DergiPark, 8-10.)

(Çalışkan, E. (2018, 11 20). TSKB. Sıfır Atık kavramına bakış: https://www.tskb.com.tr/blog/
surdurulebilirlik/sifir-atik-kavramina-bakis)

(GÜL, M. (2021). Türkiye. Türkiye'de Atık Yönetimi ve Sıfır Atık Projesinin Değerlendirilmesi, 4-30.)

(Patronlar Dünyası. (2023, 11 29). Bir 'Sıfır Atık' Hikayesi: https://www.patronlardunyasi.com/
bir-sifir-atik-hikayesi)

(Sıfır Atık. (2021, 10 16). Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı: https://ankara.csb.gov.
tr/sifir-atik-i-86166) 

(Sıfır Atık Hareketi 5 Yaşında. (2022, 12 23). TRT Haber: https://www.trthaber.com/haber/
gundem/sifir-atik-hareketi-5-yasinda-732829.html)

(Sıfır Atık- Milli Eğitim Bakanlığı. (2018, 10 22). MEB: https://sifiratik.meb.gov.tr/)
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KAYNAKÇA (FİNAL)
https://m.bidolubaski.com/billboard-baski

Erişim Tarihi: 23.05.2024

https://www.hepsiburada.com/sanled-neon-esnek-hortum-serit-led-
beyaz-isik-rengi-220v-fis-2-3-4-5-10-15-20-25-50-100-metre-p-
HBCV00005K893D?magaza=%C5%9EANLED%20AYDINLATMA

Erişim Tarihi: 23.05.2024

https://www.amazon.com.tr/Samsung-UE40T5300AUXTK-T5300-SMART-Televizyon/
dp/B0891V4QNN/ref=asc_df_B0891V4QNN/?tag=trshpngglede-21&linkCode=df0&h
vadid=510404343813&hvpos=&hvnetw=g&hvrand=14814612559071652938&hvpo
ne=&hvptwo=&hvqmt=&hvdev=c&hvdvcmdl=&hvlocint=&hvlocphy=1012765&hvt
argid=pla-922934957431&psc=1&mcid=d74ab5ce49443cb39143093c5aeda88a

Erişim Tarihi: 23.05.2024

https://www.ciceksepeti.com/kisiye-ozel-kirmizi-kadife-album-plaket-12x16-cm-
kc406512

Erişim Tarihi: 23.05.2024

https://m.n11.com/urun/faber-castell-12-renk-pastel-boya-seti-yagli-pastel-12296901

Erişim Tarihi: 23.05.2024

https://www.ileri3d.com/urun/cnc-3018-pro-cnc-ve-lazer-kazima-makinesi?srsltid=Af
mBOooGiYdPp5NC2D0YZrxFYc7Sd-GR-gAGxCUz4pg0eeDbqP7Vx55iCmY

Erişim Tarihi: 23.05.2024

https://www.batipromosyon.com.tr/urunler/Promosyon-Kalem/Geri-D%C3%B6n%C3
%BC%C5%9F%C3%BCml%C3%BC-ve-Tohumlu-Kalemler?s=1

Erişim Tarihi: 23.05.2024

https://www.promocity.com.tr/57485-geri-donusumlu-defter

Erişim Tarihi: 23.05.2024

https://www.trendyol.com/eva-lazer-toptan/50-adet-8x8-cm-3mm-2-7-mm-mdf-
yuvarlak-magnet-tahtasi-naturel-ahsap-p-188699612?boutiqueId=61&merchantId=1
44268&storefrontId=1&countryCode=TR

Erişim Tarihi: 25.05.2024

https://www.trendyol.com/ukapack/kraft-poset-burgu-sapli-karton-canta-28x16x29-
50-adet-p-799603674

Erişim Tarihi: 25.05.2024
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https://www.kullanatpazari.com/urun/4-oz-kraft-karton-bardak-50-adet?gad_sour-
ce=4&gclid=Cj0KCQjwpNuyBhCuARIsANJqL9OCbEtESQvfkgd3Vy3kgNDb7qjYL4Kx-
y6aCyi8bvuXJCRp39FWIWTIaAvUgEALw_wcB

Erişim Tarihi: 25.05.2024

https://www.trendyol.com/agrobera/terra-viva-kompost-zengin-toprak-bitki-besi-
ni-10-kg-p-813997577?boutiqueId=61&merchantId=126119&utm_source=share
Erişim Tarihi: 25.05.2024

https://www.otelz.com/hotel/gumus-suites-spa-hotel-kusadasi

Erişim Tarihi: 25.05.2024

https://www.hediyesepeti.com/plaka-isim-ozellestirmeli-ahsap-araba-anahtarli-
gi-20375

Erişim Tarihi: 25.05.2024
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 Daha Sağlıklı Bir Çevre İçin: “Sıfır Atık”
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ARAŞTIRMA YÖNTEMLERİ

Nicel Yöntem: Anket Çalışması
Toplam 116 kişi ile gerçekleştirilen anket çalışması içerisinde 21 adet anket sorusu
bulundurmaktadır. Anket verilerine internet ortamında 2 gün sürede ulaşılmıştır.

Nicel Yöntem: İçerik Analizi
Instagram, Blog sayfası ve Sıfır Atık sitesinde yer alan görseller analiz içerisine dahil
edilmiştir. İçerik analizinde her analiz için ayrı kodlama cetveli yer almaktadır.
Kategoriler belirlendikten sonra tablolarda yer alan verilen sayma yolu ile elde edilmiştir.

Nitel yöntem: Odak Grup
Belirlenen konu dahilinde odak grup araştırma yöntemi seçilmiş olup ikişer tanesi aynı
olmak üzere iki haftalık süreç boyunca toplam yedi odak grup görüşmesi
gerçekleştirilmiştir. Görüşme süreleri ortalama 45-55 dakikadan şekillenmiştir.

280

Taylan Ata Ulusoy
Üzerini Çiz



PARLA
H A L K L A  İ L İ Ş K İ L E R  A J A N S I

1- Yaptığımız “Sıfır Atık” anket çalışmasına; %49,1’i kadın, %48,3’ü erkek ve %2,6’sı
cinsiyetini belirtmek istemeyen, olmak üzere toplam 116 kişi katılım sağlamıştır.

2- Katılımcılara yaşları sorulduğunda; %69.8’i 18-24, %15.5’i 25-29, %6.9’u 30-34,
%3.4’ü 35-39, %2.6’ı 40-44, %1.7’si 45-50 yaş aralığındadır.

%49,1 Kadın 
%48,3 Erkek
%2,6 Cinsiyetini belirtmek
istemeyen

%69.8 18-24 arası
%15.5 25-29 arası
%6.9 30-34 arası
%3.4 35-39 arası
%2.6 40-44 arası
%1.7 45-50 arası

1. Anket Çalışması
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3- Katılımcılara gelir durumları sorulduğunda; %42.42 asgari ücretin altında, %25
asgari ücretin üstünde, %17.2 asgari ücret, %15.5 belirtmek istemiyorum, yanıtları

alınmıştır.  

4- Katılımcılara eğitim durumları sorulduğunda; %40.5 lisans mezunu, %39.7 lise
mezunu, %12.1 önlisans mezunu, %4.3 ortaokul mezunu, %1.7 ilkokul mezunu, %1.7

lisansüstü mezunu, yanıtları alınmıştır.

%42.42 Asgari ücretin altında
%25 Asgari ücretin üstünde
%17.2 Asgari ücret
%15.5 Belirtmek istemiyorum

%40.5 Lisans mezunu
%39.7 Lise mezunu
%12.1 Önlisans mezunu
%4.3 Ortaokul mezunu
%1.7 İlkokul mezunu
%1.7 Lisansüstü mezunu

282



PARLA
H A L K L A  İ L İ Ş K İ L E R  A J A N S I

5- Katılımcılara “Aydın’da hangi ilçede ikamet ediyorsunuz?” sorusuna; %59.5
Efeler, %8.6 Nazilli, %8.6 Kuşadası, %8.6 Didim, %6 Söke, %1.7 İncirliova, %1.7 Köşk,

%0.9 Germencik, %0.9 Bozdoğan, %0.9 Çine, %0.9 Kuyucak, %0.9 Sultanhisar,
yanıtları alınmıştır.

6- Katılımcılara “Bulunduğunuz ilçede ne zamandır ikamet ediyorsunuz?”
sorusuna; %62.1 4 yıldan az, %14.8 4-8 yıl arası, %4.3 9-12 yıl arası, %19 12 yıl ve

üzeri, yanıtları alınmıştır.

%59.5 Efeler
%8.6 Nazilli
%8.6 Kuşadası
%8.6 Didim
%6 Söke
%1.7 İncirliova
%1.7 Köşk
%9.6 Diğer ilçeler

%62.1 4 yıldan az
%14.8 4-8 yıl arası
%4.3 9-12 yıl arası
%19 12 yıl ve üzeri
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7- Katılımcılara “Daha önce Sıfır Atık projesini duymuş muydunuz?” sorusuna;
%78.4 evet, %21.6 hayır, yanıtları alınmıştır.

8- Katılımcılara “Eğer Sıfır Atık projesini duyduysanız bunu hangi platformlar
üzerinden duydunuz?” sorusuna; %35.3 dijital medya (sosyal medya platformları,

internet haber siteleri, video paylaşım platformları, blog, podcast vb.), %21.6
geleneksel medya (TV, radyo, gazete, dergi vb.), %15.5 okul, %14.7 ilk defa bu
anket üzerinden duydum, %9.5 yakın çevre (aile, arkadaş ortamı vb.), %3.4 iş

çevresi, yanıtları alınmıştır.

%78.4 Evet
%21.6 Hayır

%35.3 Dijital medya 
%21.6 Geleneksel medya 
%15.5 Okul
%14.7 İlk defa bu anket
üzerinden duydum
%9.5 Yakın çevre
%3.4 İş çevresi
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9- Katılımcılara “Eğer daha önceden Sıfır Atık projesi hakkında bilgi sahibiyseniz,
bu projenin gerekli bir çalışma olduğunu düşünüyor musunuz?” sorusuna; %74.1

düşünüyorum, %20.7 proje hakkında yeterince bilgi sahibi değilim, %5.2
düşünmüyorum, yanıtları alınmıştır.

10- Katılımcılara “Sıfır Atık projesinin topluma yeterince duyurulduğunda
düşünüyor musunuz?” sorusuna; %90.5 hayır, %9.5 evet, yanıtları alınmıştır.

%74.1 Düşünüyorum
%20.7 Proje hakkında yeterince
bilgi sahibi değilim
%5.2 Düşünmüyorum

%90.5 Hayır
%9.5 Evet
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11- Katılımcılara “Sıfır Atık projesinin bireyler üzerindeki etkisinin değerlendirirken
hangi faktörleri göz önünde bulundurursunuz?” sorusuna; %88.89 (103)

toplumsal bilinç, %72.4 (84) eğitim düzeyi, %55.2 (64) altyapı olanakları, %29.3
(34) gelir düzeyi, yanıtları alınmıştır. (Bu anket sorusuna birden fazla seçenek

işaretleme seçeneği sunulmuştur)

12- Katılımcılara “Sıfır Atık projesi kapsamında yürütülen etkinlik ve uygulamalar
hakkında ne düşünüyorsunuz?” sorusuna; %67.2 olumlu, %29.3 herhangi bir

etkinlik veya uygulama duymadım, %3.4 olumsuz, yanıtları alınmıştır.

Toplumsal 
Bilinç

Eğitim
Düzeyi

Altyapı
Olanakları

Gelir
Düzeyi

%67.2 Olumlu 
%29.3 Gerhangi bir etkinlik veya
uygulama duymadım
%3.4 Olumsuz
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14- Katılımcılara “İnsanların Sıfır Atık hakkında yeterince bilgi sahibi olduğunu
düşünüyor musunuz?” sorusuna; %87.9 hayır, %12.1 evet, yanıtları alınmıştır.

13- Katılımcılara “Günlük yaşantınızda Sıfır Atık uygulamalarını hayata geçiriyor
musunuz?” sorusuna; %76.7 evet, %23.3 hayır, yanıtları alınmıştır.

%76.7 Evet
%23.3 Hayır

%87.9 Hayır
%12.1 Evet
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16- Katılımcılara “Sıfır Atık politikaları kapsamında geri dönüşüm kutularını doğru
kullanılması için her atık türüne farklı renk kullanımı için her atık türünde farklı
renk kullanımı uygulanmıştır. Bu renklerin kaçının anlamını biliyor musunuz?”
sorusuna; %48.3 3-5 arası, %27.6 bilmiyorum, %18.1 2’den az, %6 5-8 arası,

yanıtları alınmıştır.

15- Katılımcılara “İkamet ettiğiniz bölgede, iş yerinizde veya okuduğunuz okulda
Sıfır Atık politikasının doğru şekilde uygulandığını düşünüyor musunuz?”

sorusuna; %78.4 hayır, %21.6 evet, yanıtları alınmıştır.

%78.4 Hayır
%21.6 Evet

%48.3 3-5 Arası
%27.6 Bilmiyorum
%18.1 2’den Az
%6 5-8 Arası
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18- Katılımcılara “Eski veya kullanmadığınız kıyafetlerinizi geri dönüşümle
değerlendiriyor musunuz?” sorusuna; %70.7 evet, %29.3 hayır, yanıtları alınmıştır.

17- Katılımcılara “İkamet ettiğiniz bölgede yeterince geri dönüşüm kutusu
bulunduğunu düşünüyor musunuz?” %87.1 hayır, %12.9 evet, yanıtları alınmıştır.

%87.1 Hayır
%12.9 Evet

%70.7 Evet
%29.3 Hayır
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20- Katılımcılara “Evinizde organik atıkları (doğal koşullarda çürüyebilen)
kompost olarak değerlendiriyor musunuz? sorusuna; %36.2 kompost
uygulamasını bilmiyorum, %35.3 evet, %28.4 hayır, yanıtları alınmıştır.

18- Katılımcılara “Eski veya kullanmadığınız kıyafetlerinizi geri dönüşümle
değerlendiriyor musunuz?” sorusuna; %70.7 evet, %29.3 hayır, yanıtları alınmıştır.

%70.7 Evet
%29.3 Hayır

%36.2 Kompost
uygulamasını bilmiyorum
%35.3 Evet
%28.4 Hayır
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22- Katılımcılara “Sıfır Atık projesinin ülke çapında başarılı olması için sizce en
önemli faktör nedir? sorusuna; %92.2 (107) toplumun bilinçlenmesi ve katılımı,

%66.4 (77) yerel yönetimlerin ve işletmelerin desteği, %61.2 (71) yasal
düzenlemelerin güçlendirilmesi, %7.8 (9) hiçbir fikrim yok, yanıtları alınmıştır.
(Bu anket sorusuna birden fazla seçenek işaretleme seçeneği sunulmuştur)

Toplumun
Bilinçlenmesi ve

Katılımı Yerel
Yönetimlerin ve

İşletmelerin
Desteği

Yasal
Düzenlemelerin
Güçlendirilmesi

 Hiçbir Fikrim
Yok
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Projeye atfedilen olumlu algı
Atık miktarlarının fazlalığı
Uygulama alanlarının çokluğu

Çevre kirliliği
Küresel ısınma
Doğaya karşı duyarsızlık

2. İçerik Analizi

Utku YILMAZ

Bağlantı: https://www.instagram.com/benutkuyilmaz/
Instagram Kullanıcı Adı: benutkuyilmaz
Takipçi Sayısı: 104.000
Gönderi Sayısı: 1.190
İçerik Analizinin Yapıldığı Tarih Aralığı: 01.03.2022- 01.03.2024
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Projeye atfedilen olumlu algı
Atık miktarlarının fazlalığı
Uygulama alanlarının çokluğu

Kategoriler hesabın genel içerik paylaşımları göz önüne alınarak belirlenmiştir. Kod ve
içerik seçimi ise belirlenen kategorilerin içeriği, neyi kast ettiği incelenerek baz alınmıştır.

2022-2024 Yılları Arasında Yer Alan İçeriklerin Genel İncelemesi:

Utku Yılmaz’ın hesabındaki içerikler konumuz dahilinde ve belirtilen tarihler aralığında
toplam 277 videoyu kapsayacak şekilde incelenmiş ve kategori başına düşen içerik sayısı
tabloda belirtildiği gibi şekillendirilmiştir.

2022-2023 Yılları Arasında Yer Alan İçeriklerin Toplam Sayısı:

Bu yılın içerik sayımı yukarıda belirtildiği gibi ortaya çıkmıştır. Bu verilere dayanarak en az
paylaşımın Enerji Tasarrufu kategorisinde en çok paylaşımın ise Sürdürülebilir Tüketim
Alışkanlıkları kategorisin de yapıldığı bilgisine ulaşılmıştır.

2023-2024 Yılları Arasında Yer Alan İçeriklerin Toplam Sayısı:
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Projeye atfedilen olumlu algı
Atık miktarlarının fazlalığı
Uygulama alanlarının çokluğu

İçeriklerin eşit oranda paylaşıldığı bilgisine ulaşılmıştır. Bu tablonun verileri incelendiğinde
Sürdürülebilir Yaşam ve Sürdürülebilir Tüketim Alışkanlıkları kategorilerinde ki
paylaşımların neredeyse eşit seviyede ilerlediği bilgisini görmek mümkündür. Bu şekil
olmasının sebebi ise var olan tüketim çılgınlığının önüne geçilemiyor oluşunun anlaşılması
ve etkilerinin bireysel olarak değil toplumsal iş birliği ile beraber üstesinden gelinmesi
gereken bir konu olmasıdır. Markalar sürdürülebilir ürünlerini topluma sunarsa o yönde bir
tüketim alışkanlığı sergilenebilir. İki tablonun verileri incelendiğinde bazı içeriklerin eşit
oranda paylaşıldığı bilgisine varılmıştır.

Yıllara göre içerik paylaşım oranlarının yorum-beğeni bazında incelenmesi: 2022-2023
Yılları arası paylaşılan içerik sayısı 135 içerik olarak incelenmiştir. Bu tablonun hazırlanma
nedeni bir sonraki yılın verileri ile karşılaştırmasını sağlayabilmektir 

01.03.2022-01.03.2023 Yılları Arası Beğeni-Yorum Verileri:

*Bu yıllar arası beğeniler incelendiğinde içerik paylaşımının en çok olduğu kategori ile
beğeni-yorum sayılarının doğru orantıda olduğu bilgisine ulaşılabilir.

01.03.2023- 24.03.2024 Yılları Arası Beğeni-Yorum Verileri:

*Bu yıllar arasında paylaşılan içerik sayısı 142 içerik olarak incelenmiştir. Bu içerik
incelemesine güncel verilerde dahil edilmiştir.
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Sürdürülebilir yaşam kategorisindeki içerik sayılarının artması beğeni sayılarının artması ile
doğru orantılıdır. Geri dönüşüm kategorisindeki beğeni sayısının çok olmasının nedeni ise
bu yıl içerisinde bu kategorideki iş birliklerinin yoğunluğu ile doğru orantıdadır.

Begüm YAĞCI

Bağlantı: https://www.instagram.com/surdurulebilir_bir_yasam/
Instagram Kullanıcı Adı: surdurulebilir_bir_yasam 
Takipçi Sayısı: 86.600 
Gönderi Sayısı: 1.040 
İçerik Analizinin yapıldığı tarih aralığı: 01.03.2022- 01.03.2024 

Genel İçeriklerin Kodlama Cetveli:

210
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Kategoriler hesabın genel içerik paylaşımları göz önüne alınarak belirlenmiştir. Kod ve
içerik seçimi ise belirlenen kategorilerin içeriği, neyi kast ettiği incelenerek baz alınmıştır.

2022-2024 Yılları Arasında Yer Alan İçeriklerin Genel İncelemesi:

*Begüm Yağcı’nın hesabındaki içerikler konumuz dahilinde ve belirtilen tarihler aralığında
toplam 173 videoyu kapsayacak şekilde incelenmiş ve kategori başına düşen içerik sayısı
tabloda belirtildiği gibi şekillendirilmiştir.

2022-2023 Yılları Arasında Yer Alan İçeriklerin Toplam Sayısı:

*Bu yılın içerik sayımı tabloda gözüktüğü gibidir. Bu verilere dayanarak en çok içerik
paylaşımının sürdürülebilir yaşam kategorisinde, en az içerik paylaşımının ise minimalist
yaşam kategorisinde olduğunu görebiliriz. 

2023-2024 Yılları Arasında Yer Alan İçeriklerin Toplam Sayısı:
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Bu yılın içerik sayımı tabloda gözüktüğü gibidir. Bu verilere dayanarak en çok içerik
paylaşımının sürdürülebilir yaşam kategorisinde, en az içerik paylaşımının ise minimalist
yaşam kategorisinde olduğunu görebiliriz. 2022-2023 yılı ile 2023-2024 yılları aralığı
incelemeye alındığında paylaşım sayısı en fazla ve en az olan kategorilerin değişmediği
gözlemlenmiştir. 

Bununla birlikte sürdürülebilir yaşam ve minimalist yaşam kategorisinin geçen yıla nazaran
4’er tane paylaşım fazladan olduğunu görebiliyoruz. Bu iki kategorinin paylaşımları
artarken, sürdürülebilir tekstil kategorisinin geçen yıla göre paylaşımı 3 adet azalma
göstermiştir.

2022-2024 Yılları Arasında Yer Alan İçeriklerin Genel İncelemesi:

2023-2024 Yılları Arasında Yer Alan İçeriklerin Toplam Sayısı:
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B2023-2024 Yılları Arası Beğeni-Yorum Verileri:

Seri Haline Getirilen Paylaşımların İncelenmesi
İçerik Konusu: Pazartesi İlhamı
Toplam İçerik Sayısı: 21
“Pazartesi sendromu yok! #pazartesiilhamı var.”
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İçerik Paylaşım Tarih Aralığı: 25.09.2023-26.03.2024 

01.03.2024 tarihinde bu seri dahilinde görselde gözüken ve linkte yer alan içerik 277.000
beğeni ve toplam 5.200 yorum alarak toplam beğeni ve yorum sayısını etkilemiş ve bu
serinin en çok etkileşim alan paylaşımı olmuştur. 

Bağlantı: https://www.instagram.com/p/C4YGZw1qyeV/
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Bu serinin en az izlenen içeriği ise görselde yer alan ve film tavsiyesinin verildiği bir
içeriktir. Paylaşımın yapıldığı tarih 02.10.2023’tür. İçeriğin toplam 82 beğenisi ve 1 olumlu
yorumu bulunmaktadır. 

Bağlantı: https://www.instagram.com/p/Cx5jkFhq_Ir/

Sıfır Atık Web Sitesi Görsel Analizi
Sıfır Atık’ın resmi sitesinde yer alan görseller baz alınmıştır. Görsellerin tamamı teker teker
olmak şartıyla konu ile alakalı semboller çerçevesinde incelenmiştir. Yapılan incelemeler
sonucu  elde  edilen  verilen  tabloda  belirtildiği  gibi şekillenmiştir.  Görseller incelenirken
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semboller genel hatları ile ele alınmış, görsellerde ne sıklıkla kullanıldığının ortaya
çıkarılması amaç edinilmiştir. Görseller incelenirken sadece yazı içeren görseller ayrıca
tabloya dahil edilmiştir. 

Bağlantı: https://sifiratik.gov.tr/kutuphane/gorseller#page-7
İncelenen görsel sayısı: 59 
Toplam sembol sayısı: 108

Web Sitesindeki İlgili Sembollere Ait Görseller

Yeşil Yaprak Cam Şişe Atık
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Alüminyum Atık Geri Dönüşüm İşareti

Atıksız Minimalist Blog Analizi 

Bağlantı: https://atiksizminimalist.com
Blog Yazarı: Ceren Özcan Tatar
Kategori: Ekolojik meseleler
 (Bu kategorinin toplamda 54 içeriği bulunmaktadır)

İçerik: Toplumda Sürdürülebilirlik Bilinci Oluşturmak 
İçeriğin Paylaşıldığı Tarih: 24.03.2024 
Blog Yazısının Toplam Kelime Sayısı: 390

*Blog yazısında kullanılan görsel

302

https://atiksizminimalist.com/


PARLA
H A L K L A  İ L İ Ş K İ L E R  A J A N S I

Projeye atfedilen olumlu algı
Atık miktarlarının fazlalığı
Uygulama alanlarının çokluğu

Çevre kirliliği
Küresel ısınma
Doğaya karşı duyarsızlık

İçerikte toplumda sürdürülebilirlik bilincini nasıl aşılayabiliriz konusu hakkında yazılar
bulunmaktadır. Bu blog yazısı incelenmiş ve yukarıda bulunan anahtar kelimeler
seçilmiştir. İçerikte en çok sürdürülebilirlik kelimesine rastlanmış en azda kompost ve atık
yönetimi kelimeleri kullanılmıştır.

İçerik: Ekolojik Tatil 
İçeriğin Paylaşıldığı Tarih: 27. 08. 2023 
Blog Yazısının Toplam Kelime Sayısı: 51

*Blog yazısında kullanılan görsel

Ekolojik tatil ve ekoloji kelimesinin sık kullanıldığı bu içerik incelenmiş ve yukarıda bulunan
anahtar kelimeler seçilmiştir. İncelenen bu blog yazısı atıksız bir tatil için neler
yapılacağından bahsetmiş ve okuyucularına tavsiyeler vermiştir.
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İçerik: Plastiksiz Temmuz’un Ardından 
İçeriğin Paylaşıldığı Tarih: 06.08.2023 
Blog Yazısının Toplam Kelime Sayısı: 554

*Blog yazısında kullanılan görsel

Genel olarak bu blog yazısında geri dönüştürülebilirliği düşük ürünler kullanmak yerine ya
da atık olarak çıkacak ürünlerin yerine alternatif ürün önerilerinden bahsedilmiştir. En sık
plastik kelimesinin geçtiği bu içerikte en az da pet şişe kelimesi kullanılmıştır.

İçerik: Atıksız mı? Minimal mi? Hangisi? 
İçeriğin Paylaşıldığı Tarih: 16.10.2023 
Blog Yazısının Toplam Kelime Sayısı: 743

*Blog yazısında kullanılan görsel
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Bu içerikte minimalist yaşam ile atıksız yaşamın arasındaki benzerlikler ve farklılıklar
okurlara sunulmuştur. Aslında birbirleriyle iç içe olan bu kelimeler çok ince bir çizgiyle
ayrışıyoruz. İşin özünde birini benimseyen kişi diğerini de benimsemiş oluyor. Bu içerik
incelendiğinde en sık karşılaşılan kelime ihtiyaç kelimesidir. En az karşılaşılan kelimeler ise;
tüketim, geri dönüşüm ve israftır.
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3. Odak Grup Çalışmaları

İşletme Sahipleri-1 ile Yapılan Odak Grup Çalışması

Katılımcılar: Ömer Faruk Akın, Muhammet Can Birlik, Gurbet Birlik, Esat Çakıcı, Maşallah
Erez.

Sorular:
Rica etsem Biraz kendinizden bahseder misiniz?1.
Sıfır Atık hakkında neler biliyorsunuz?2.
Sıfır Atık harici geri dönüşüm ve sürdürülebilirlik deyince aklınıza neler geliyor?3.
İşletmenizde geri dönüştürülebilir ürünlerin kullanımını arttırmak için neler
yapabilirsiniz?

4.

İşletme içerisindeki çalışanlarınıza bu konu hakkında bilgilendirme yapıyor musunuz?5.
İşletmedeki geri iade hakkında biraz bilgi verebilir misiniz?6.
Geri iade ile anlaşmalı olan şeyleri seçmede özen gösteriyor musunuz?7.
İşletme dışında günlük hayatınızda geri dönüşüm ve Sıfır Atık kapsamında neler
yapıyorsunuz? 

8.

İşletme Sahipleri-1 ile yapılan odak grup görüşmesi sonucunda elde ettiğimiz bulgular; bu
grup işletmelerinde ellerinden geldiği kadarıyla duyarlı olmaya çalışıyorlar. Hatta iş
yerlerinde geri dönüşüm adı altında yaptıkları çalışmaları görmek mümkün. Bu odak Grup
katılımcıları geri dönüşümün ve sürdürülebilirliğin önemini neredeyse anlamış konumda
yer alıyorlar. Fakat onlar da yapılan ve yapılmakta olan faaliyetlerin yetersiz olduğunu
arttırılması gerektiğini ve toplumun bu konuda gerek eğitim, gerek ise seminerlerle
bilinçlenmesi gerektiğinde hemfikirler.

İşletme Sahipleri-2 ile Yapılan Odak Grup Çalışması

Katılımcılar: İsmail Çaptuğ, Alaaddin Yarımca, Serhat İpçi, Faruk Sayhan, Nurullah Mutlu.

Sorular: 
Kendinizi tanıtır mısınız?1.
Sıfır Atık Hareketi denildiğinde ne anlıyorsunuz?2.
Sıfır Atık Hareketi devlet destekli bir hareket. Daha önceden duymuş muydunuz?
Cevabınız evet ise nereden duydunuz?

3.

İşletmenize Sıfır Atık dahilinde geri dönüşüm ve sürdürülebilirlik adına ne yapıyorsunuz4.
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5.İşletmenizde geri dönüştürebilir ürünleri kullanmak adına neler yapıyorsun
6.İşletmenizde  geri  dönüşüm kutuları yer alıyor mu?  Eğer  yer almıyorsa  temin  etmeyi
düşünür müsünüz?
7.Geri dönüşüm kutuları nerede görüyorsunuz?
8.Sizce geri dönüşüm kutuları artırılmalı mı artırılmalıysa nerelerde arttırılmalı?
9.Bireysel olarak geri dönüşüme katkınız nelerdir?

İşletme Sahipler-2 ile yapılan odak grup görüşmeleri sonucu elde edilen bulgular;
katılımcılarımızın çoğu geri dönüşüm kutularının çevrelerinde az olması durumundan
şikayetçilerdir. Belediyelerin bu konuda daha hassas davranması gerektiğini
düşünmektedirler. Bazı işletmeler gıda sektöründe yer alan işletmeler olduğu için
sürdürülebilirlik ve geri dönüşüm adına yapabilecekleri eylemler kısıtlıdır. Çünkü bazı
eylemler hijyensizlik problemini ortaya çıkarmaktadır ülkece yaşadığımız pandemi sonrası
hijyen kurallarına gelen yaptırımlar gıda işletmecileri tarafından hala önemle ele
alınmaktadır. Öte yandan mobilya ve telefon sektöründe atık bulunuyor olmasına rağmen
geri dönüşüm konusunda ciddi düzeyde bir yaptırımın bulunmaması bu işletme sahipleri
tarafından fark edilmiş ve gerekli olduğu yönünde talep yaratılmasına sebep olmuştur. Aynı
zamanda galeri sektöründe lastiklerin geri dönüşümünü çok faydalı olacağı yönünde
bilgiler de odak grup çalışmamız sonucu ortaya çıkmıştır.

Kamu Personelleri ile Yapılan Odak Grup Çalışması

Katılımcılar: Oğuzhan Şahan, Asiye Serap Yüksel, Selçuk Kocabaş, Alp Özboyacı, Adnan
Düzen.

Sorular:
Kendinizi tanıtır mısınız?1.
Sıfır Atık Hareketi hakkında genel bilgileriniz nelerdir? Genel hatlarıyla bizimle
paylaşabilir misiniz?

2.

Aydın’da Sıfır Atık kapsamında yapılan çalışmalar nelerdir? Bilgilendirir misiniz?3.
Toplum bilinci Sıfır Atık Hareketi konusunda sizce yeterli mi? Yeterli düzeyde değilse
yeterli düzeye ulaşılabilmesi için neler yapılabilir?

4.

Poşetlerin artık para ile satılmasından sonra bu uygulama ne kadar etkili oldu?5.
Sıfır Atık’ın genel anlamda çevreye yararları nelerdir?6.
Geri dönüşüm kutularını en çok nerelerde görüyorsunuz? Geri dönüşüm kutuları
artırılmalı mı?

7.

Kişisel hayatınızda geri dönüşüme ve Sıfır Atık’a nasıl dikkat ediyorsunuz? Ne tür
faaliyetler gerçekleştiriyorsunuz?

8.

Kamu personeli  ile yapılan  bu odak grup görüşmesinde elde ettiğimiz bulgular sonucunda; 
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toplumun genel düzeyinde Sıfır Atık konusunda bilinç ve eğitim yetersizliği olduğunun,
ayrıca çok maaliyetli bir iş olduğu için maddiyatı çok etkilediğinden kaynaklı her zaman
yapılamadığı sonucuna varılmıştır.

TEMA Aydın İl Vakfı ile Yapılan Odak Grup Çalışması

Katılımcılar: Ekrem Çalık, İbrahim Yıkar, Mehmet Eroğlu, Mehmet Özdemir, İsmet Aytemiz.

SORULAR: 
Sıfır Atık ve geri dönüşüm konusunda nasıl bilinç sağlanır, açıklayabilir misiniz?1.
Sıfır Atık dahilinde yürütülen projeler hakkında ne kadar bilgi sahibisiniz TEMA Vakfı
olarak yürütülen projeleri hangi kaynaklar aracılığıyla takip ediyorsunuz?

2.

Aydın'da Sıfır Atık hareketinin Ne kadar etkili olduğunu düşünüyorsunuz?3.
Kendi özel hayatınızda Sıfır Atık çerçevesi altında ne gibi faaliyetler
gerçekleştiriyorsunuz?

4.

TEMA Aydın İl Vakfı ile gerçekleştirilen odak grup görüşmesinde elde ettiğimiz bulgular
sonucunda; gönüllülerin çoğu toplumun bu konuda daha fazla bilinçlenmesi gerektiği
üzerinde yoğun bir şekilde durmuştur. Kendileri de çevreci oldukları için bu konuya ayrıca
özen göstermektedirler. Odak grup dahilinde TEMA Aydın İl Vakfı'nın bu konu ile alakalı
gerçekleştirdiği etkinlikler detaylı bir şekilde anlatılmıştır. 

Anaokulu

Katılımcılar: Selin Yiğit, Seda Ok, Büşra Hüner, Mehtap Yel, Özlem Kesecioğlu.

Sorular:
Sıfır Atık hareketinin hikayesi hakkında neler duydunuz?1.
Sıfır atık, geri dönüşüm ve sürdürülebilirlik hakkında genel düşünceleriniz nelerdir?2.
Sınıflarınızda Sıfır Atık hikayesi için sergilediğiniz çalışmalardan bahseder misiniz?3.
Özellikle hangi geri dönüşüm malzemelerinden en sık hangisini kullanıyorsunuz? Tercih
etme nedenininiz nedir?

4.

Öğrenci tutum ve davranış değişikliği sağlamada bu konuyu nasıl ele alabilirsiniz?
Öğrenciler nasıl daha net bir biçimde bu konuyu içselleştirebilirler? Neler yapılabilir?

5.

Kendi bireysel hayatınızda bu konuya nasıl dikkat ediyorsunuz? Evsel atıklardan,
kompost yöntemlerinden ya da alışveriş tutumunuzdan nasıl bahsedebilirsiniz?

6.

Geri dönüşüm kutularının yeterli olduğunu düşünüyor musunuz? Genel anlamda
marketlerde ve AVM'lerde gördüğümüz bu kutuların nerelerde de olmasını isterdiniz ya
da nerelerde olsa “dikkatimi çeker” derdiniz?

7.
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Anaokulu öğretmenleri ile yapılan odak grup görüşmelerinde elde ettiğimiz bulgular
sonucunda; “Orman Okulu” olmanın verdiği avantajlardan fazlasıyla yararlanmaktadır.
Neredeyse Sıfır Atık çıkartmaya yönelik etkinlikler geliştirmekte ve çocukların
bilinçlenmesine maksimum derecede fayda sağlamaktadırlar. Bizzat yerinde gerçekleşen
görüşmede yapılan etkinlikler moderatörler tarafından incelenmiş olup, çevreye duyarlı bir
anaokulu olduğu anlaşılmıştır. Yine aynı şekilde anaokulu öğretmenleri de bireysel
hayatlarında Sıfır Atık faaliyetini gerçekleştirmek istediklerini fakat bu yönde gereken
kolaylığın sunulmadığını belirtmiş ve çalışanlar için bu konu üzerine kolaylık sağlanmasını
talep etmişlerdir.

Ev Hanımları

Katılımcılar: Melahat Madran, Gülay Şölen, Fatma Sarı Aydın, Emir Ayşe Özer. 

Sorular: 
Kendinizi tanıtabilir misiniz?1.
Sıfır Atık Hareketi hakkında neler duyduğunuz ve neler biliyorsunuz? Peki evinizde
kişisel olarak neler yapıyorsunuz? 

2.

Yapmaktan keyif aldığınız geri dönüşüm uygulamaları var mı?3.
Evsel atıklar yağ ve meyve atıkları için evinizde ne gibi uygulamalarda bulunuyorsunuz
sizce neler yapılabilir?

4.

Geri dönüşüm kutularını en çok nerede görüyorsunuz?5.
Peki nerelerde daha fazla olsa geri dönüşüm uygulamasının artacağını düşünürsünüz?6.

Ev hanımları ile yaptığımız odak grup görüşmesi dahilinde elde ettiğimiz bulgular
sonucunda; ev hanımlarının bu bilincin yeterince farkında olması ve ev ortamında
ellerinden geleni fazlasıyla yapmaktadırlar. Bitkiler, bahçe, saksı dipleri veya eşyaları
dönüştürmek gibi birçok Sıfır Atık faaliyetlerindede bulunan ev hanımları bu konuyu başarılı
bir şekilde içselleştirebilmişlerdir.

Devlet İlkokulu

Katılımcılar: Bilal Felek, Tuğba Şahin, Murat Çelik.

Sorular:
Kendinizi tanıtır mısınız?1.
Okulunuzda öğrencileri aydınlatmak adına herhangi bir bilgilendirme yapıyor musunuz
ya da etkinlikte bulunuyor musunuz? 

2.

Öğrencilerinizin geri dönüşüm farkındalığını ölçümlüyor musunuz?3.
Kendi hayatınızda bu duruma katkı sağlamak için neler yapıyorsunuz?4.
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Projeye atfedilen olumlu algı
Atık miktarlarının fazlalığı
Uygulama alanlarının çokluğu

Çevre kirliliği
Küresel ısınma
Doğaya karşı duyarsızlık

Devlet İlkokulu, odak grup görüşmesi dahilinde elde ettiğimiz bulgular sonucunda; hem
öğretmlerin hem de öğrencilerin, bulundukları okulun bir “Eko Okul” olmasından kaynaklı bu
konuya verdiği bir değer gözlenmektedir. Çocuklar, öğretmenleri dahilinde bu konuyu
içselleştirebilmişlerdir. 

Araştırmanın Amacı
Sıfır Atık projesinin bilinirliği ve insanlar gözündeki güvenirliğinin ne boyutta olduğunu
ölçmek ve ortaya çıkan görüşler doğrultusunda iletişim faaliyetleri gerçekleştirerek Sıfır
Atık hareketine katkıda bulunmalarını ve bu hareketi içselleştirmelerini sağlamak. 

Araştırma Yöntemi
Araştırma yönteminde nicel ve nitel olmak üzere iki yöntemden yararlanıldı. Nicel araştırma
yöntemlerinden içerik analizi ve anket tekniği kullanıldı. Ankette toplam 22 soru sorularak
katılımcıların demografik özellikleri ve Sıfır Atık projesi hakkındaki görüşlerine ulaşıldı. Nitel
araştırma yöntemlerinden Odak Grup Görüşmesi yöntemi kullanıldı. Çift moderatörlü odak
grup görüşmesi gerçekleştirildi. Odak grup görüşmesi yarı yapılandırılmış görüşme formu
ile yapıldı. Görüşme katılımcıların kendini rahat hissettikleri ortamlarda yapıldı. Katılımcılar
araştırmamıza uygun hedef kitlelerle gerçekleştirildi. Görüşmelerimiz fiziksel ortamda
gerçekleştirildi. 

Araştırmanın Evren ve Örneklemi
Araştırmamızın amacına dayanarak 18-50 yaş aralığında Aydın'da yaşayan kadın ve
erkekleri evrenimiz olarak belirledik. Evrenimizi temsil etmesi için 100 kişiyi anket sorularına
tabii tuttuk. Odak grup görüşmesinde 7 grup oluşturarak 35 kişi ile görüşme yapıldı.
Gruplarımızı 2 adet özel işletme, Aydın TEMA Vakfı, Anaokulu Öğretmenleri, İlkokul
Öğretmenleri, Ev Hanımları, Efeler Belediyesi Kamu Personelleri oluşturmaktadır.
Araştırmamızda katılımcılarımız belirlenen hedef kitle bazında seçilerek rastgele örneklem
yöntemi ile ortaya koyulmuştur. 

Araştırmanın Sınırlılıkları
Yaptığımız araştırmada katılımcılar 18-50 yaş aralığında seçildi. Araştırma da Aydın ili baz
alındı. Üniversite öğrencileri, anaokulu öğretmenleri, kamu personelleri, ilkokul öğretmenleri,
işletmeler, STK'lar, ev hanımlarına ulaşılmıştır. Araştırmamız Aydın ili ile sınırlandırılmıştır. 

Araştırma Soruları
Sıfır Atık Hareketinin hedef kitlesi tarafından algılanan bilinç düzeyi nedir? 
Bilinç düzeyini artırmak üzerine ne gibi faaliyetler gerçekleştirilebilir? 

Araştırmanın Bulgularının Sunumu
Odak  grup  çalışmaları  sonucu  sorulan  sorular  doğrultusunda  ulaşılan  temel   bulgular;
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Bilinç düzeyinin yetersizliği 
Konu ile alakalı birimlere desteğin kısıtlı olması 
Konunun net olarak anlaşılmaması

sonuçları ortaya çıkan yanlış algılar olarak tespit edilmiştir. 

Araştırmanın Genel Değerlendirilmesi
Araştırmalara başlamadan önce Sıfır Atık Hareketinin mevcut konumunu görme amacı
ile internet ortamı aracılığı ile ikincil veri kaynaklarına ulaşılmış ve bu verilere konum-
durum analizi içerisinde detaylı bir şekilde yer verilmiştir. Birincil verilerin kullanımı
sonrası ikincil veriler için nicel ve nitel yöntemler bir arada kullanılmış ve gerekli
araştırma teknikleri doğrultusunda hazırlanan çalışmalar hedef kitle ile
buluşturulmuştur. Nitel araştırma yöntemi olarak odak grup çalışmaları
gerçekleştirilmiş aynı zamanda nicel araştırma yöntemleri olarak içerik analizi ve anket
çalışması uygulanmıştır. Odak grup çalışmalarımızın tamamı yüz yüze
gerçekleştirilmiştir. İçerik analizi çalışması sosyal medya hesaplarının toplam içerik,
beğeni ve yorumlarının bazı yerlerde olumlu-olumsuz şeklinde belirtilerek sayılması ile
gerçekleştirilmiş olup anket çalışması ise sanal ortamdan gerçekleştirilmiştir. Tüm
çalışmalar eş zamanlı ilerletilmiştir. Odak grup çalışmalarının amacı anket
sonuçlarından elde edilen nicel verileri nitel veriler ile desteklemeyi sağlamak bilgilerin
netliğini ve kalıcılığını artırmaktır. İçerik analizinin yapılmasının sebebi ise konu ile
alakalı kelimelerin kullanım sıklığını ölçümlemektir. İçerik analizinde aynı zamanda
görsellerde yer alan sembollerin sayımı da gerçekleştirilmiştir. Bu sayımın
gerçekleştirilme amacı sembollerin ne sıklıkla kullanıldığını belirlemek ve hafızamızdaki
konumlarını ölçümlemektir. Hedef kitle konuda yeterli bilinç düzeyine sahip değildir.
Yapılan araştırma yöntemleri sonucunda hedef kitlenin konuyu yeterince bilmediği,
konunun üzerinde yeterince durulmadığı kanısına varılmıştır. Uzun vadede amacımız
konunun tüm hatlarıyla bilinmesini sağlamak ve konu ile alakalı yeterli bilinç düzeyine
ulaşmaktır.
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Güvenirlik
Açık iletişim
Devlet iştiraki
Atıkları geri kazanarak
ekonomiye katkıda bulunmak
İsrafı önlemek

PR eksikliği
Proje Bilinirliğin azlığı
Sıfır atık kavramının
bilinmemesi 
Dönüşüm hareketine uyumda
zorluk çekme
Tesislerin azlığı
Dönüşüm kutularının azlığı

Projeye atfedilen olumlu algı
Atık miktarlarının fazlalığı
Uygulama alanlarının çokluğu

Çevre kirliliği
Küresel ısınma
Doğaya karşı duyarsızlık

SWOT ANALİZİ
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PROBLEMİN TANIMI

Yapılan çalışmalar sonucu nitel ve nicel araştırmalar doğrultusunda birçok veri elde
edilmiştir. Problemin tanımı şu şekildedir: Toplumun yeterli bilinç düzeyine ulaşamaması
doğrultusunda konuya gereken özeni gösteremiyor olması, konunun geleceğimiz açısından
ciddiyetinin henüz duygusal tonda yakalanamaması ve bu konuya dahil olan eylemlerin
sürdürülebilirliği ve bununla birlikte malzemelerinin tedariğine yeterli bütçenin
ayrılamaması olarak saptanmıştır.

PAYDAŞLAR & KAMULAR

Hedef kitle (okul öncesi ve 50 yaş arası), medya mensupları, STK'ler, yerel yönetimler, kamu
kurumları ve özel sektör araştırmamızı kapsayan paydaşlarımızdır.

İÇGÖRÜ

“Geri dönüşüm imkanları sağlansa daha temiz bir çevre olurdu.” Odak grup
görüşmelerinden yola çıkılarak bu içgörüde karar kılınmıştır. Odak grup görüşmeleri ve elde
edilen diğer bilgiler bir araya getirildiğinde geri dönüşüm için gerekli imkanlarının
sağlanması durumunda, konunun dikkate alınacağı ve geri dönüşüm kutularının
kullanılacağı, sıfır atık konusunda gerekli adımların atılacağı katılımcılar tarafından
belirtilmiştir. Bu geri dönütler neticesinde amacımız; geri dönüşümün her alanda mümkün
olduğunu ve hayatın her alanında karşılaşılan bu etkiyi gözler önüne sermektir. Hedef kitle
gruplarının genel özellikleri dikkate alınarak karar verilen içgörüde bir pop müzik parçası
kullanılmıştır. Konuyu eğlenceli ele alabilmek ve akılda kalıcılığı artırabilmek amacıyla Murat
Boz’un “Geri Dönüş Olsa” şarkısı baz alınmış ve yapılacak büyük etkinliklerin başlıkları bu
bağlamda belirlenmiştir.

*Geri Dönüş Olsa*
Geri dönüşü olsa bu atık sana geri dönmez mi?
Gidilen o yol da ileriye dönmez mi?
Gerçeği gelecekse bir çabaya değmez mi?
Bu çabaya değmez mi?
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KONSEPT & TEMA

Projenin konsepti “Rüzgar Gülü” olarak belirlenmiştir. Rüzgar gülü, sürekli bir döngüyle
hareket eden ve rüzgarın etkisiyle şeklini alan bir araçtır. Biz de hayal ettiğimiz dünya ve
gelecek için harekete geçerken, değişen dünya koşullarına uyum sağlayarak, esnek ve
sürekli gelişen bir yaklaşımı benimsememiz gerektiğine karar verdik. Çünkü her birimizin
küçük bir rüzgar gibi, birleşerek büyük bir değişim yaratabileceğine inanıyoruz.  Dünya ve
gelecekle ilgili yapılacak bu büyük çaplı dönüşümün, herkesin katılımıyla anlam ve etki
kazanacağına olan inancımız doğrultusunda konsepti seçerken de bu fikri yansıtacak en iyi
metaforun bir rüzgar gülü olacağına hemfikir olunmuştur.

Projenin teması ise eğlence, eğitim, spor ve sanattır.

Proje Sloganı

“Geri Dönüş Olsa, Her Çabaya Değer!” 

Seçtiğimiz bu slogan, Sıfır Atık ve geri dönüşüm konusundaki çabalarımızın geleceğimiz için
ne kadar önemli olduğunu vurgulamaktadır. Toplum olarak atıklarımızı azaltmak, geri
dönüşüme katkıda bulunmak ve temiz bir çevre  oluşturmak için gösterdiğimiz her çaba,
gelecek nesillere daha yaşanabilir bir dünya bırakmamıza yardımcı olacaktır. Her bir bireyin
Sıfır Atık konusunda daha hassas olması ve daha fazla önem vermesi gerekmektedir. Bu
alanda gösterdiği her çabaya değeceğini, bu konuyu kalıcı bir tutum haline getirmesi
amaçlanmaktadır.
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Renk Paleti

#d65d31 #fff6f2 #637533 #18727d

#f59d9c #82405e #a2bb5f #b99a99

#e2fa9f #8a2d35 #0983c7 #87cb28

#c7b29d #f4e9db #f08484 #ffdbe7
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HEDEF ALANLARI

Kısa Süreli İletişim Hedefleri
Sıfır Atık yaklaşımını tanıtmak
Atık üretiminin ve tüketiminin önüne geçmeyi teşvik etmek
Geri dönüşüm uygulamalarını tanıtmak 
Doğa ile alakalı varolan çevre bilincini ve eğitimi tekrardan hatırlatmak

Uzun Süreli İletişim Hedefleri
Sıfır Atık yaklaşımını benimsetmek ve bilinç kazandırmak
Atık üretminin ve tüketiminin önüne geçmek ve değerlendirilmesini sağlamak
Atık üretimini minimum seviyeye indirerek Sıfır Atık hedefine ulaşmak
Geri dönüşüm oranlarını maksimize ederek doğal kaynak tüketimini azaltmak.
Sıfır Atık yaklaşımını toplumun günlük hayatının bir parçası haline getirmek ve
sürdürülebilir bir yaşam tarzını benimsetmek.
Doğaya ve çevreye zarar veren atık miktarını sıfıra indirerek ekosistemi korumak ve
gelecek nesiller için temiz bir çevre bırakmak.
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ETKİNLİKLER

1) Bahara Dönüş Festivali & Geri Dönüş Festivali

Slogan: "Sürdürülebilir Eğlenceyi Dönüştürüyoruz"
Yer: Aydın Tekstil Park
Zaman: 24-31 Mayıs 2024 ve 11-18 Ekim 2024 

Geri dönüşümün her alanda mümkün olduğunu göstermek amacıyla planlanan
etkinliğimizde baharın dönüşünü kutlamak amaç olarak belirlendi. Bahar ayının aynı
zamanda yenilenme hissini arttırması ön plana alınarak etkinlik alanına yeniden kullanılması
ve geri dönüştürülmesi mümkün malzemelerin yer aldığı bazı kendin yap stantları
konumlandırılmıştır. Kendin yap stantlarının her yaşa uygun olmasına dikkat edilmiştir.
Etkinlik sonunda ise konserler yer almaktadır. Etkinliğe gelen kişilere anı olması ve
sonrasında akılda kalması açısından girişte bir adet bileklik hediye edilecektir. Bu hediyeleri
gönüllü ekibimizden arkadaşlarımız giriş kapısında gelen misafirlere dağıtılacaktır. Bu etkinlik
2025 ve 2026 yılında da gerçekleşecektir.

• Geri Dönüştürülebilir Malzemelerden Oluşan Bir Kendin Yap Standı:
Takı yapılması, bez çanta boyanması, çerçeveler ve dönüşebilen parçalarla tasarımlar
(şişeler, kutular…) yapılması. Sıfır Atık bilincine sahip aktivistler ile işbirliği içerisinde olup
kendileri için bir şeyler ortaya çıkartmak. Bu sayede katılımcılar bu durumu daha rahat
içselleştirebilirler.

• Meyvelerin ve Kabuklarının Değerlendirildiği Bir Etkinlik:
Farklı sunumlar ile yapılan meyve salataları ve bir yarışma. Sonucunda meyve tohumu veya
fidanı (limon fidesi) hediyesi. Daha sonrasında kompost yönteminin anlatılması ve
gösterilmesi.

• Sıfır Atık Fotoğraf Kabini:
Bu etkinlikte siyah bir kabin bulunuyor ve çekilen fotoğraflar yapay zeka ile tasarladığınız
Sıfır Atık temalı arka plan ile birleştirilip fotoğraf çıktısı sahiplerine veriliyor. Ayrıca kendi
yaptığımız el emeği çerçevelere koyulup daha şık bir şekilde hediye edilmesi.

• Çocuklar İçin Oyun Alanı Standları:
Çocuklara yönelik oyun alanları ve onların  bu  konuyu algılayabileceği görsellerle destekle-

,
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nen yüz boyama etkinliği ve çocukların kendi yaptıkları taş boyama etkinlikleri de bu kısma
dahil edilecektir.
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2) Doğaya Dönüş Etkinliği

Slogan: "Sanatla ruhunu, sporla bedenini, geri dönüşümle çevreye katkı sağla."
Yer: Kuşadası Davutlar Milli Park
Zaman: 21-23 Haziran 2024

Bu etkinlikte doğayı ve doğa severleri birleştirmeyi hedefledik. Bununla birlikte doğamızı
temiz tutmanın önemini ve atık malzemelerin doğaya karışımının zararını vurgulamayı
hedefledik. Bu etkinlik 2026 yılında da gerçekleşecektir.

• Müzikle Doğaya Dön:
Bu müzik etkinliğinde geri dönüştürülebilir malzemelerden oluşturulan enstrümanlar
kullanılacak. Doğa İçin Çal: Aydın projesinin yapımcısı ve yönetmeni olan Fırat Çavaş ve bu
projede gönüllü yer almak isteyen doğa severler bulunacaktır. Kuşadası Milli Park Alanı
içerisinde gerçekleştirilecek olan bu müzik etkinliği takip etmek isteyen insanlar YouTube
üzerinden canlı bir şekilde izlemesi “doğamız için hepimiz elimizden geleni yapıyoruz
bilincini” de insanlara aşılayacaktır. Ayrıca 21 Haziran Müzik Günü olması da bu etkinliğe ayrı
bir önem kazandıracaktır. Bu etkinliği bir konser ile birleştirip daha etkili hale getirmeyi
amaçlıyoruz. Sıfır Atık hareketinin konseptine uygun bez çanta içerisinde; 750ml cam şişe
içerisinde su, bir adet tükenmez tohum kalem, bir adet kurşun tohum kalem, bir adet geri
dönüştürülmüş not defteri, bir adet şapka, bir adet bileklik ve bir adet rozet olmak üzere
katılım sağlayan doğaseverlere bu etkinliği unutmaması için hediye edilecektir.

• Doğa İçin Çal: Aydın
Aydın etkinliğinde bulunan ve şarkı söyleyen doğa severlerin geldiği ve birlikte şarkı
söylediği bir YouTube şarkı videosudur.

• İleriye Sür, Geriye Dönüştür
Bu etkinlikte bize Onur Balkan eşlik edecektir. Onun önderliğinde Söke’den yola çıkan
bisikletçiler Kuşadası Milli Park’ına kadar bir yolculuk sürdüreceklerdir. Her pedal doğa için
ve doğanın temizliği için fikrini benimsetmek amaçlanmıştır. Etkinlikte anımsatıcı olarak
katılanlara ‘İleriye Sür, Geriye Dönüştür’ yazısı baskılı bir adet tişört hediye edilecektir.

• Geleceğe Dön, Çevreni Gör
Bulunduğumuz etkinlik alanının içerisinde düzenlenecek bir doğa yürüyüşü yapılması
planlanmaktadır. Ayrıca gönüllü kişilerden oluşturulan ekipler eşliğinde doğada çözünmesi
zaman alan atıkların toplanması ve ayrıştırılması yapılması da plana dahildir. Bu etkiniğimiz-
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de baskılı şapkalar verilecektir. Ayrıca bu etkinlikte damla ile iş birliği yapılıp su dağıtımı ve
Algida ile iş birliği yapılıp dondurma ikramı yapılması amaçlanmıştır.
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3) Sanata Dönüş Etkinliği

Slogan: “Geleceğin sanatı Sıfır Atık ile şekilleniyor.”
Yer: Yüksel Yalova Çocuk Kültür Merkezi ve Mimar Sinan Parkı
Zaman: 12-15 Eylül 2024

Geri dönüştürülmüş malzemelerle yapılan sanatları, meraklılarına sunmak ve tanıtmak. 

• Modern Sanatlar Sergisi:
Bu sergimizde Deniz Sağdıç ve Durul Bakan ile bir sanat galerisi oluşturmayı hedefliyoruz.
Deniz Sağdıç, kot kumaş parçalarından ve Duru Bakan’da odun parçalarından sanat
oluşturan önemli isimlerdendir. Bu sergide de hem onların yaptığı özel tasarım parçalar
hem de farklı geri dönüştürülebilir ürünlerden yapılan sanatsal çalışmalar sergilenecektir.

• Okullar Arası Dönüşüm Sergisi:
Bu etkinlikte seçilen bazı okulların bu konu kapsamında geri dönüşüm malzemelerinden
yaptıkları tasarımlarla bir sergi alanı oluşturması hedeflenmiştir. Bu sayede çocukların
grup etkinliğine katılmaları ve sosyalleşmeleri hedeflenmiştir. Hem de bu konu için
bilinçlendirilmeleri esas alınmıştır. Bununla birlikte motor becerilerine destek olmak ve
onları bu etkinliklerle bir araya getirmek asıl amaçtır. Çocuklar bu etkinlikte hem doğada
bulunan taşları renklendirebilecek hem de kendi müzik aletlerini yapabileceklerdir.

• Geri Dönüşüm Orkestrası Dinletisi:
Geri dönüşümü yapılabilecek olan ürünlerden oluşturulan enstrümanlardan oluşan bu
dinletide Aydın’daki müzisyenlerin yer alması planlanmıştır. Bu dinletide Aydın’a has
bazıtürkülerin söylenmesi ve beraberinde sevilen şarkıların söylenmesi etkinlik
dahilindedir. Müzisyenlerimiz onlara özel hazırlanan karavanla Aydın’ın ilçelerini gezip
uygun yerlerde güzel bir dinleti sergileyeceklerdir. Etkinlik sosyal medyadan ve raket
reklamlar sayesinde duyurulacaktır. Bu konsere gelen kişilere Sıfır Atık hareketinin
konseptine uygun bez çanta içerisinde;750ml cam şişe içerisinde su, bir adet tükenmez
tohum kalem, dört adet kurşun tohum kalem, bir adet geri dönüştürülmüş not defteri, bir
adet el yapımı kurabiye, bir adet şapka, bir adet bileklik, bir adet rozet bez çanta
içerisinde katılım sağlayan doğaseverlere bu etkinliği unutmaması için hediye edilecektir.
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SIFIR ATIK İLE SANATA DÖNÜŞ

324



PARLA
H A L K L A  İ L İ Ş K İ L E R  A J A N S I

PARLA
H A L K L A  İ L İ Ş K İ L E R  A J A N S I

325



PARLA
H A L K L A  İ L İ Ş K İ L E R  A J A N S I

4) Eve Dönüş Etkinliği

Slogan: “Sürdürülebilirlik el işiyle başlar!”
Yer: Aydın Halk Eğitim Merkezi ve Akşam Sanat Okulu
Zaman: 8-10 Mart

Etkinliğimizin hedef kitlesi kadınlar olarak belirlenmiştir. Kadınların evlerinde, işlerinde ve
hayatlarının bazı alanında el emeğine önem verdiği pek çok nokta bulunmaktadır. Bu
etkinlikte de bunları bir araya toplamak ve sunmak esas alınmıştır. Eski bir Japon felsefesi
olan Kintsugi, kırılan bir nesneyi eskisinden çok daha güzel ve fonksiyonel hale getirmeyi
amaçlar. Bu felsefeye göre kırılma aslında bir kayıp değil yeni bir varoluş demektir.
Genelde seramik objeler üzerinde uygulanan bu felsefe, aynı zamanda "Kintsukuroi"
şeklinde de adlandırılır. Bu etkinlik 2026 yılında da gerçekleşecektir.

• Evde Yer Alan Etıkların Geri Dönüşümünün Sağlanması Konusunda Tavsiyelerin Verilmesi:
Saksı süsleme vb. el işi ürünlerinin yeniden kullanımı ileri dönüşümü üzerine bilgiler
verilmesi. Bununla birlikte dileyen kişilerinde el becerilerini göstermeleri için
kurulanseramik yapma stantları, bez çanta boyama stantları ve örgü stantları gibi birçok
stant bulunacaktır.

• Doğal Yöntemlerle Çiçek Bakımı Beraberinde Çiçek Tohumu ve Fidesi Standlarının Yer
Alması.

• Evsel Atıklar İçin Kompost Yönteminin Anlatılması ve Bilgilendirici Konuşmaların
Yapılması.

• İçeriği Doğal Olan Temizlik Ürünlerin Tanıtımının Yapılması:
Sürdürülebilir ürünlerin tanıtıldığı ve bu konuya dikkat çekilen stantlar. Ayrıca bu
stantlarda balmumu kapaklar, termoslar ve birçok sürdürülebilir ürünlerde bulunacaktır.

• Turmepa Ürünlerinin Tanıtımı ve Bitkisel Olan Ürünlerin Hediye Olarak Stantlarda
Dağıtılması:
Anımsatıcı hediye olarak ise; etkinliğe katılım sağlayan kadınlar için çiçek tohumları ya da
dilerlerse saksıda çiçek verilmesi amaçlanmıştır. Beije Women markasının organik ve
çevre dostu Beije bambu pedleri verilecektir. Ayrıca bulaşık deterjanı, sıvı el sabunu, genel
yüzey temizleyici,  cam temizleyici, sıvı çamaşır deterjanı ürünlerin dağıtılması.
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5) Enerjiye Dönüş Etkinliği

Slogan: “Temiz enerji, sürdürülebilir sürüş!”
Yer: Forum AVM Arkası Fuar Alanı
Zaman: 15-17 Kasım 2024

Elektrikli araçların doğaya sağladığı katkılar ve elektrikli araç markalarını insanlara
tanıtmak. 

Elektrikli araçların tanıtıldığı bir fuar olmasını amaçladık. Elektrikli araçlar sıfır egzoz
emisyon sağlaması sayesinde fosil yakıtlı içten yanmalı motorlu araçlara kıyasla hava
kirliliğinin azalmasına ve sera gazı emisyonlarının büyük oranda düşmesinde büyük rol
üstlenmektedir. Bu sayede bizlere daha temiz, yaşanılabilir ve yeşil bir gelecek sağlar.
Ayrıca elektrikli araçlar yenilenebilir enerji kaynakları ile kullanıldığından karbon ayak izini
azaltır. Ekonomik açıdan da tasarruflu olan elektrikli araçlar içten yanmalı araçlara göre
bakım maliyetleri de oldukça düşüktür. Yapacağımız bu fuar etkinliği ile Tesla, Mercedes,
BMW, Audi, Renault, Hyundai, BYD, MG ve yerli elektrikli araç markası TOGG'unda içinde
bulunacağı bu markalar ile insanlara araçlar hakkında hem elektrikli araçların bizlere ve
çevreye sunduğu avantajlar hem de ilgililerine test sürüşü sunulacak bir etkinlik olacaktır.
Yanı sıra elektrikli bisiklet, elektrikli motosiklet, elektrikli scooter ve elektrikli araçlarında
ayrı ayrı tanıtıldığı stant alanları olacaktır. Güneş enerji sistemlerinin kullanıldığı alanlar.
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6) Çocuğa Dönüş Etkinliği

Slogan: “Çocuklarla beraber geleceği koruyalım, geri dönüşüm yaparak eğlenelim!”
Yer: Aydın Tekstil Park & Mimar Sinan Parkı
Zaman: 13-14 Ekim 2024

• Kapalı çalışma salonlarında Sıfır Atık hikayelerinden oluşan çocuk hikâye kitaplarının
okunması ve sonrasında toplu oyunlar oynatılması.

• Çocukların dokunsal ve işitsel duyularına hitap etmek için minik sergi alanları kurulması.
Örneğin; camın dönüşümünün veya kâğıdın dönüşümünün çocuklara uygun hale
getirilerek aktarılması. Doğal boyalarla yapabilecekleri ve kendilerince el baskısı
yapabilecekleri tuvaller bulunmaktadır. İşitsel duyulara hitap edebilmek için önceki
etkinliğimizde kullanılan bazı müzik aletlerinin tanıtımı yapılacak ve onlara benzerlerini
yapma imkanları sunulacaktır.

• Sıfır Atık konusunun çocukların anlayacağı bir biçimde işlendiği bir kukla gösterisi
yapılacak ve devamında parmak kukla yapımı öğretilecektir. Ayrıca bu kuklalar çocuklara
hediye edilecektir.

• Doğayla iç içe olmalarını sağlamak amacıyla onlara verilen boş çerçeveleri etrafta
buldukları doğa malzemeleriyle kendilerine has bir biçimde süslemeleri istenecektir. Gün
sonunda etkinlik alanında yer alan fotoğraf çerçevesinde fotoğraf çekimi ve çıktısının
hatırlatıcı hediye olarak verilmesi planlanmıştır.
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7) Sevgiye Dönüş Etkinliği

Slogan: “Sıfır Atık ile hayvanları besle, doğayı koru!”
Yer: Veterinerlik Fakültesi Yakını
Zaman: Kampanya kapsamı boyunca

Yemek israfının önüne geçmek ve hayvan dostlarımızı beslemek.

İçeriği:

• Bu etkinliğe KYK’de ve kampüs yemekhanelerinde yer alan yemek artıklarını hayvan
maması olarak hayvan dostlarımızla buluşturmayı amaçlıyoruz. Bunu sağlayabilmek adına
Aydın Büyük Şehir Belediyesi’ne bağlı olan hayvan barınağı arazisi içerisine kurulacaktır.
Mamalar bu arazide dönüşecektir. Sevgiye Dönüş Arabaları her sabah KYK ve ADÜ
kampüs yemekhanelerinden atık yemekleri toplayacak ve tesise götüreceklerdir. Yemek
artıkları dönüştürülerek yemek israfının önlemesi, dikkat çekilmesi ve barınakta yaşayan
hayvan dostlarımızı beslemeyi amaçlanmaktadır.
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YEMEK ATIĞI
TOPLAMA ARACI
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8) Maviye Dönüş Etkinliği

Slogan: "Koruyalım, geri dönüştürelim, mavi denizler için bir adım atalım!"
Yer: Didim Altınkum Sahili
Zaman: 15-18 Haziran 2024

Bu etkinlik sayesinde denizlerimizi daha temiz tutmanın önemini vurgulamaya çalıştık.

İçeriği:

• Turmepa’ nın düzenlediği bu etkinlik kapsamında bulunan önemli isimler; Şahika
Ercümen ve Aysu Türkoğlu’dur. Onların önderliğinde gerçekleştirilen dalış ve yüzme
etkinlikleri sayesinde mavinin önemine vurgu çekmek ve denizlerin altının temizlenmesini
sağlamak esas alınmıştır. Amaç temiz plaj ve temiz denize eğlenceli bir şekilde dikkat
çekmektir.

• Katılanların kendi aralarında oluşturduğu voleybol takım yarışmaları ve kazanan takımın
Kuşadası tekne turuna katılım hediyesi edilecektir.
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9) Kampüse Dönüş

Slogan: “Uçurtmanı yap, kampüsünü dönüştür!”
Yer: Adnan Menderes Üniversitesi Kampüsü
Zaman: 10 Mayıs

İçeriği:

Etkinliğimiz Adnan Menderes Üniversitesi Kampüsü içerisinde atıksız pikniğin mümkün
olduğunu göstermek amacıyla düzenlenecektir. Etkinlik öncesi duyurular ile yapılması
planlanan uçurtma şenliği için katılımcılar belirlenecek ve belirlenen katılımcıların etkinlik
alanında uçurtma uçurma imkanı sağlanacak. Aynı alanda doğada sanat atölyeleri yer
alacak Sıfır Atık temalı resimler çizilecek ve sanatseverlerin bir araya toplanması
sağlanacak. Uçurtma şenliği ve doğada sanat atölyeleri sonrası kurulan açık hava
büfelerinde piknik yiyeceklerinin temini sağlanacak.
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DEĞERLENDİRME

Yapmış olduğumuz IPRA değerlendirme modeli sonucunda iletişim sorunumuz olan;
belirlenen hedef kitle nezdinde Sıfır Atık konusunun toplum tarafından ne derece ciddi bir
konu olduğunun farkına varılamaması,konuya yeterli özenin ve hassasiyetin
gösterilmemesi şeklinde belirlenmiştir.Gerçekleştirmiş olduğumuz odak grup, anket ve
içerik analizi çalışmaları bize geri dönüşümün yeterli derecede destek görmesi  halinde
her alanda başarılı ve sürekli bir şekilde mümkün olabileceğini fakat var olan durumun bu
düşünceyi destekler vaziyette olmadığını göstermektedir. Bu bilgilerden yola çıkarak “Geri
Dönüş Olsa!” düşüncesini her alanda yaymayı,desteklemeyi ve geri dönüşümün kolay bir
şekilde mümkün olduğunu göstermeyi amaçladık. Dönüşümü, sürdürülebilirliği ve tıpkı bir
rüzgar gülü gibi birleşip harekete geçmeyi konseptimiz olarak belirledik. Hepimiz biliyoruz
ki birleşip üstesinden gelemeyeceğimiz ve önüne geçemeyeceğimiz bir sorun söz konusu
bile olamaz. Hayal gücümüzle gerçekleştirmek istediğimiz hedeflere emin adımlarla
ilerlerken rüzgarın birleştici gücünü de arkamıza aldık. Hedeflerimize bu sayede daha kolay
ve sağlam bir şekilde ulaşacağımızdan eminiz.Bu süreçte birlikteliğin ve etkileşimin arttığı
etkinlikler yaparak hedef kitlemizi konunun içine daha fazla çekmeyi amaçladık. İlerleyen
süreçler için kısa ve uzun süreli hedeflerimize ne oranda ulaştığımızı sürekli kontrol ettik.
Karşılıklı etkileşimi mümkün kılan ve içerisinde birden fazla amaç barındıran etkinliklerimiz
ile hedef kitlemizi sık sık bir araya getirdik. Bu sayede, bu konuyu daha fazla
içselleştirmelerini ve hayatlarının her alanında uygulamaya koymalarını sağlamayı
amaçladık. Bu amacımızın sürekli göz önünde olması adına bazı etkinliklerimizi geleneksel
olarak tekrar ettik ve konunun önemini vurguladık. Etkinliklerimizin nihayetinde Sıfır Atık
konusuna hassasiyetin arttığını gözlemledik. Geri dönüşüm yapmanın şu an için ve
gelecek için ne derece önemli olduğu konusu kavranmış ve bu konuda ilk adımlar
etkinliklerimiz sayesinde atılmıştır. Beraberinde rüzgar gülü metaforuda  sürdürülebilirlik
ve geri dönüşüm ile bağdaşlaşmış ve akıllara yerleşmiştir.
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